b % COMPANHIA DE
A DESENVOLYIMENTO DO
- : ESTADO DE MATO GROSS0
'. . . N B

RECIBO

XEROX DO

BRASIL §/A (WOVE MIL B Sm B OIP0 CHY Aiu-:
L L — crrrerreesi s rercrrocrores AR ——
9.078,00 XEROX DO BRASTL 8/A 5% & %“'--'- --------

%
Q\’”‘ ovtani (mr)o7 DEZEMERO
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WIUE  EL JLIVO F. B

) Opacaphos Qlr, Adm ‘&Hﬂ""

_ CHEQUE Ne: | 5443535 BANCO C/: Tea.@f..hméo de Rec., & '(Iyldza.r a Codemat.Bemay,

E GRIGEM DO RECURSO - To8.Estado . 7
UTILIZADO PARA: /ﬁaga.mento ref., a dxferenqa. do Proc. n% 6,090/84- paga a menor, “cont. oI nv,..
f l ] 092/85/66 Sexvigos de Revisdo e Langamentos. j
" s

' BRYTO - Cr$  9.078,00.~" | DESCONTO: /|/ Quumcd 9.078,00 .
t NOME: //—\ )

i ENDERECO; ( ﬂ\ \ sg ] DATA 4‘(1 | [2!&:(

| DOCUMENTOS:
. !w /\_J Assinatura

F

! cb. 4.11.2/02



COMPANHIA DE
CODEM A DESENVOLVIMENTO 50
L ESTADO DE MATD GROSSO

EMPENHO INTERNO

ENHO
NTERNO N° 2088 ‘ exerclcio: 1,984 .
PROJETO . ATIVIDADES:  1402,03070212.8G2. )
FONTE DE RECURSOS: TESQURD DO ESTADG,

ELEMENTO DE DESPESAS.  gepyyrng DE TERCEIROS € ENCARGOS.

INTERESSADO:
XEROX DO BRASIL 5/A.

VALOR DO PEDIDO]

9,078,00 (NOVE MIL E SETENTA £ 0ITO CRUZEIROS)

ASSUNTO !

Pagamente correspondente a diferenga do_processoc n2 6. 090/84
paga a menor,conforms CIl.nf 092/84 do Servigos de Revisao e Langamentos.

b

L

oassg%:;n:

LANCADOD EM:

%\Qmo_
FUNCIONARIO ﬁv& CHEPE 00 SETOR DE ORGAMENTO os /12 [/ 84

" C0D. 4113 /08



o C OD E M COMPANHIA OE
A T DESENVOLVIMENTO DO
-ﬂ uo\ OE MATO GROSSQ

L'. RECIBO R . |
I ?,ﬁ\ﬂ g -0 Syd6- 2 1.549.500,00

DIAS . 30 { =M MIISXO QUINHENTOS E @@L{Eﬂé JUINHENTOS CRUZKIs

7 h m) YT L L Y Y xR R R L Rt T Rttt ettt ML R L R A X R L

10549 m'w mm oom Dm 'I'tl!_!_ct_o.-c..oo-'ooa“..oc..a.u'.--t.-crab-cn

cuxarf /fm 07 DEZEMBRO
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a Py o, dACosin ta sdn TREEATY B2ARIA AMELIA P, amuadrnquz 13 W TG E

Dr, da Oporagdos M Rnealre EOUFRO

CHEQUE N2: 544360 BANCO C/: 'ys’ﬂst.lhmdé de Recurso & Ubilizar a Gode
ORIGEM DO RECURSO Tes.Esi. e

UTILIZADO PARA: pagamento wef. a 15fquinze) a‘ia'ﬁas “86hd0 cada uma n nva.mf de @ 103.300,0¢
% a £fim de atender despesas Miagem a 9Sao Paulo/Rio de Janeiro”, a servigo do Governo

do Bstado, conf, CI S@d’a Casa Civil . ——
BRUTO - Cr§ 1.549.500,80 [ bEsconTo: . | tauno - cs 1.549,500,00
NOME:

4 - P . y

| enpereco: | DATA ,{Q/ NI

DOCUMENTOQS:

Aeslestws

cOB. L11.2f02



@
* COMPAKRIA DE
CODEMAT i
ESTADO DE MATD GROSS0

EMPENHO INTERNO

EMPENHO
INTERNG NO 238 exercicio: 1984
PROVETO! ATIVIDADES: 1602,03070212.802

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADD
ELEMENTO DE DESPESAS. DESPESAS VARIAVEIS

INTERESSADO!
LAGRANGE CORREA DIAS J
YALOR DO PEDIDO;
® 1.549,500,00 (Hum Milhdo,Quinhentos e Quarenta e Nove Mil e Quinhen
_tos Cruzeirog)
ASSUNTO:

Pagamento correspondente a 15 (Quinze) didrias,no valor de & 103,300
cada uma, a fim de atender despesas com viagem a Sdo Paulo/Rio de aa
neiro, a sexvigo do Governo do Estado,conf.CI S/N%, da Casa Civil.

| s
)

OBSERVACAD!

’

r mm LANCADO EM:

¥ ~

% Mz, - 05 / 12 /84

FUNCIORARIG/BESPONSAVEL CHEPE DO SEYOR DE ORCANENTO

3

* COD. 4113 /08



COMPANHIA DE
DESENVOLYIMENTO DO
ESTADG DE MATO GROSSO

. ./ e [,
REXR LR LS ""I‘. L §

/ CutabE (), U
o @-& 'mmmm u BuEE B EAIG
W L /.
e NS AT o S -
BANCO C7:-Ron, P6d.Lei n® 3.744/76-Bco Mero.S.EPauto S/A

LORIGEM DO RECURSO Pl /

¥,
UTLIZADO PARA:  possmento dp-05 (cines) didrias, nmo valor de Cr$ 103,300,00 dada, cénf.
CI n® 1.436/84 5 Se‘t,oa‘/Pessoal.

/
BRUTO - C1% 516, 500,00~ | besconto: | Liouoo - c$  516,500,00—
NOME:
- ™
ENDERECO: DATA »,! {
DOCUMENTOS: _% 7‘ ‘} JQ;A
77 Astifiaiura

€0B. " WA1.2/02



COMPANHIA DE
CODEMAT i5iSms
; ESTADO DE MATQ GROSSO
>

EMPENHO INTERNO

"L ENPENKO -
INTERNO N 022/84 EXERCICIO: 1,984
PROJETOD: 1602.04130671.804 ATIVIDADES

FONTE DE RECURSOS:  GOVERNO DO ESTADO / VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANA
ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS VARIAVEIS ( JUINA 18 FASE )

e JUAREZ DA SILVA E S0UZA

VALOR DO PEDIDD. §§ 516.,500,00(QUINHENTOS £ DEZESEIS MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS)

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 05 diarias senda cada uma no valor del$ 103,300,00
para atender despesas com viagem ao projeto Juina no perzodu de 19 2 23.12.84, com

&4 a finalidade de acompanhar as homologaqoas das rescisoes de contratos de trabalho do
servidores daguele Projeto, conforme CI NO 1.436/84 do Setor de Pessoal.

OBSERVALAD:

M‘/‘Aﬁ‘ j/ %/ / 1:“;‘202 E;:aa

FU}EloaImo RESPONSAVEL cr;ﬁ{s DO SETOR OF ORCAMENTO
* COD. 4113 /68

L



COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO

ESTADQ DE MATO GROSSQ

custabd(ar), 14
GEOM B EURGIND [0

O st

"‘ oh., ds Livladd
a1 .‘ i ,
. . 544800 BANCO C/: Tag.Est.FPdo Rec.a Utiligzar-Bemat.
. ™' | ORIGEM DO RECURSO _— . -
UTILIZADO PARA:  paaamento de Omgj_diérias, no vglof’dk Cr$ 51,600.063,&3. conf,
CI n® 164/84 da Superintendéncia. /A({\\}\ |~
/ N \6 [ ..} /
BRUTO - C1$  154,800,00~" | bEsconTo: RN ~UQupo - C$ 154, 800,08~
NOME: ~ " RPN @\ "ﬂ/ /-"' B — [
esmico: S o U 12/ RY
DOCUMENTOS: N 1992 f 7] —
R o 079 ovs N e !

COb. 4dn2f0z



Q) CODEMAT itims,.. '
5
FATERNO No gzqq e exenclon: 3 _og4

PROJETO ATIVIDADES. 1¢032.03070212.802

FONTE DE RECURS0S: Tesourc do Bstads

ELEMENTO O DESPESAS: DEGPESAS VARIAVEIS

INTERESSADO! TERERD JESUS SIQUEIRA

VALOR DO PEDIDO: & 154,800,00 ( CENTD E CINQUENTA E QUATRC MIL,0ITOCENTOS CRUZEIROS)
i

wam: Pagamento correspondente a 03 diériag sendo cada uma no valor de £§ 51.600,00
“ pela viagem gue o mesmo realizou a Caceres para atender o Dir. Superintendentd
. conforme CI N23164/84 da Superintendencia.

OBSERVACAD:

LANGADO EM:

Wb ¢ |
rEcnouimo RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO 12 / 2 / 84

~COD 4N3/09




COMPANHIA OE
A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSS0

- RECIBO

" Mirends 14 12 ((mzmmmm))

....0.0.0,0,0,.,..0’,.,‘,!'10.Q.C'!..0’;’Jl.QQ"90..0.'.‘.’0'9.l'"..t..0'.'..!""'0..0..Q.
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/ {:&» ""M ] T 0 ————r

CHEQUE N*: 544796~ BANCO C/ Tes,Bst,Fdo Rec Utihzaz\-Bemat.

ORIGEM DO RECURSO / P

UTILIZADO PARA: Pagamento de 02 (duas) dima.s, no valor de Crd 103.300,00(0363,, conf,
CI n®, &dige, s/n¢ do Proporé.

BRUTO - C8 206,600,00 ~ [ besCONTO: [ Llquwo . ¢ 206,600,007

NOME: \ - .

ENDERECO: ) A ! 12
DOCUMENTOS: P 2 UK Z 26 5@2;7 / -
CQC 2333599

Asdinaturs

COP. €.11.2/02 !



- * o~ .
'R: b - COMPANHIA DE
3 ODEMAT zistiamsts
: EMPENHO INTERNO

. ;::?::::ouy ﬁ,EB Ig ’{ EXERCICIO; 1.984

PROJETO ATivipapes: 1602.03070212.80%

FONTE DE RECURSOS:  TESOURDC DO ESTADD
{eLenento oE oEsesas: DESPESAS UARIAVEIS - PROPORE .

nrMessato: yapra ZUILA C.DE MIRANDA

varok 00 PEDIOP:  G§ 206,600,00 ( DUZENTOS E SEIS MIL E SEISCENTOS CRUZEIROS)

[

vy 9

AssyNTO: Pagamento correspondente a 02 dlarias Sendo caGa uma No ValoT OB BF 103. 355 ]a)
para cobrir despesas com viagem gque a mesma realizara na cidade de Vila Bela-M‘
. conforme CI 82 do PROPORE.

OBSERVACAD:

]

7

@)-PJ‘Q\ LANCADO EM:
W 13

/ 12 / B4
FUN ,wﬂmo RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO

- C0D.4N3 /08—




; °CODEMAT pesEotuans o N 3825

A RECIB(
~- B 1,377,000,00
C-/32.-
((20M MR TREZENTOS E SETENTA SETE MIL )

7 Nal o= 1) aestfbeman }ﬂ;}hﬁ” E W
& X / F MBUGERUSF g PARGR .
. D, do MV Ty, faro. CARDON, G L

CHEQUE Ne: 544706:, - BANCO C/+ Teg,Eat.Fdo Reéa Utilizar-Bemat,

f+ | ORIGEM DO RECURSO P

UTILIZADO PARA:  Pagamento }e/lo (Gez) didrias, no valor de Cr$ 137,760,00 cada, conf. CI
nt 077/8% da Pres.Cofiis.de Licitacao.

/
" BRUTO - C§  1,377,000,06~ | DESCONTO: | LiQuwo - Cs 1,377,000,00
3 NOME:
ENDERECO:
DOCUMENTOS:

G - 993633 s2p He

chp, a.13.2f02



COMPANHIA DE
CODEMAT #ims
_ ESTADO DE MATO GROSS0

‘ﬂ L-r-‘

- EMPENHO INTERNO

EMPENHO |
wveRno ne ' 247/84 EXeRciclo: 1,984
PROJETO: ATIVIDADES: 1602,03070212.802

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO

ELEMENTO OF OESPESAS:  1yropFSAS VAR AVELS

INTERESSADO: .
EDSON JDSE DA SILVA

VALOR DO PEDIDO: o~
66 1.377.000,00 ( HUM MILHAO TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL,CRUZEIROS)

.

‘| AssunTO:

Pagamento correspondente a 10 diarias sendo cada uma no valor de ¢ 137,700,00
para cgbrir despesas com viagem as localidades de Piracicaba (SP) e Paderneiras (SP)
no periodo de 12 a 21,12,84, respectivaments a convite das firmas Caterpillar do BRA-
SIL §/A e Equipamefitos Clark Ltda., conforms CI N2 077/84 da PRES.BA COMIS.DE LICITA-
CACG.

OBSERVACAD!

LANGADO EW:
% /Zﬂ/ 15 /12 /84

FUNC 10 RESPONSAVEL {' EHEEE DO SETOR DE ORCAMENTO ’

a

* COD. 4113 /08



----- . L e

y . COMPAMKIA OE
) C ODE MA T DESERVOLVIMENTO DOP™—~ ®
p ESTADO DE MATO GROSSO

nhsvo‘pﬂ |

: M— Noclita }:‘3:!“

. de Souwe

Che da Divisag MARIA AMELIA P, ALBUQUERGUE £ g or e e
] Dr. do Oporacoes Elau cuh._ A _
L. CHEQUE Ne: 544795/ BANCO Cx $ops -
. Tes.Egt.Fdo Rec.a UtiFigan-Bemat,

ORIGEM DO RECURSO

e
UTILIZADO PARA:  paeamento de encadpaﬁ,g&'o de \;ed{tmes dogumentos para esta Cim., conf.
proc. nts 8.}69/9//8.370/84/ QW \.
' N

Py b/I.' f.", /
BRUTO - Cr$ 1,500,000,09” | DESCONTO: SNR Y [Louwo - e 3,500, 000750
NOME: , 8
3 | enoereco: frrtia 1
DOCUMENTOS:

¢0D. 4.10.2/02
_ / e




-

COMPANMIA DE
CODEMAT #%wa,, “—
ESTADO DE MATO GROSSO

EMPENHO INTERNO

: ﬁ::':?:a:ou? 321/84 exercicio:  -1.984
.. |prosETO: aTivipapes: 1602,03070212,802

FONTE DE RECURS0S: TESOURG DD ESTADO

ELEMENTO DE DESPESAS:  SERVI{OS DE TERCEIROS € ENCARGOS
v | INTERESSADO!

ENCADERNADDRA SDUZA

VALOR 0O PEDIDD: G$ 1,500,000,00 (HUM WMILHAD £ QUINHENTOS MIL CRUZEIROS)

|4SNT0. pagamento refsrente nota Fiscal n2 000193 e 000192, relative ao encadernamento
de volumes de documentos para esta Cla.,conforme Processo ngs 8,369/8.370/64.

OBSERVALAD:

FUNCIONARIO | VEL CHEFE DO SETOR DE ORFAMENTO 13 / 12 /84

l; #%%ja M LANCADO EN;

*COD. 4113 /08




—a

COMPANENA OB
s O’CODEMA [N 00

COMUNICACAO

INTERNA

0E setor de Tesouraria DATA 84/12/84
PARA biv. Adm. Financeira Ne DA C.L D40/84
ASSUNTO

Solicitagao (Faz)

Atravaa do presente solicito s ¥.58,, autorizar ao Setor
* competente a encadamaéao dos seguintes documentest

d 20 (Vinte)volumes de documentos (Ficha Bah&'éria)

Sem mais pars ¢ momento spbscrevo-me.

L1J

B Barlos Rastos Leite | Noblita'Leite G. Souza E:ICEB'DA




=) CODEMAT e

COMUNICACAD

INTERNA

-

D
Sator de taswmria ATA. o4/12/84
APARA . ‘ i Ne'DA C.I.
Piv, Adm, Financeira . 039/84

» ASSUNTO

Solicitageo (Fez)

: atmvsa do presente solicito a Y,53., auterizar ac Setor
competente a ancadema;an dos seguintes documpntosy

40 ( Quarenta) volumes de documentc (recibo)
Sem mais para o momsato subscrevo-me,

-k

3

ENVIADO POR -
#dro Carlos B.lLsite deitea Laite G.Souza Eﬁczmm




COMPANHIA DE - N 3696
: C O D E M A T DESENVOLVIMENTO DO
! ESTADO DE "WMATO GROSSO

- RECIBD ’ :
5 ’ - Lf 3 1,550.000,00
¥icadernadora
fouza 13 12 ( (mon 0THEO QUINHENTOS E CINQUENTA )  FRRKKKRKXX
1.550,000,00 '

Cupeb bty g

F3183 i!M Hﬂ

ahe a{ h (N“B‘G £€'u g- e Dll‘-drﬂo‘perac:es EDc\ Dhu Lﬁl T0 PgD !
. ador » D Ch. da Divisio de Finadoeine ;lf-m/mﬁ«a)m':( RSOURS
% CHEQUE N 544768, BANCO C/:

e BRUTO - C  1,550,000,0p” [ DESCONTO:

— m;?

o

Teg.Est.Fdo Rec.a Utilizar-Bemat.,
ORIGEM DO RECURSO =

L
UTILIZADO PARA:  Pggamento enc}&éz/-nagé'.o de 62 volumes de documentos dests Cifes ©
n® 8,002/847 RO

L/'. |LIOUIDO . Cr$ 1. 550.000,00

7 7 Tora A@ [Q"'m
\ﬁ(—'ﬁ‘% /T

R / Assinatura
Cob, #ilzfoz ) /

NOME:

*ENDEREGO:
DOCUMENTOS:




COMPARHIA DE P25

OCODEMAT D S B

-

EMPENHO ,
EXERCICIO. 1,984

INTERNO N® 319

aTtviDADES: 1502.03070212.802.

RROJETO:
TESCURO DO ESTADO.

F%NTE DE RECURSOS:
ELEMENTO OE DESPESAS:  groyi(0S DE TERCEIROS £ ENCARGDS.

TERESSADOD:
&ICADERNADDRA SOUZA.
VALOR DO PEDIDO:
€ 1.550.000,00 (HUM MILHAD QUINHENTOS £ CINQUENTA MIL CRUZEIROS)

. | assuwro:
: Pagamento correspondente a sncadernagao de 62 volumes
i de interessse desta Cia.,conforme processo n2 8.002/84.
OBSERVACAD:
® LANGCADO EM:
’ L2 13 12 4 84
FUNCIONAR NSAVEL CHEFE DO'SETOR DE ORCAMENTO / /

‘000.4-1131’03
N




k CC- 33/ - 03[,0]59 16 00

Companhia de Desenvolviments do Estade de Mato Grosso - CODEMATY C.P. A

-\ | ’ e1. C. 6. C. 03.474.053/0001.32 fones: 321.9508 . 9509 CUIABA . MT
. ? »
- COMUNICACAO INTERNR
DE . PARA DATA . - .| NY do €I
SETOR DE PESSOAL DIVISEO DE ADM., GERAL 05,10.84. | 1,133/84

RSSUMID: w51 5citaglo (faz),
LN
R SR
Com & presente, solicito a V.Sa., autorizar so Setor
Gompetente, &, encadernag‘a'o de documentos dests Setor, conforme relagso
* Sl anexo.

-

L o ’ R ¥
s y Atenciosamente

ity met, oAbyt
ern md o fedelated ey

.
ENVIADO POR: DESTINADA A RECEBIDA
Juarea das Silva e Souza Vildzio de Arruds Pinto EM




. ,
’ COMPANHIA DE
C MA DESEMVOLVIMENTO DO
5 ESTADO DE MATQO GROSSO

RECIBO

" cusabd(MP), 12 degembyo
ii G ﬂts&ls‘ﬂiv SR t“lﬁﬂ b B/ 6Rg M

o AT N

DRO 27 B. KEITE

ARTRH BUQUERGUE BN 2170 F. BARRETO T 7
pir. de Operawes /B(iﬁm Flnancelro BFOURRIRG

- Piret .
CHEQUE N 44';59’/ BANCO C/: Teg.Est.Fdo Recea ¥Eilizar-Bemat,
ORIGEM DO RECURSO ' L v -

UTILIZADO PARA:  pagamente desgontos efetuados da foM pagt® antecipada g6 servidor
Ademir S.Gyibardes, més dezembro/845 conf. CI n® 1.427/84/8.Pesscal.

BRUTO - 3 45, 770,00 | pesconTo: [foupo - c5 45,770,086

NOME: /
ENDERECO: V/ i [ oATA <

C O H fe L
DOCUMENTOS L5 218 @b‘\ ~ gg #&gﬂ’%j

¢Ob. 411202
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-
'} COMPANMIA DE
) CODEMAT :25i%ms
. ESTADO DE MATO GROSSO

"EMPENHO INTERNO

:::Et::u?uy 865 exercicio: 1,984
PROJETO anivioapes: 1602,03070212,802,

FONTE DE RECURSOS. TESQURD DO ESTADO.

ELENENTOQ,

DESPESAS! VENCIMENTDS E VANTAGENS FIXAS (FONTE 00)
INTERESS
SALEX @ROGARIA LTOA. (DROGA NOSSA)
'VM.OR DO PEDIDO:
15 ‘
Q 45,770,00 (QUARENTA £ CINCO MIL SETICENTOS E SETENTA CRUZEIRDS)
assunto:

Pagamento correspondente a degsconto efetuado da folha de
pagamento antecipada do servidor Ademir Soares Guimaraes,referente ac més de dezem
bro/84,conforme CI.NQ, 1.427/84 do Setor de Pessasdi.

jossErvac: -

@ @m LANEADO EN:

FUNCIORRRIO RESPONSAVEL CHEFE BO SETOR DE ORGAMENTO n /12 /84

~COD . 4N13/08

— -




COMPANHIA DE
A DESENVOLVIMENTG DO
ESTADO DE MATO GROSSO

rd
ETREHILOMOSEBMBSEIS ) oooees

",

ej\ DEZEMHRO B
‘ I]ISEW[!H'EEHI[I !]l} [STREG  DE  MAre E

fgnsﬂﬁ s y qlb'
é‘ 50&’99 . TSN ’
Goveto o A, Tocasem\ '\) S5 g )/3/ ' : ‘.

mz;.mé—-n{s Joyerfaus ¢ P U T 3gert f

CHEQUE ne: 544358 SANCO /7855 nro o Eathdo Fando do Rocurso a Uil

‘ . -Q AL
* ORIGEM DO RECURSO e Eat, 1

s+ | utizaoo rPara: pagamento Tof, o diferenca dedadieion?/.em virtude de nao ter sido oredil

tado em Folha de Pa.gyaénto sconf, €I n® 1,407/84« do Setor de Pessoal . -
BRUTO - Cr$ 26-095.50/ | DESCONTO: B 2.219,00~ | tiaubo - cr$23.876,00 .
NOME:

ENDERECO;

DOCUMENT? (-5- ! J 0-1" L(Q-D_.

con. 61Lzl02

-




. -’\'n:_.f___

B COMPANKIA DE

o DESENVOLYINEKTO DO
bigit ESTADO DE MATOGROSSO

VALOR RECEBIDO D03 SRy EDSIO MARGLUES PEIS0UZA- & favor do IAPAS

rof, diferencs de adicionsl , conf, CI n® 1.407/84- do Setor de Pessoaml .

COD 4.1.1.2/04



!
'O CODEMAT gt

EMPENHO INTERNO

S:;';ER'::;"N_, 845/84 exercicro; 1,984

PROJETO smvioapgs: 1602.03070212,802

FONTE DE RECURSOS: | ESOURD DO ESTADO
ELEMENTO DE DESPesAs: ' VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

INTERESSADO:  eneo10 MARGUES DE BOUZA

gu.oanopmmo: 8 23.876,00(VINTE £ TRES MIL DITOCENTOS E SETENTA £ SEIS CRUZEIROS)

B

ASSUNTO. Pagamento referente a adicional, em virtude de nao ter sido creditads em folhg
de pagt?, conforme CI N® 1,407/84 do Setor de Pessoal.

0GSERVACAD!

bl

LANCADO EM:

runcﬁimo IESPON%VEL CHEFE00 SETOR DE ORFANENTO 05 /12 /e84
i CoD. 4113708 "~ d




- Ram er e ey R R T

i o

F
.5 *
i £ \ . g COMPANIA O
I QJOE ﬂ?‘ﬂ A e SLAVOLVEIIG B0
% _EBTADO B W10 UKSS0

B L otk

’ . 0 I M A O AR S
DE SETOR DE PESSCAL DATA 05,12.84
i
MRALTY ADM FINANCEIRA Ne DA Gl 3407/84
ASSUNTO Solicitagao Faz:
" Com a presentem solicitamos V. Sa.. efetuar ©
(< seguinte:
§~ ASSUNTO ° : Pagamento de @ 26,095 (VINTE E SEIS MIL, NOVENTA E
| & CINCO CRUZEIROS). -
| 3 FAVORECIDO : EDESIO MARQUES DE SOUZA ‘
A LOTACAO : DIR ADM FIN: SEGURANGA.
| ) OBSERVACAO : Trata-se de pagamento de adidional ,~ em virtude de
i ] n3o ter sido creditado em folha de pagamento.
|

CHEFE DO SETOR DE PESSOAL
~

| - .
BWAED, pa 5. & souza | CROPANA LEITE G. DE SOUZA. iy




COMPANHIA DE
AT DESENVOLVIMENT) DO
ESTADG DE MATO "GROSSO

RECIBO

81.587’00

Ansa Mirande lins

: ¢
381.587,00 . ({TREZENTOS E OITENTA UM MIL QUINHENTOS \i ETE CRIZEIROS))

ANA IORANIA LINS QG e {3} R X S R O R A X L R R O OO L R XX KXy
N ' 1

"Hotlta Leite (w3 -muw.._ AN,

-N‘\'“ETD "ED'RO

Dir. de Oper
~ . / _\K\, X actas Clr, A:!_n Eiasnca z ﬁ

. CHEQUE Ne: 544767/ BM:"Cé C/ Tesmﬁo do Egtado-Fdo Rec.a Utihzar—Bemat. "~

_—

/ v
(ﬁ% b ('%}m‘%mm m ‘B i/ gpgy .l

%e‘aﬂﬁvts&:h&éml’ (Tr: ‘*‘ manmmsuapx.,-»_; JF ‘“ I ;p‘
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¢

ORIGEM DO RECURSO’

UTILIZADO PARA:  Pagamento pensdo alimenticia, conf. CI n? 1.430/84 Setor Peszoal.

el
~ A ~

BRUTO - Ci$ 381,587,006~ | bEsCONTO: | ualo - s 383, 587,00
NOME:
ENDERECO: ' At ’DA”‘ 14/12/a4
DOCUMENTOS: . |8 '

"3

Asalnatura

S COD. 41,2002

-
.

b



-

B COMPANRIA DE
CODEMAT - £ mse
; ESTADO DE MATO GROSSO

EMPENHO INTERNO

EMPENHO fero
INTERND N® 869 EXERCICIO: 1.984
PROJETO ™ " ATiVIDADES . 1602,032070212,802.

FONTE DE RECURSOS: TESQgRO DO_ESTADU.

ELEMENTO Q€ OESPESAS. yENCIMENTOS E YANTAGENS FIXAS (FONTE 00)

INTERESSADQ!
ANA MIFANDA LINS.

@ﬂ 0¢ PEDIDOC

#

¢
a?381.587,§§’(TREZENTDS E OITENTA £ UM MIL QUINHENTOS € OITENTA E SETE CRUZEIR0DS)

ASSUNTO

L4
Pagamento correspaondente a pensao alimenticia,referente

desconto efetuado do 132 salario do servidor EPAMINONDAS LINS,conforme Ci.n%.1.,430
84 do Setor de Pessoal,

OBSERVALAD:

LANGADD EN:

FUNCIONARI) RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO 12 / 12 / g4

* COD. 4113 /0B

= Qe



O copemat

Zonir Maria C.
Santos 13 12

656,840,400

/

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO 0O
ESTADO DE MATO GROSSO

@Je‘o’s'rv'ﬂ'ﬂuuvﬂu PHAEEEELREIVILERS,
' [}

ZENIR MARTA COUTO SANTOS

0

| CHEQUE Nt

544775

BANCCM:/ Tes.Est.FPdo Rec.z Utiliza:n—-ﬁ; .

7
ViSO // N v‘ cus.a.ba(m') 13 dezembro /
- A\ U a u’
I ‘Novenha  Noclita —;-"Ti""' ?:"Il'f. - !(" : ’“. - A 2
%-’4? OO ko do b i D e 1 g P TE Lo

ORIGEM DO RECURSO

UTILIZADO PARA:

Paganento pensio alimenticia, conf, CI n¢ 1,431/84-Setor Pessoal.

/

/
—/
BRUTO - 18 656,840 400 | bEsconTo: | tiaubo - 5 656,840,00
NOME: P
ENDERECO: - |DATA ‘(/( f P
DOCUMENTOS: ~EGE
Asainatura

co8. 4.11.2/02



’ COMPANHIA OE
‘ : DEM A DESENVOLVIMENTO DO
N ESTADO DE NATO GROSSO

EMPENHO INTERNO

[
,Eii:i'::,o“, 868 exercicio: 1,984

. PROJETO : aTivipaogs: 1602,03070212.802,
FONTE DE RECURSOS: TESCURD DG ESTADO.
ELEMENTO OE DESPESAS: VENCIMENTOE E VANTEGEN FIXAS {FONTERGOO)
INTERESSAD0:

ZENIR MARIA COUTQ SANTOS.
VALOR DO PERNDO:

.

656,840,00 {SEISCENTOS E CINQUENTA £ SEIS MIL £ OITOCENTOS £ QUARENTA CRUZEIROS)

L

Pagamento correspondente a pensac alimenticia ref. a descontos)
efetuados do 138 salario do sereidor J0ADI 305€ ALVES DOS SANTOS,conforme CI. no.
1.431/84 do Setor de Pessoal.

OBSERVALAD.

LANCADO EM!

13 /12 /84

FUNCIONARIO RESPONSAVEL ] D0 SETOR DE ORCAMENTO

~C00.4N3 /08




OCODEMAT B .. * 3508

~RECIBO

09 Wﬂ]{ I AR

uuun&

- PARIA @au b RQUE  Biutwniu ..

@
CHEQUE N%:~ 542994 e BANCO C/: Tgs/.Est.Fdo Rg¢c.Utilizar - Bemat
ORIGEM DO RECURSO [/ -~ |
I v J
UTILIZADO PARA: pepdsito no Bemat S/A - ¢/ ADPC '«-/para. atendér diversas pagamento ¢/ prefei-
turas. b "
BRYTO - C8 156,500,000, .~ | DESCONTO: | Liouwo - ©s 356,500,000,
N A -H
RECO: ) | DATA

DOCUMENTOS: 4

Assinalera

€Ob. 4.11.2f02



:

r
A

zi

e o . ~ . -

BAD0 DE MATO GROSSQ

OCODEMAT 5333[%..?5«0 00 . PWMM Ne 3465

Cudaba{MP), 10

OF BESEEFE!WIE[MII )

CORP AR

ESTABD

L
'wa&%m y:
¢ adar - Olref MARIA AMELIA F, ALBUQUERQUE  BAN
D de Oporacdes

CHE&IE N%: 5443747 BANCO C/: Tes.Est.Fdo Rec.a Ufilizar-Bemat.
ORIGEM DO RECURSO P

UTILIZADO PARA:

Pagamento confecgao ,dg 5.000 envelopes timbrados para esta Cia., conf.
proc. nt 8.0351/84./

BRUTO - Cr$  225,000,00~" | besconTo;
NOME:

ENDERECO;
UMENTOS:

— 500935 SSE <@

cOp, 4.10.2102




Ay inegy
COMPANHIA DE
CODEMAT Zi5ms
o ESTADO DE MATO GROSSO

EMPENHO INTERNO | D

EMPENHO
INTERNO N®  289/84 £xercicio; 1.984
PROJETO : Py ATIVIDADES: 1602.03070212.802 .

FONTE DE RECURSOS: | ESOUROYDO ESTAOOC

ELEMENTO OE DESPESAS  srpyI(0S DE TERCEIROS £ ENCARGOS

TERESSADD  oRAFICA BARRETD

%'-09 0O PEDIDO: (§ 225,000,00 (DUZENTOS E VINTE £ CINCO MIL CRUZEIROS)
ASWNTO: ponamento ref. a confegac de 5,000 envelopes Timbrados para ssta Cia., conformd.
gta fiscal n? 519 constante do processc n? 8.034/84,

SERVACAD:

LANCADO ENM:

2%

ruugoﬂﬁio RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO

a5 /12 /85

- CoD. A3 /o8




s gl COMPANHIA DE
> o CODEMAT uotimeims oo
< ESTADD DE MATO GROSSO

COMUNICAGAD INTERNA

Fratiw
‘f

DE

SERVICO DE ALMORARIFADO

DATA
22.10.84

PARA

DIV. ADM. GERAL

Ne DA C..
262/84

para aquisicao de:

ASSUNTO Solicitagao (faz):

” . - - Lo
Atraves da presente, venho solicitar a V. 528., autorizacao

0BS.: Materiais para o Almoxarifado, desta Companbia.

5000 - Envelopes pficio com timbre, conforme modelo anexao.

‘Sem mais para o momsnto, silbscrevo-me.

P

Atenciosamente

Jsmael Maztinho de Souza Ramos
Ghafs do Sarvigo de Almoxalitado
- COPEMAT -

ENVIADO POR
ISMAEL M. S, RAMOS

DESTINADG A:
VILAZID ARRUDA PINTO

RECEBIDA
EM




e o =l
COMPANHIA DE
C DEMA T DESENVOLVIMENTO DO
ESTADD DE MATO GROSSO

REGIBO

{({(0ZENTCS ML CRUZEIROS))  XXXOOCXXCORK KX R IR

(CHPLR Wm0 [sfepenkwor:

; . - - HARIA. #".f'f",',t :p:r';m”mujﬂj‘;;mo <0 ".
CREGUE Mo 524371 BANCO C/: Teg,Est.Fdo Rec.a Biilisar-Bemat,

ORIGEM DO RECURSO
UTLIZADO PARA:  pagamento de d.pnﬁgaga.o de materias de interesgse desta Cia., conf, proc. |~

ne 70976/840 / /

/ -
BRUTO - C§  20Q, 000,00 yd | pesconto: ' | viquwo - ¢ 200.000,00 .
NOME: -

ENDERECO:

DOCUMENTOS: 9\_(&\4 S 6 ?) A Vi

coDb. 4112002

Bsinaturs




eSS S S S

¥ S A

O CODEMAT &5t

EMPENHO { .
INTERNO N® 292/84 EXERCICIO. ] ,884
PROJETOD . ATwIpADES: 1602,03070212,802

FONTE DE RECURsSOS: 1ESOHRC OO ESTADO

ELEMENTO DE DESPESAS. SERYILOS DE TERCEIROS £ ENCARGOS

INTERESSADO:  30RNAL CORREID DA FRONTEIRA

VALOR DO PEDIDO: G} 200,000,00 { DUZENTOS MIL CRUZEIR0S)
"

{ASWKT.  pagamento correspondente a Divulgagao de Materias de interesse desta Cia.,cons
forme processo n® 7,976/84.

OBSERVALAD!

LANCADO EM:

M("ﬂ%{ﬁ' ‘%%@_ 05 12 /84

- FUNCONARIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO

~ CoD. 413 /08




- COMPANHIA DE
A DESERVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

—

N 3684

| D- 30 34.4 /" L10.500.000-
C- 5253- 7

\ Pref.Tanga=
‘ gi T4 da Sexra (DEZIHILHﬂES E QUINBENTOS 1
w12
10.500.000- ;}‘v MONICIPAL ?_‘ ANGARA DA SERERA R ELIGLE3I 000000000000 00 4001
4 N
Pgto PIWQI ov o 'l‘ > (
“ & p"' G BE Wﬁﬁﬁ? ' W o Dl?f elﬂﬂﬁ [ .,,. :
" i Fibotta HNotonha L ita_Zelfy G ¢ i Av o a '- A s __-, i
Goerdsaeder » Dlred é"m ' y" o, noOuerscaes il DI AW - PEDRO
CHEQUE Ne: 368972 = BANCO C/:  ADPG ~ ADICIONAL - FNDU - Bemat

e
e
a0
#

i
Fl

ORIGEM DO RECURSO ; - - ,

LITILIZADO PARA:

Pagamento da 28 ¢ 3¢ (0itima) parcela do Conv.109/84; ef. Proc.n? 7.365/84

]

/

BRUTO - Cr$ 10,500,000, | DESCONTO: | thouwo - ¢ 10,500,000,
NOME:
ENDERECO: ) | pATA
POCUMENTQS:

Assinatura

¢OD. 4.15.2/02




o CODEMAT #gifiie,~ wo 01252-c
RECIBD |

(6 10.500.000.) DESCONTO: LIQUIDO: (g% 10.500.000.)

Eu Joarez Gomes de SOUZA.XXXXXXXXXXXXXKXXXXRXXXXXXXXXXXXXXXXXX CIC: 078,327.531/53

Na qualidade de

B ProcuradoT « XIXXXXERRXHHEXXKAXRX XK KX XXRXXKKHKKXRX K LHXXXKXXRXRHXXERKIEX XXX XXLKA
CGC Ne Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a importncia de Cr$ 10.506.000. (Daz milhoes e quinhentos il CIUZBLTOS ) « XX KXXXXXXXXXX

XXXXXXKIXXXXXXX XX KXXKKKX XXXXK XK XXX XXX XXX XXX X POr forga do instrumento Conve n? 109/84 ~ RECUPERAGAC

DA_ESTRADA 0O JARDIM SHANGRI-LA £ GLEBA STA MARIA COM 26 KM oXXXXXXXXXXXXXXXNXIOOKXXIXXXXIXRX
XEAX XK KXXEXKKKIOLN KX XK KK X KK KKK KK XKHHR KX KKK KKKKIK KXNHXK XXX KXHHK N KK HHXKKKH KX KXX XK KKK H KK X KK XXX X KX KX XK
Correspondente aco pagamanto da 28 o 34 (dltima) parcela da fonte adicional/84 do convénio, con-

iortae PLOCESS0 AR 7+ 365/84 6 XXXXHXXXRHXXKKRXXXXK XX KK KX XX KKK KKK KEXXKXRXKXKKXXXKXKKXKK KKK XXX XXX KKK

(XK KX HKEX KRR X;(XXXXX FNHIR MK I 3 H K 236 20K SIS 3K K KK K XKW HRICHR K X KKK IRKK K I RAKEA KRR I K XK SO0 KK XK,

REXXK KKK KKK XXX KKK HHEXHIXKKX XK KK KXK KKK LXK ZHXKLIKKK XK KK KK KK KKK KK KK KKK KX KKK KKK IR XK KKK KKK XXX K

HXRXKKXIKXXIAREREAXKXKRREXARRIDKERXEXR KKK ERERZEXEAR KR LK KBEREAL AR ZXRKELRXLKXRXEXKKERER KA KL ALK R KX AAAXA]

n‘Oue por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor.

VisTO!: ﬁ/ﬂf ' Cuiabéd 14 de Dezembro de 71984 .
17" . 7/
PREFEITURA MUNIC

e’

p——
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO IPAL DE TANGARE DA SERRA

CD 4.4.1.3/05




€&
© cobemat EEEme,

CONTROLE :
EXERCICIO:
IRTERNON® 023784 1.984

INTEREssADO:  PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

FONTE DE RECURS0S: BEMAT S/A €/ ADPC/FNOU/B4
VALOR 00 PEDIDO: ¢ 10,500+800+ (Dez milhoes e quinkentos mil cruyeiros).

ASSUNTO: Pagamento correspendents a 28 e 34 (éltima}- parcela da fonte adicional/84 do

convénio n® 169/84, conforms processo nf ?.365/84.

DOSERVAGAD :

?Ul(CIOII‘RII‘O-REBMVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO

Qg% @Q&m’ L 12 / 12 234

oD, 4113707




o C O D E M A T Eggﬁgg:éim:%gg Bi%sso Ne 37 79

RECIBO

257 ,000,00

Cuiabd 14 dezenbro
WS BE S]ESH&%I&B’IHEHIE WK

VWM -

Walter Motta M —-"__H‘L_ reren " HRARIA ARELIA P A0 R Dr o
* QCoordsnador - Diral Divighe-dd Adm, Fines. 2. > Ok <o Greraghas Dir. Az, ol
| cHeaue e 544709 = BANCO €/: Ten.Bst.Fdo Rec.a Utilizgn-Bemat,
-ORIGEM DO RECURSO "

‘UTILIZADO PARA: pagamento,fénecmgnto de materiais para esta Cia., conf. procesgo n¢
A 8.273/81/ / //

BRUTO - C8 257,000,080 | DESCONTO: | Liouibo - ©3  257,000,00

NOME:

ENDEREGO: N DATAMH 9,/ 84y
DOCUMENTOS: W, /7 7

S\ Mslnai ura
COD. sl zf02 .,
AOR



COMPANHIA DE ? G =
‘ ODEM A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADC DE MATO GROSSO

EMPENHO INTERNO

EMPENHO
INTERNO N® 50 4/ 84 EXERCICIO: 1.984
PROJETO . ATIVIDADES: 1602.03070212,.802

FONTE DE RECURSOS: TESOUROD DO ESTADO

ELENENTO OF DESPESAS: MATERIAL DE CONSUMO

INTERESSADO! ARMAZEM BOM GOSTO

vaALOR DO PEDIDO; B3 257,000,00 ( DUZENTDS E TINQUENTA E SETE MIL CRUZEIRDS)

ASUNTO. Pagamento correspondente a aquisicgao de 05 Toalhas de mesa média,DSf‘ardos de
Fosforo e 03 Dz de Guardanapos para esta Cia, conforme Processo n2 8.,273/84,

-

OBSERVACAD:

LANCADO EM:
(‘@% 13 /12 / a4

?UN@‘I‘RIO ESPONS‘;H. CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO

*COD. 4N3 /08



g

COMPARIIA DE .
CODEM,A DESENVOLVIMENTD DO
y ESTADO DE MATO GROSSO

COMUNICACAD [NTERNA

Fraiocoie

DE , DATA
SERVICO DE_ALMOXARIFADO 27.11.84
PARA Ne DA C.1.
DIVISXO DE ADMINISTRACAO GERAL 287/84

ASSUNTO g1 i citagdo (faz)

Através da presente, venho solicitar a V.5%., au
torizagdo para aquisicgOes de:
05 - {cinco) Toalhas de mesa média, de boa qualidade.
03 - (trés) Fardos de fésforo, marca Olho, com 10 pacotes cada.
03 - {trés) Dizias de guardanapos para a copa, de boa qualidade.
-| OBS.: Materiais para o Almoxarifado desta Companhia.

Sem mais para © momento, subscrevo-me.

r Atenciosamente,

N
= g S

el Martinho d
t Chefs 4., Serviga doenctsng;::ff o
CODEM:Y . *
DESTINADO A: RECEBIDA
VILAZIO ARRUDA PINTC =

. dﬁntqnlo ,"\ Santos Factes




L oY

¥

Iy

}f 4
e COMPANHIA DE
C D E M A T DESENVOLVIMENTC DO
ESTADO DE MATO GROSSO

i

REC!IBO

) &

L/
HEMC xmmnn(mmmﬁs 1) .n e,:.., 08 B WOVE NEL:T

05/12/884 LR EE 0000493836 4600000050040 00 SIEQLOI SIS I IR I QER IS O 4D O EECRIORRIES 58004
HRMO -Sociedade de Protegdlo a Meternidade o o ntia d¢ Ouiabs,

62,509,000,
cuxank o5

0o

W J7/./€4 o CONPNA Dt DESRVEEMDND DD

PESOURO DO ESTADO ~Pag Utillza.:c Codemat

CHEQUE Ne: 245258/ /f""’: BANCO C/:
ORIGEM DO RECURSO
UTILIZADO PARA: Pagamento do TOTAL do Convénic n® 80/84, cf. Proc.n? 8151/84 e CI n® 164/84

do Dir.Superindendente/Dir.Operacdes.

BRUTO - C% 65,509,000, | pesconTo: | Laupo - &8 62,509,000,

NOME:
ENDERECO!: ) ATA 2 W .
[DOCUMENTOS: %j o !93 S\ erk

Assinaiurs

cOB. 4.41.2f02



o i COMPANMIA OE
DESENVOLVIMENTO DO .

ESTADO DE MATO 6ROSSO NO 00925 .¢
RECIBDO
" BRUTO & 62,509,000,00 . | bEsconTo: LiQUibOg 62,509,000,00
Eu PAULO BATISTA BARBOSA cic: 023387181/00
Na qualidade de  Diretor Geral . .
CGC No ' Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a importincia de Cr$ 62,509,000,00 (Sessenta e Dois MilhSes,Quinhentos e Nove Mil Cru -

Ze1Y08 ) KOXXR XXXXEXXHKAXR XXX XX IOCERXXAX RXIKXIXAPOF forga do instrumento de 15/10/84 -~ Convénio n%,80/

84 ,para cobrir degpesas relativo ao fornecimento de égga, luz e processamentos de dados com

0 Cepromat , XXIoCErK XRI0H00 10T X0 X0 00 KR SR X0 XA HXX XK XA XXX IT XX XK KH XN 30 XXX XN ION XX RN LI RR KK KL

Correspondente ao Pagamento referente ao Total do Convénlo acima citado conforme Processo ne,

E CI N=2,164/84
8.151/84. - 0‘4'.:000'0:*.00._.,.20. XA XN

I)‘Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor.

visTo: Cuiabg 10 ge Dezembro 4o y1gg 4=
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO HRMC « SOCIEDADE DE PROTECHD X MATERNIDADE E a ABE, cu1aBil)

Ob 4.11.3/05



- At wmnow

:?’f
COMPANHLIA DE
CODEMAT 5tiEus
ESTADD DE MATO GROSSO

_ EMPENHO INTERNO B

ﬁ:fr?,::‘ﬂoon? 001 /84 EXERCICIO; 1984
PROJETO ATIVIDADES: 1602.03070212.802
FONTE DE RECURSOS: TESCURO DO ESTADD

ELEMENTC DE DESPESAS

INTERESSADD.
HRMC - SOCIEDADE DE PROTEGEO X MATERNIDADE E A INFANCIA DE CUIaBf

VALOR [0 PEDIDO: -
% 62.509,000,00 (Sessenta e Dois Milhdes,Quinhentos e Nove Mil Cruzeiros)

. Pagamento coxrespondente ao Total do Convénio n®, 80/84,conforme o
* Processo n®, 8.151/84, e Cl.n¥%. 164/84 do Dir,Superintendente/ Dir.

de Operagdes,

OBSERVACAD!

LANCADO EM:

Mure, - 06 /12 /b4

FUNCIONARKQ/RESPONSAVEL CHEFE 0O SETOR DE ORCAMENTO

D 4113708




? | 0 CODEMA ggs"s?v"o':.a::m oo...h

ESTADO DE NATO ROSSO NO 00726 -C
~ RECIBD |
€ 200,000,060 DESCONTO: - LiQuipo: ¢§  200,000,00
Eu : CIC:

Na qualidade de

L CGC N XOUOOOCODOONOOOINONN XX XX XX Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
CODEMAT, a importéncia de Cr$ 200.000,00 {DUZENTDS MIL ERUZEIRUS)—XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

o X XOOCNCOOOO XX XX XXX XX XXX XXX X xxPor forga do instrumento cONTRATUAL DE 15.02.84 -CONTR
TG PARA DIVULCACAG DE MATERIAS DE INTERESSE DESTA CIA=XXXXXXXXXXXXXKXMXXXXXXXXXEXXXXXXXXXXKXKXXX
H(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx><x N

Correspondente & pagamento do processo n? 8.238/84 referente a divulaa 20 de interesse desta
Cia correspondente ao periodo de 0l a2 31 de dezembro 84"XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXX5
SOOEXR X0 XXX KKK XX XK XK X000 X KX XK XXX XK XXX XKAXHEX XX KK XXXKKKHXE KKK KKK ARXXAXAN KN
XX XK KX XK XK XXX XK XK XA XK KK X0 XXX KK XX KKK KIOEHHX XXX KRXK KKK AXXHXXHAXXKE K XXAXKAKK KK XKX KA XXX XK

JEEISBPOISSIBEFOFEIITI OSSO EIDIEI LI TEEOE OIS0 4005060008840 00 596800800 VE0000009400¢6609.600589.6¢1 |
Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor.

VISTO:M"/JV Cuiabé /(L{dea ) de 198 Y ..

L DIRETOR AONIRISTRATIVO FINANCEIRO “JIDRNAL CORREID DA FRONTEIRAY ?\fs

COD 41.19/05




COMPANHIA DE !
CODEMAT $55ms:
U ESTADO DE NATO GROSSO

Suliings.

EMPENHO INTERNO

EMPENHO

INTERNO N® 345 exercicio: 1.984

PROJETO: ATIVIDADES:  1602.03070212,802,
FONTE DE RECURSOS: TESOURG DO ESTADG .

ELEMENTO DE DESPESAS: groyTrDS DE TERCEIROS E ENCARGOS.

INTERESSADO:
J0RNAL CORREID DA FRONTEIRA.

F. .

11

‘1 VALOR DO PEDIDO;

65 260.000.00 (DUZENTGS MIL CRUZEIROS)

| ASSUNTO!:

Pagamento correspondente a diuulgaggo de matéria de
interssse desta Cia,monforme nota fiscal nf 048/84 e processoc n? 8.238/84,

OBSERVALAD!

R

. FUNCIONARIO RESPONSAYEL CHEFE DO SETOR OF ORCAMENTO

£

COD. 4AN3 /08




i i

CORREIO DA FRONTEIRA

“Propriedade da Agéncia de Publicidade Araguaia”
UMA EMPRESA DO GRUPO — OLIVEIRA SANTOS
JORNAL IMPARCIAL

Redagfo, Administragio e Publicidade: Setor Grafico: g
Rua Mato Grosso, 41 - Fone: 446- 2666 R. 31 de Marco, 236 - Fone 446 1266 - Bairro Santo Antonio
BARRA DO GARGAS — MATQ GROSSO
C.G.C. (M.F.) 03.338.910,0001 - Insc. Municipal 01.01498,01
P e - oy = — =
RECIBO Cr$ =

PR s S T R L TR e e B PR B et T SRR gl o iy 4 oy wfiriyfiferr g AP SO s -ty

a importincia de Cr§ EEEZE

Referente: A INSERSE0 DE PUBLICIDADE DA CO

Isento de Sélo Diretor




-'Tﬂliinua de Publiciade ARAGUAIR

‘Antonio Oliveira Bantos

JORNAL "CORREIC DA FRONTEIRA™

fiua 31 de Margo, 236 - Vlfa Sanio Antonio )
Escritoria; Rua Mato Grosso, 43 - Fone 446-2668

BARRA DO GARAS — MATO 6ROSSD
Insc, Municipal 01-01.498 /00 ¢6C 03330910/0001 l.¢ ¥ia - Sérle B-5
Nota Fiscal de Prestagao de Servigos Ne 000048

Data da Emissiio_ O OJ de ct.t%ﬁ/mbbo de 198 1 q

Enderego! , 9 E Fu nj.oa , N\‘N— * Cﬁdﬂm nT -\

(" Guant. | Unid. BISCRIMINACAD " Gairerio Toral 0§ )
N A\ &xn mTy WAODL- Py ‘a:,ho_'o
' @i‘@ (\?L DWA 3 ‘o Q\K /-\
i \r\g!\llw (%Cl (
o AAA rt_r SAA },&Jm d‘rx
] WO .‘—‘.Qn Anﬂ“p ‘
d‘a Y)\D Jﬂ
oo ’

\. ’ ——-/
#{Bm - g’ﬁg'ﬁsﬁs - um.go SARCES - 3. Tota) Cr$ @00 ,O00 .90;

Avt. 0135/B4 03-01.84 10 bls. 58x3 000081 a Q00500 Série B-S




COMPANKIA O Ne 3787
C D E M A DESENVOLVIMENTO DO :
- ESTADD DE MATO GROSSO

RECIBOD

((ms MIL Cmmsn O N DO OO A X

84

{
i UISIVOIVEERID B0 ESIADD lr e / ¢ ....

- > ’ ’
- RARTE ER TR P ROsOQuERQUE Fakomit o |, Erg e EORE

Dy de Opesacdes Dir, Acm. E : Te
. . iro Sfankinty
— '

CHEQUE Ne: 544"{14/ BANCO C/: Peg,Est.Fdo.Recea Utilizar-Bemat.
ORIGEM DO RECURSO

, urilz.\oo PARA:  Pagamento d;;mjgagab de materia de inberesse desta Cia., conf.proc.nt
8.238/847 _— 8-
O —
BRUTO - Cf$ 200,000,00 | DESCONTO: ‘\\\5}\5"()\ A% | daupo - ¢ 200,000500
« | NOME: ‘

| ENDERECO: \\\\ﬁﬁ \J)”’ | DATA
DOCUMENTOS: D \{)/M, ’
e Asslnalurs

c0b. 411.2/02




QCODEMAT E‘g’%ﬁiﬁfﬁ‘»}}&% S~ Ne 3854

RECIBO

Agsoolacho

dos Servidores
da CODEMAT

o ~Cattalis{NIns 00 Esnembrqa.sm qus
Clnedlre =227 pthi0 |25

_ ~ BENEDITO F. BARRETo~BEDRO C AF LEYE
Diretor Supscintendante Dlr, Adm. Financelro E .::-I m

CHEQUE No: 544793 BANCO C/: fes,Est.Fdo Rec.Otilizar - Bemat”
ORIGEM DO RECURSO ~

UTILIZADO PARA:  Pagamento de um adiantamento P/P/B/ de Contas, cf. Proc.n® 8,421/64% i
BRUTO - C$  &,000,000, | pesconTo: | Liouwo . cs  5,000.000.

NOME: .
{ ENDERECO: ] { oata 21 B 59
¥ | TOTUMENTOS: AP HNIR T
\ ,‘ Assinaturs !

com e11.2/02



; COMPANHIA DE
CODEMAT csiioiinermee
ESTADC DE MATO GROSSO

EMPENHO INTERNO

EMPENHO
INTERNO N?  207/84

! -
EXERCICIOC 1.9a4

PRCGJETO . .

ATIVIDADES. 1402,03070212,802

FORTE DE RECURSOS: TESDURO DO ESTADOD

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAL DE CONSUMD

INTERESSADO:  ASSOCTAGAD DOS SERVISORES DA CODEMAT

VALOR 00 PEDIDOG4 5,000,000,00 ( CINGO MILHDES DE CRUZEIROS)

ASSUNTO:  pagamento correspondente a um adiantamento para posterior prestagao de contas

conforme Processo n? 8,421/84,

OBSERVALAD:

e

Fuucnyl’mb’aesmus.{veu

CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO 13

LANCADO ENM:

/12 [as

"cop.anssog




coMPANHIA DE WP -. o0
A DESENVOLYIMENTO DO
ESTADO DE MATQ GROSS0Q

©  _ RECIBD = . S
1 ) _ LA "
“ 1.90.000,0(
Oficina Mecénica - C - 24°
Joné f@.Alves ((CERTO E NOVENTA HMIL CHIZEIROS))  XXOOOKKICOCKOOTOR IR XK

1 m - : 0 [ o - -
% * ’ Y L O T R RO o R T O R X K R XA X X A X R R AT A A RANAA

X

1312 proc. OFICINA

dozembro

ﬂf ¥A10 / GRasy ;.L/

v cmia.'tz;. 141),
ISYO CONPARHIA ﬂESEh‘\'ﬂﬂ'!{!EHw ] ISMHU

-r,/” ol €2
PEDRO o L7

« Dbret vizko do Adm, Finaosin perintondants DY, Adm. Finan

0

- Se22
@d&a HNMotta HNotonha /o:ik)d elte (. Mm NCISES FELTRIN BESEDITG = ER;: ks
Bi fotes

CHEQUE N#:  544789” BANCO C/: Teg, Bat.Fdo Rec.a Utilizar-Bemat.

REGEM DD RECURSO
u ADO PARA: Paz n.;/ : A ¢ & . nf Py
L, servicos mecanicos pog veiculos desta Cia., conf.proc. n

_.%m,u// =

BRUTO - Cr$ 1%00@,09/ | pesconTO: | Liauwo - Crs 190,00075700
« | NOME:
ENDERECO: _ | DATA/ /32 /9 }(f/

DOCUMENTOS:

N L U273 07/8% M&&@QM—J

02




COMPANHIA DE o3
CODEMAT #iifms,,, @3
ESTADO DE MATO GROSSO

EMPENHO INTERNO

®
EMPENHO
INTERNO N® 302 EXERCICIO: 1,984
* L erougro: arvioapes:  1602.03070212,802,

FONTE OE RECURSOS: TESOURC B0 ESTADO,. .

ELENENTO DE DESPESAS. grpyyr0S DE TERCEIRDS £ ENCARGOS,

. INTERESSADO. i . .
OFICINA MECANICA { J05€ CARLOS ALVES)

VALOR OO PEDIDO:

% 190,000.00 {CENTO £ NOVENTA MIL CRUZEIROS).
ASSUNTO .

A Pagamento correspondente a servigos mecanicos em
veiculos debba Cia.,conforme nota fiscal n? 1,055 e processa =2 8,147/84.d

OBSERVACAD:

LANCADD EM:

mllﬁ_
vuncminm@va CHEFE B0 SETOR DE ORCAMENYO 11 /12 [/ 84

*COD. 4113 /08

- »




P:o5esole

ESTADO DE MATO GROSSD
COMUNICACAO INTERNA

+ @) CODEMAT &2 -

DATA,
vy 29,11.84
PARA Ne DA C.L
; 652/84
ASSUNTO
NG - Através 'dd presente, estamos solicitando
de ¥. S8.,.sutorizdgao para Ttonserto do vaigtulo -Yayage placa AGr9342
desta €ia., conforme discrimimagoes abaixe: +~T« . ., .
EEVR-ARN] 0l- Remover 8 imstalar caixe de diregao
. D2- Reparar suspensac dianteirs
2m Y 03+ Trocar fechadura da porta do lado
e
ssquerdo.
. Atencioszamente
. 085: O ref. velculo esta
‘ a servigo deste Setor de
Transportes.
ENVIADO POR DESTINADO A: RECEBIDA
ENID ALVES DE ARRUDA VILAZIO ARRUDA PIRTO EM




COMPANHIA DE Ne
A DESENVOLVIMENTO 0O )
SIADO DE MATO GROSSO
PRGN

Beo Brasil S/A :
9,302.777,@
06 12

Cuiaba(wr), 06
I e T

e Flocon

T - ':'JZZ';

o, 42 1 visde ¢o ﬁém o T B i .
3 TR AT EVVRD e 0

FCHEQUE N*: 543260 BANCO C/: | Tes.Est.Fdo Rec.a Utilizar-Bemate. .
ORIGEM DO RECURSO _

UTLZAYO PARA: _ poamento a fager” o FASER, sof. 245 parcels do parcelemento. =t B
Dezembro/84, / - / -

BRUTO - Cr¥ 9,302,777,00.” ] DESCONTO: | Liouno - C$  9,302,777,00

NOME:

ENDERECO: - I DATA

DOCUMENTOS:

Axginatura

coB. 4.i1.2/02



COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MAYQ GROSSQ

Noelita Leits G
ch.““ Divisho d Adm

\Jt

" gzNepiTo I CARRIT rrafoc aleye
Dir. Adm. Finaneelto *SOUr -

Baces Gitdlimmr. Demat,

BRUTO - CS 30,000,500 | DESCONTO:

| Liouno - ¢ 30,000,00

NOME:

pam

ENDERECO:

[
BVEYS

DOCUMENTOS:

NN
3s_sl\gm

coD. s1l.2f02




COMPANHIA DE
DESERVOLVIMENTO 0O
ESTADQG DE MATO GROSSQ

RECIBO

CHEQUE Ne: BANCO C/:

ORIGEM DO RECURSO

UTILIZADO PARA: Devoluglo da Caugdo, relativo participaglo da Concorréncia Publica n?

04/84, conforme Processo n¢ 8,000/84.

/
BRUTO - 18 79,560,000, 00 | pEsconTo: | Liouwo © cis_75/560.000,00
NOME: ’ /
ENDERECO: K oawiala]3Y
DOCUMENTOS: o ( f(ef )~ "

X

i Hora

C0D. 11,2102 . i

-



 CODEMAT o 2 Via
CGC. MP) 34705300002t & Cr$. 10.650.000,00
| Bloco SEPLAN.CP A (Cuiabd) '

w

-
g e i 4

+
F
it

- GUIA DE RECOLHIMENTO - v Cssiie
'} (TESOURARIA) S

tive ao Sdital d:
/

.770-1/34 -COMIHD, e e e o a en & m e s sl e s sone s ns TR s

B Valor Recebido __Da_FIMA LION 5/A~ a favor da Ca.w:)zo srela

\
- Go*mo.r:c“m;.a Tublics ne 04 /84~ rof, ao Lote n2 02 ,a%do__g_.?’:resentc i pela Carta de

Fisnca Bancaria n? BCI/12
T, mmmmmmmwmmum

OO T A CX OO R ‘,{_n_vx

mmammcmﬂ*rﬂ WA
PO A AR W

A A L

_XX,{XX':'KXXIL&_‘J(XXIXXKK)XLIYXX11K£.i Ll A AP, A -

A A W A A ,fds,wd.aﬂ]&““q.mm
{

[mmx)ctxxxx v o o, A A A A A A 4
06 “JIIE s
d Cuiabi de, + 0] da 19
B u " L / ;’;! ‘- {3‘ . .
' . Encarregado d@“’ﬁ”@xwgo [Emitente = . ,
f - B .
-‘ic o '._______“____.--- A 2
.:E . - %
+oL. 1 ,t':\
N ¥ " w: 'R} o
A £ r, S .
[

A S - P .
- = g v e - -t
. i anl i LT ES PR———



s, CODEMAT R 2 Via
C.G.C. (MF) 03474053/000-921 c r$' 68.880,000,00
) Bloco SEPLAN .CP A (Culab&®) o :

-

GUIA DE RECOLHIMENTO

| Ne 8812~
- - (TESOURARIA)

T , * b
Valor Recebide 74 FI LION S/A~ a favor da ConcBo ,relativo mo 76ital da

Concorrenc:.a Publica no 04/84— :r:ef. a0 lote n2 0l- sendo renreShnta_da_m_m /

Fj_anpa Bancaria n? BCI /12, 770-1/24, COMIND S/A, e O e e e e S o e T e e et

II‘KKXXKYXXXXX)(J()(X.):)CAxx)r;L{xxxm A i A A D Y r Y “w]’mmmmm

mmmmmwmnwr rmmmmnr}" D A T S . o A S Y

LWWJWMWM" “JGGJ:J{
N %] oot do
uu..u..TJ - 7
Cuiaba_ de. ! de 19




_____.,._..._..4,--

o CODEMAT i ,, Jal N*&m 0g

F)
REGCIBO

Cuisbkd 10 dezembro 84
CRPIL B OSMELTN Bty i Eg -hﬂ

MARIA AMEL ﬂ/ At '

yeL® C NELITO F. BaRzETg 5o
ooes Qir. Adm, Financ REIRE =

BANCO C/: Tes.Bst,Fdo Rec.Utilizar - Bemat L

["CREQUE Ne:
ORIGEM DO RECURSO -
UTILIZADO PARA: Pagamento dyﬂ:‘lferengs. de salarioy conforme CI n® 1.417/84 do Setor de

Pesgoall P -
BRUTO - Cr$ 373.260_,00' | M\lTO: 31.728,00 ~ | Liguivo . crs 341-'53@0
NOME: WESLEY AIRES VIEIBA_~
ENDERECO: - ) | PATA 15015 /54
DOCUMENTOS: / g

Assinatura
cOp, €dn2foz rx 7




) COMPANHIA DE
/ 0 D DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATOGROSSO

VALOR RECEBIDO 4o u. 2 !
ferenge de saldrio, confomme CI n® 1.417/64 do Setor de Pessoal.

‘ql“ .
%c\%n =i
e n‘h-\._ ey, ]
-~ A ¥y "R ]

L BT Y

TESOUREIRO EWREGADO DO SERVICOIEMITENTE
COb 4.4.1.2/04 e




3 COBPANIA 0
;- CODEMAT uscuvotwcm bo 4
TARA PF WATY €284

e ] V o] B N 1 '._\-:. 2 IR AR Pt ok s ot

% SCTOR DE PESSOAL

" 10,102,860

PARA 0Ty ADM F INANCE IRA , Ke DA CL 1049781

ASSUNIO “g14cttacao

84, solicit
ACSUNT(

F AVORECT00
LOTAGAD
08SERVAGAD

Faz: .

Conforme sutorizngac do-Pir, Adm. Fin. em Proc. n@ 8625
onos Y, Sa., fetuer 0 8 guintes
t Pogamento de U$ 373,260 (TREZCNTOS € SETCNTA E TRES MIL,
DUZENTOS E "ESSENTA CAUZEIRDS).
WESLEY AIRES VIEIRA
: G PC - AGENTE ADMNISTRATIVO.- N, 20.
t Tratn-nn de pagementp de diferenge do solario om virtude

panefTITD
@/:n AREZAET .,IEJ//

£ TuZn
"’ CHEFE @0 SETOR 'DE PESSOAL

EYIRNER 04 sILVA €

souza | REL¥PPLeTTE 6. OF DUZA, RECEGOA




O CODEMAT &ttine o
Empenho Interno . =

Empenho -
Interno N.®* 857 Exercicio:

1,984 Projeto:

Fonte de Recursos:

1602,03070212,.802, TESOURD DD ESTADO,

Elemento de Despesas: YENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS (FONTE 00)
Valor do Pedido:f§ 341,532,00 {TREZENTOS E QUA

Atividades:

Ipteressado:

RENTA E UM MIL E QUINHENTSS E TRINTA E DO-
WESLEY AIRES VIEIRA IS CRUZEIROS)
As?.lnto:

Pagamento correspondente a diferenca salaria[ do mes de
novembro/B4,em virtude de nzo ter sido creditado em folha de pagamento,conforme
CI.n%., 1.417/84 do Setor de Pessoal.

P R

Observacio:

Lancado ems

F(ﬁ 8@\5)\‘1&6& 10 !12 / 84

hd FuncionWResponsvﬁel Chefe do¢ Setor de Orcamento
cOD. a1i3fos




COMPANHIA DE
o C OD E MA T DESEMVOLVIMENT) 0O
ESTADO DE MATO GROSS0Q

RECIBO

s

JM‘

"

" JiCaymuts Alta ,0 - ~
Costure Uniforme ~ ((20M MIIHEO SEISCENTOS E OMENTA T11, CRIZETF
1.680,000,00
EY R A N A N XY L AR A AN R X R A AN AN R AR A AN R R SAAR A AR K ARRARLAA .;01'&0 KRR R I A R AN A X RN

J,CARIUS ALPA COSTURA (UNIFORME)

Yy VADTR cuseba(3T), 03 desembro 84
. Ouipo.__ WU B ESEONAED D00 % Wi/ 7L

a}:c& &uag‘?&-‘a«-; J\la:.’.'tas..d Qéeém |c ’\ P J%ﬂ'ﬂ

) dspadar » Dl T T RTEFE RS e MARTA A S LA Rh
K ik 15".:: AJ..RQUE B - o PFC:-?—O.-\ ) -@'
CHEQUE N*: 534087 BANCO C/: Tos, Estedo Reced Utilizar Benabe |

ORIGEM DO RECURSO
UTILIZADO PARA:  Pagamento deaoontgn/fetuados em folha,dé/pagtﬂ dos servidores desta Cig.,

mog nwemhro/Smonf CI nt 1.375/&4/5.1’333031. e
-r/
BRUTO - Ci§ 1,680,000,00, ] nsscomq, 7 | tiauwo /s 1,680.000,00
NOME: VoS (U oolnm Lalo  ale Amrat o A

N o
ENDERECO: (TU. 1ot }g,,/g PSR 74 DATA
POCUMENTOS: & 1C. /4 6 7 0 @;z 7=y a I /’ﬁ\’l_\_/tq/ ,Aﬂ',/ KL(

< / / Asalnatyra

COB. 4a1.2f02 ) U P




i

0 copemaT
o ewewromteRNo

-

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADC DE MATO GROSSO

P PENHO lﬁ i
INTERNO N? - 807 EXERCICH. 1.984
PROJETO aTvioapes:  1602,03070212,802.
FONTE bE RECuRsos:  TESODRO DO ESTADD.

ELEMERTO DE DESPESAS.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS (EONTE 00)

INTERESSADO:
J.CARMU'S ALTA COSTURA (UNIFORRE)

-

VALOR DO PEDIDO!

‘F&s 1.680.000,00 (HuUM MILHAD SEISCENTOS EVOITENTA MIL CRUZEIROS)

‘tifwuuu

Pagamento correspondente a descontos sfetuado da folha

de pagamento dos servidores desta Cia.,ref.ao mes de novembro/84,conforme CIl.ng
1.375/84 do Setor d® Pessoal.

OBSERVACAD:

¥

L)

LANGADO EM:

g&\}‘lm 03 /12 /84

FUNCIONARTD RESPONSAVEL

CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO

1 COD. aN13 /08




3550

o CODE M A ?szgas::z..ram_ 00 CONTAS A RECERER

Esﬁoo OE MATO GROSSO 7 ; —

REBIBO | I
N/ 8. HERR
iy crs
/o

!

CARMEM M, 0
mmmm u'/// MMEOIE'£EOW EILOENI‘OE NUY L Hl EDOIS "" i
07/12/84= i

A A A X R XN -_q'-_n_ﬂ_' et Pl it bttt L L E R E N - X N R R Y Y Y Y L T LA E AN LR X

CARMEM MARIA PBORGES CABRAL

CUIABL (MT)07  DEZEMERO
)3 BESESYOLVMENTD 0 ISt B g Gjﬂs
N

MARIA AMELIA P ALELQU

O elke go ‘{ﬁ 56#90
Divisdo-de Adm, Pl

COb, w.11,2£02

Ir. dé Qoeraghes RQUE Be. ‘“" o '-HFTS‘E‘TJ -." ) :- . e
CHEQUE Ne; 544363/ / BANCO C;: Tefsouro 3o Estado Purde 08 HEoa OUTTIES
ORIGEM DO RECURSO Tes,Ests” Codemat, Bemaf— o
[ UTILIZADO PARA: pagamento ref. a Pensao por Acidente de Tg,bﬂho do Sr.0smar Cabral, = -7,
conf. avtorizagio do Dlr./&dﬁ.Financeiro e CI n? 1,411/8% do Setor de Pessoal . /' -
@/ /
BRUTO - Crs 985,192, |osscomo= | tquino . crs 985.192,00 7
& | NOME: B _ H
* | ENDERECO: - DATA T .
f DOCUMENTOS: @ 5 = ,P O '*,1 gaf
A0
3@07’005@1’%9/ /%7% @&w@m e .




COMPAKRKIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

5:'?3:1?:.9 848 exerclcio: 1,984

PROJETO: aTivipaoes: 1602.03070212.802.

FONTE DE RECURSOS: TESDURD DO ESTADD.

ELEMENTO DE DESPESAS: YENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS {FONTE 00)

INTERESSADO:
CARMEM MARIA BURGES CABRAL.

£
#

VALOR DO PEDIDOC

»

£4985.192,00 (NOVICENTOS E OITENTA € CINCO MIL E CENTO £ NOVENTA E DDIS CRUZEIROS)

| ASSUNTO

Pagamento correspondente a Pensaoc por Acidente de Tra=
balho do Sr. Osmar Cabral,conforme autorizagac do Dir.Adm.e Financeiro e Cl.n®
1.411/84 do Setor de Pessoal.

OBSERVACAD:

mw‘u‘l LANGADO EM:
6 : 06/12 / 84

FUNCIONARID RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO

" 00D a3 /08




COMPANHIA DE

CODEMAT &5 »
zsmo na uA'ro eaosso

Yo .

D‘“ﬁe 12.84

PE
SETOR DE PESSOAL
Ne QA Ghi/84

PAR\/TSsX0 DE ADMINISTRAGXO FINANCEIRA
ASSUNTO (Solicitagdo faz) |

Com a presente,solicitamos -de V.S.,efetuar © seguinte:
Pagamento de & 985,192, (novecentos e oitenta e cinco

loedido am_‘d//z,'/fk/

1 ASSUNTO :
mil, cento e noventa e dois cruzeiros).

FAVORECIDO : CARMEM MARIA BORGES CAERAL.

“"PERYODO : NOVEMBRO/84.

OBSERVACXO : Trata-se de pagamento de Pensdo por Acidente de Traba-
L:; lho do Sr. Osmar Cabral, conforme autorizagdo do Bire-
AN : tor Administrativo Financeiro, pay, Posterior reposi-
4 g 3o.pela Pensionista.

o

P \ e i Atepciosamente ’ . -

) g U{fa 4 dzm:da into

§ < th ‘Dh" Adm, Geral

Xy Z -

drmt{z da cSi;’m/e Souza

- ' s
[h
ARFPRha s1tiva E souza|PNBERYFA 1.carCIA DE SOUZA |FE*§{CEB'DAJ :




Ne 3496

COMPANHIA DE
E M A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO OE MATO GROSS0 - 7

" RECIBO N
¥ 7} 1994200,00
Codonat 0EW2 . T /if
199,200,500 % ((mo E BOVENTA NOVE m IZENTOS CRUZETROZ)) | XKXEXXXKXXXXKEXX
Dep o;ﬂ B;Iﬂv‘h e | EPAECEOVEIE L BTN EEE60.9.0.1
G/ Rehdine anmm TE mvm D0 EYTADO DE m BR0ST0 = OODEMAT

Cuinba (T}, 06 degembro B4

[

e B0 CSDRGVBMIE R ESIM3 B aAie '1...

E’m %a - Eé
TJo- 2I >
AN A M = ﬁ
‘ BEKEDITO F. EnhiETO PE @
. de doune A fmmym e L untes

el

BANCO C/_Gony.06/84-Coop.Téc. GRC-Boo Brasil C/55.615-7

ORIGEM DO RECURSO

UTILIZADO PARA: pendsito me” Bemab, na C/Receita Administrativa,ref.REEMBOLSO despesas efetua
das pelo Com.06/84400p.315c/.e pagas indevidamente pela conta Tesourc do Esiado, ref. dia
rias dog servidores Bﬂ{dito S.Guimarses e Maria J.Prado, conf, I n® 070/84-DAN e m

BRUTO - €18 169,200,00” | pesconto: | Liauipo - crs 199.200106/ SHT |
NOME:

ENDEREGO: - - [oATA

DOCUMENTOS:

Asslnatera

cOb: eiL2f02




: GCOMPANHIA DE
CODEM A DESENVOLVINENTO DO
iy ESTADO DE MATOOROSSO

GUIR  DE RECOLHIMENTD -’

’ * c'$ 70 323 0000 ]

VALOR RECEBIDO _de LUIS RODSEVEL NUNES SALES =~ referents 8o pagamento

de 30% da Entrada do Lote n2 27 Padrac A~Projeto = Pansllas/Roossvelt — confomme Avisc de
Crédito do Bamerindds, Conforme CI ne 009/1136 do Setor ds Apoioc Administrativo.

Cuiabsd —210 __ de de 19 B4

rssou@ng, / ENCARREGADO DO SERVIGO/EMITENTE

COb 4.11.2/04



COMPANHIA DE
CODEMAT 5iims:
- ESTADO DE MATC GROSSO

EMPENHO INTERNO

EMPENHG .
INTERNG WO 20 EXERCICIO! 1 oy

PROJETO ATIVIOADES: 1602,03070212,802

FONTE DE nsct’tsos: TESOURO DO ESTADD
ELEMENTO OF DESPESAS: OBRIGACUES PATRONAIS
INTERESSADG: MINISTERIO DA EDUCﬂCﬁD £ CULTURA- MEC .

A

YLOR 0O PEDIDO: § 22,500,436,00 (VINTE E DDIS MILHOES QUINHENTOS MIL,QUATROCENTOS E TRIN-
% TA E SEIS CRUZEIROS)

ASSUNTO: Pagamento a favor do MEC,de acordo com os Dec. Lei 1422/74 e 87043/82 o 88374
> 83, dos servidores desta Cia, conforme CI N2 1394/84 do Setor de Pessoal,

!

L

OBSERVACAD:
GUIA EM ANEXD
?5 LANCADO EM:
FUNCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE DG SETOR DE ORCAMENTO 05 _Ji2 /84

1 COD. 4113 /08




_GUIR DE RECOLHIMENTO

Cr$ 7+328.000,

=y

"~ VALOR RECEBIDO ca RAIMUNDO NONATO OF GLIVEIRA = roferente ao paga=
mento de L% da Entreda do Lote ng 25 = Padrac A = Projeto Panellas=Rooseveit=conforme !

Auiso de Credito do Bamerindus.

Fd
T

%

Cuiabs 20 4o 07Embro de 1%

ENCARREGADC DO SERVICO/EMITENTE




Y oOCUMENTOS:




Cui
m"m‘do

‘Wdemaq__ /

|

ENCARREGADO DO SERVICO/EMITENTE !




A BRE

COMPANRL
|WENTO 00

OESENVOLY

g§TADO OF MATO

GROSS0
ik . .

DE  DESEVOLYMEMID B

e

Noclita (Zelte 3. de Sere

G, on PR 8¢ R A
MARIAAMELIAE ALY )

Dir, e Opes

oy

ThE o,

L Rlge'ro

) / ' o
CHEGUE Ne 125097 BANCO C/: Egj.(}oloﬁizagg Social-Bemate
ORIGEM DO RECURS
GTIIZADO PARA:  Deplsito 1O na, C/Receita Administrati¥e, ref.degconto firma
am, confs proce 0 [e 2/8 ja n& 02279«
— S
BRUTO - Cr$ 240,000, | LiGuido - Cs  240.,000,00
NOME: .
ENDERECO: | DATA
_______,___———-——-—'___M__#,_____——__-_ e J atialNE ey
POCUMENTOS: \
Asglwatura

cop, ei1.2foz




COMPANHEA DE
DESENVOLVIMENTO DO

180,886,564,

G, < Divisty Iy AdS Dor. @ Opersg

/A ?{2 .u-u. e MR © wef T, 4
'. . .-J “' WNoelttaCletts §, de. Sev=a MARY AMSLIA P ALQ#QWE ﬁ/ . ;

369275 / BANCO Cf: ADPC = BE&‘T?
ORIGEM DO RECURSO- : 7
- - -
UTLIZADO PARA:  Depoaito no Bemat - ¢/ ADPC .~ ¥NDU, para atender pagzto com diversas prefei-
turas., el /‘/
BRUTO - C% 380,886,564, | DESCONTO:; [ Loueo - ¢85 350,886,564,
NOME:

ENDERECO:
DOCUMENTOS:

| DATA

Assinatura

cOb. .11.2f0z2




COMPANHIA DE oo %Ccafg%,—a‘f
DESENVOLVIMENTO -g‘,r/?
ESTADO DE MATOGROSSO Q 24 - &)DO'\“’” . N 02 1

"GUIR DE RECOLHIMENTO

Cr¥ 240,000,400

-

VALOR RECEBIDO _Cn Tiprp Orfn QosITOOR nomporeis 7 0 8, wcf
_iciro do comirate, cornfore ToOZ., NS 1.01: /81, Tt L CTIRISGTTA TSI TS, T eI
.‘!l)r

S
R

Cuiabd

T
TESOUREIRO /sjﬂﬁry/moo DO SERVIGO/EMITENTE

COD 4112704 ‘ /




cougagg&mo:"m 00 M -“3500
oCODEMAT sdvolmdue oo 7.7

: ermibBl
A - 3885

. 2400000360 . ‘l 0 ) ((m E QUARENTA MIL GmmS)) PIVILNAERTTECINLE RIS IS

240,000,400

X X R T T O Y o o o o X O X R o O O X A R X A N A AR A A AR AR AA]

. COMPANEIA DE DESENVOLVIMENTO IO ESTATO DE MATO OROSSO - CODEMAT

84

h

Cudava(ler), 06 dezembro
AN DE DESEVGLYREWID B3 ISiADD l]f KL SS[]

Vf o
MARIA AMELIA P, ALB ?Eﬁr
} D, doOporL UERQU& olr, “:d; FW PEDRE%.E ;
Lo
CHEQUE N%: 325008 BANCO C/: prqj’.t:olonizage.o Social-Bems¥,
. | ORIGEM DO RECURSO P
UTLIZADO PARA: pepdsito no Bemat,ms C/Receita Adwinistrativas ;:et( desconto da firma—"
* Gllm&-Serviq'os de Top ia Itda, conf.proc. nt 7. 913/84 Guia n® 02271, - B
BRUTO - C§ 240,000,009 | pesconTO: | tawwo - c8 240.000,00
NOME:
ENDERECO; o | oATA
DOCUMENTOS:
Asxinafura
COP, #.11.2/02




COMPARYIA TR
CODEMAT Fifinm,
ERTL [0 MATG (27449

COMUNICAGAO: INTERN?

€  SETCR DE PESSOAL

PARA D1y ADM FINANCEIRA . VAT

ASSUNIO  Solfcitasac Fozs
Conforme sutorizacao do Oir. Ade., Fin. em Proc. n@

8625/84, volicitwmos V. Sa,, efetuar o scguinte:

ASSUNTO t Pagenento de €% 452,977 (QUATRCCENTCS E (INQUENTA E DCIS
MIL, NOVECENTOS € SUTNETA E SETL CRUZEIROS),

FAVORECIOD ¢ CLELIA REGINA DE OLIVEIRA ’

PR SIDENCIA =« ODATILOGRAFA - = N. 18, .

Trate-sc dc‘p Qanento de diferengs de unlt':rio. om virtu

LOTAGRO
DBSERVAGAC

T

MY Ph s1Lva € souza ROUEYS A Lere 6. oE Muza.




ESTADO DE MATO GROSSO

CODEMAT &g

EMPENHO INTERNO

EMPENHO
INYERND K® B35

EXERCICIO: 1,984
PROVETO:

ATIVIDADES : 1602,03070212,.802.
FONTE DE RECURSOS: TESOURD DO ESTADD.

ELEMENTO DBDESPESAS: yprnrIMENTOS £ VANTAGENS FIXAS (FONTE 00)
INTERESSADO:

CLELIA REGINA DE OLIVEIRA.
VALOR DO PEDIDO.

L4

J? 414,473,00 (QUATROCENTOS E QUATORZE MIL E QUATRDCENTOS E SETENTA € TRES CRUZEIRDS)
SSSUNTO

-

i,
-

Pagamento correspondente a difsrenga salarial em virtude de
nad ter side creditade em folha de pagamento do mes de nouemhro/Bd,confurma I
1.,418/84 do Setor de Pessoval,

OBSERVALAD:

i -O m LANGADO EN:

o
FURCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORGAMENTO 10 / 12 / 84

" COD AN3 /08




COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATOGROSSO

Cr$ 58.504,00

QA’HRA - ref. IAPAS, ro-

lativo d4forenga de salario, conforme CI p® 1,218/0/ do Scthy/de Fepoor 1.  NIXCTEXXIXTIK

VALOR RECEBIDO __ 98 Srid CLFLYA REGIN.

Cuiabé wadl do . 98ZCTDT0 4o 19.84

TESOUREIROD ENCARREBADO DO SERVICO/EMITENTE

COD 4.4.1.2/04 \/




N 2
COMPANHIA DE
‘ ODE M A DESENVOLVIMENTO 0O
. ESTADC DE MATO GROSSO

EMPENHO INTERNO

I EMPENHO
binterno ne 022/84

EXERCICIO: 1,984

PROJETO :

aTivipapes: 1602,03070212,.802

FONTE DE RECURSOS: tpaninn n FSTADA

ELEMENTO DE DESPESAS! PAS EP

INTERESSADO: /10O OO BRASIL s/A

SETE CRUZEIRCS)

VALOR DO PEDIDO.  9,302,777,00 ( NOVE MILHOES TREZENTOS ErDOIS MIL,SETECENTOS E SETENTA E

]
e &
+
' 9?".'.'30 Pagamento correspondente a
"l
7

Dezembro/84.

-

248 parcela do parcelamento, referente ao més de

OBSERVALAD!
GUIA EM ANEXD.

"
L

J
3 O -

Q\M LANCADC EM:
p
05 /12 /84

FUNCIONARIO RESPONSAVEL

CHEPE DO SETOR DE ORCAMENTO

COD. 4113708 -




COMPANHIA DE
C D E M A DESERVOLVIMENTO DO
ESTADOD DE MATO GROSSQ

- RECIBO

4529?7#’ c- 3k 9

Cuiabd 10 dezembro
COMPAMGMR  BF  DESEKVOIMMENTD D0 ESiaDg it

MARIA AMELIA P. ALBUQUERQUE  GF + NEL L Bar-¥.q
DIr. da Operagdes Dir. Aam, Flnaru:elra

B RS e [o

N 3378

X N2 345 0 ] maaars,00

Cielda R,
Olivelra ~7- / (QUATROCENTOS  E QUATORZE MIL QUATROCENTOS E SETRNIA E THAS CRUZEI-
10'32.84 l..\- ‘O'l'Q‘Q'Q'.'f'!'."'t'.'.’.’!'.‘.!.0.Q'..OOC!OIl!i!’O!!!i'!00'!0.09.000!000001000.0'!00"

CLFIIA RRJINA IE QOLIVEIRA X o o R o O O OO O I XXX

Bmy sc

CHEQUE Ne: 5443787 BANCO C/: Tes.BEst.Fdo Re_c.Utilizar - Bema‘t’

ORIGEM DO RECURSO

UTILIZADO PARA: Pagamento referente diferenca salarial, conforme CI n® 1,418/81 do

]

Setor ds Pessoal, e
A~ e

-~

00

NOME: CLELJA RECGINA DE OIIV'EIRA

BRUTO - Ci$  452,977,00 ]DEs;@ﬁTO '33_’,,504,00 | LIQUIDO - C18 434473,

DATA

ENDERECO:
DOCUMENTOS: )

Agatnaturs

cOB. 4112002




EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.

(_a SoLucko EM ImOvES )

Av. Jsaac Povoas, 1331 - 11.° Andar - Edificio Milio - Fones: 321-8028 - 321.947T4¢ - CUIABA - MT
) inscrcdoe ne CGC MF N.o 03 934 759/000)-30 CRECT 0024 Inscrigdio Estadual N.o 131019147

Proweolo
Recibo - Crs
Comprovante Ne 1509

"SOLUCAO -

190,000

a importancia supra de Cr$ 190,000 (sento e novemta mil Cruzeiros).XiX:xix
?

), proveniente de_dpspesas condominiais de novembro

/B4, das salas n® 91 e 92 do Ed. Milao

dando plena, rasa e geral quitagSo,

E por ser verdade, assino/emos de conformidade o presente recibo, para que surta seus efeitos.

Cuiabi, de dezembro de 1984

.,

E
E
|



SOLUGCAO FEMPREENDIMENTOS IMOBILIARICS LTDA.
(Cn SOLUCAG EM IMOVEIS )

Av. Isaac Pévoas, 1331 - 112 Andar - Edificio Mildo - Fones: 321-9501 - 321-9474 - CUIABA - MT
Inscrigdo no CGC MF N.o (3 934 759/000]-30 CRECI 0024 Inscricde Estadual N.o 13101 914.7

Recibo
Comprovante

N: 1451 Cr$  1:000.000  |masr

CODEMAT =~ CIA DE DESENV, DO ESTADD DE MATO GROSSO

- Recebi{femos) da

1,000,060 (htze milhap de Cruzeiros).X3XIXIXEXEXIXIXIX

a importé&ncia supra de Cr$

), proveniente de aluguel mes de navembro/ﬂd,

das salas n% D91 e 92 do Ed, Milac

dando plena, rasa e geral quitagio.

E por ser verdade, assino/amos de conformidade o presente recibo, para que surta seus efeitos.
13

Cuiaba, de dezembro de 1984 ..




nd

0 COMPANMIA DE Y @
CODEMAT e
"y ESTADO DE MATO GROSSO

EMPENHO INTERNO

hifr::mou? 286 EXERCICIO; 1,984
PROJETO ATIVioADES: 1602,03070212,802,

FONTEDE RECURSOS:  TESQURC DO ESTADO.

ELENENTO OE DESPESAS. SERVICOS DE TERCEIRDS E ENCARGOS.

INTERESSADD!
SOLUCRD EMPREENDIMENTOS IMSBILIARIOS LTDA.

VALOR DO PEDIDOC
]

& 1.190.000,00 (HUM MILHAO CENTO E NOVENTA MIU CRUZEIROS)
ASSUNTO:

Pagamento correspondente aoe alugueis das salas
91 e 92 do Edificio Mllao,ref. ao més de novembro/84,conforme prodesso n? 8, 04?/84

ie,

0BSERVACAD! ' =

LANCADD EM:

{Obmm_

= a5 1
FUNCIONARIO RESPONSAVEL c#ﬁ?’ DO SETOR DE ORCAMENTO / 2 /84

cop 4113/08




o CODEMAT Ziifme. v 00817.¢

‘ RECIAD _
~d -
rﬁz 1.190,000,00 DESCONTO: - LIQOIDO: ¢4 1,1590,000,00 I
Eu CiC:

Na qualidade de )
CGC N2 XXX IO XX XX XX XXt Recebi da- Companhia de Desenvoivimento do Estado de Mato Grosso

. | CODEMAT, a importancia de Cr$1,190.600,00 (HUM MILHRO CENTO € NOVENTA MIL CRUZEIRGS)=XXXXXXXXXXX

DITIUG- LDCACAD 00 IMIVEL SITUADG A AV.ISAC PGVDAS N® 1.331-EDF .MILRG CORRESPONDENTE AS SALAS /
921 e 92-XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXX}(XXXXXXXa

.Q)rrespondente %5 panamento de aluguel e despesas condominais,rafe
bonforme processo n® 8,047/84 = XXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXHXXXXKXK XXX KKAKTXRXHHXKXXHXXHAXXARXKAAKK
AKX R XX XXX KKK XKHXEILEXX XXX KKK IO LXK AKX LKA RKXRAXXHHKXKXIOOOKAX XK XK XEXX

o

AALLAAAAAAAAA;AA.A;;AAAA;AA;A.nAAAAA.AA;AAAA»»J.-‘.‘A‘J.l.A.aAg‘A.’.A ‘‘‘‘‘‘ 4050400049, W W

XX XX XXX XXAXRAKK KKK AXHX XL XK XXX XXX KSR AR IR XX XXX KA XX
¥ IJOUG por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor.

VISTO! M ‘ Cuiabs ffO de } Q‘-M@‘Ode 19884

ﬁ" BILIARIOS LTDA

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRG SDLUCAD EMPHEEND I

COD 4.11.5/05

———



COMPANHIA DE
C o D E A T DESE@IVDL\HMENTO o
p{ADD DE MATO GROSSO

Solugfo imp.mob.
Itda 06 32

1,290,000,400

AN DrCwibrhECM Y0 061 sy degemyme

mah} AMELIA &, aLJ:FUERQUE EEiIZDI70 ¢ LARRETO PEDRO C. 8

D¥. de Operag Dir, Adrs, Financelrs T

"BANCO C/: fres,Bst.Fdo Roc.a Utilisac.Bemate

/// //""

UTILIZADO PARA: Pagamento a.lugueis das W 92 do Edificio Milao, més de novembro/84
conf. proc. n®_8:047/84¢

\

ORIGEM DO RECURSO

BRUTO - C§  1,190,000,007 | DESCONTO: | Llaurpo - ¢ 1,190.000,00
NOME:

| ENpEREGO:
DOCUMENTOS:

C.P.F. no 274;@”‘361-15

COB 4.11.2002

LRATS daR {400 L0

B A_ o



GONPARHIA g:‘r 06
D a00, D W ATO GROSSO °o (01348

UIR:DE: RECOLHIMENTO 265

o
%

VALOR RECEBIDO de SHU TANG YUNG ~ refersnte ao pagamento de 30% _da

MMMMMHWMW

to do Comind.~ conforme C1 n? 009/1134. Setor do Apoio Administretivo,

-
o
\1
o
J
£ ™
i =
} &
' . J o
"y [
s
$’ Doy
Z L IVIRMEY N
é@@@ o Cuiabé 10 e Do2embro de 194 _
- ™ ‘,@y’%&
/veﬁugéfno / BNCARREGADO DO SERVIGO/EMITENTE

coo 4112!04



S [
-~ - S
COMPANHIA DE . !
A DESENVOLVIMENTO DO -
ESTADD DE MATO GROSSO

~RECIB)

*
AW

Juarez Silva o
Souza 12 312
48.000,00

fﬁunbolno despo

“.;%- namitex ‘ 0 -
' doml:m 84
COEAREDS msmm(lmr%lﬁ 0 rsmm;

mgagﬂﬁ
: /_W/%Mfﬂ-fgf:ﬁk

f/EL 2 meCT 0 F £atc 0 PR
Wales Totta Horonha__ Pocits e 9. de Soum o e oF. S Fount. =
' o (TR TWHRNCO C/: Tes. Esh Fdo Rec.s UtilizanBeigt.

ORIGEM DO RECURSO _~

UTLIZADO PARA:  pagamento degpesas ¢/ 12 Ldgzq)/ma/mztgx pare os funcionarios desta

Cia., conf, proc. n® wﬁ/ﬂ/ / (\\)
/

p 5,_ ]
BRUTO - ©rs 48,000,00 [ oesconTto: .~ "7 ] LIQUDO - TS 48,000,00
NOME:

]
e 2 S
037 024 T

¢Op, w1202




EMPENHO INTERNO

COMPANKHIA OE
- ) CODEMAT Zitiims
- h ESTADO DE MATD GROSSO

EMPENHQ
INTERKD N° 284 exercicio;  1.984

PROJETC ativioapes: 1602,03070212,802,

FONTE DE RECURSOS: TESDURC DO ESTA_QO_Q
ELEMERTO DE CESPESAS. MATERIAL DE CONSUMS.
INTERESSADO!

JMAREZ DA SILVA E SCUZA.
VALOR DO PEDIDO:

6 48.000.00 (QYARENTA E OITD MIL CRUZEIROS)
ASSUNTO .

Pagamento correspondente de despesas 0/12 marmitex para os
funcionarias desta Ciae.,conforme nobas fiscais n9s: 837,281,280,824 e 277,confor
me procasso nd 7.944/84,

QBSERVACAD:
o

LANGADO EM:
T B
AN\ Ao

FUNCIONBRIO NESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO 11 /12 /84

"~ COD. 4113 /08




. 1
iy gy, ged - COMPANHIA DE
OD EM A DESENVOLVIMENTO DO
ety 2l ESTADO DE MATO 6ROSSD

COMUNICAGAG INTERNA

% SETOR DE PESSOAL _ 0ATA 28, 12. 84

PARA  DIVISXO DE ADMINISTRAGCAO GERAL + | NeDACIL, 352/84

ASSUNTO coticitaglo (Baz)

’ Através da presente, vimos solicitar de V.32,,
autorizar ao Setor compet'énte a efetuar o reembolso de @......
# 48.000 (Quarenta e oito mil cruzeiros) a meu favor, referente'
a despesas com a compra de 12 marmitex, para servidores deste-
. Setor, conforme Nota Fiscals n¢ 277, 280 e 281 da "BEM COMER '
CULINARIA " e 837 e 824 do RESTAURANTE SXO JORGE, em anexo.
Sem mais para o momento, subscrevemo-nos,

CODEMAT Atenciosanente

‘-‘93036! da Silva e@oum

cnoie o Setor de Peaaoal

ENVERRET pA s.BSOUZA DESTNADST4, DE A, PINTO RECEBIDA

EM




-

AVENIDA DOS MOGNGCS N.o 300 — TELEFONES (065) 531.201 1)
531-2045 — TELEX (061) 3252 RDIO BR — CEP 78270 - SINOP - MT

RADIO

TOS0 Kh

INSCRICAO MUNICIPAL: ISENTO

CGC 14.926.028/0001-44

CELESTE

RADIO CELESTE LTDA. .
Data da Emissio :

26 de outubro de 1984

i

a mesma
Inscr. no CGCMF N.o

inscr. Estaduat N.o

Fﬁ TURA FATURA { DUPLICATA DUPLICATA VENCIMENTO pAR& UsO DA
VALOR CR$ N.o DE ORDEM INSTITLIGAQ FINANCEIRA
650.000, 135/1 A VISTA
‘ Desconto de para pagto. Total....... Cr$ Pistoesls
até $IC$ Desc. Ag. ... Cr$ na, _Q-%)_
L]
Condigdes Espaciais Liquido .. ... Cr$§ ’}""
Nome de Sacede COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MATO GROSS0O = CODEMAT =
Enderego Cuiaba
Municipio Cuiabd Estado b .
Praga do Pagamento AfC

]

T

Valar por

( seiscentos e cincoenta mil CruZeiros Jeme—ume——memo—om, ..

Externso

e g T e T TR T L T T L T e e e e, e, e = -,

A importincia desta FATURA DE PRESTACAO DE SERVIGOS corresponde a publicidade irradiada conforme
dlscnmmaqao abaixo. Emitimos para a cobertura da respectiva Duplicata de igua) nliimero e valor, cujo pagamento devers ser
feito 3 RADIO CELESTE LTDA., ou i sua ordem na praga ¢ vencimento indicados.

Veiculagdo de matéria de interesse do Governo do Estado de mato
Grosso.

Autorizagio N.o

Agenciadar Vezes Per{odo TFotal Produto

v,

L.a VIA - CLIENTE - ANEXAR DUPLICATA




X AVENIDA DOS MOGNOS N.o 300 — TELEFONES {065) 531-2011
\ ] 531-2045 — TELEX (061) 3252 RDIO BR — CEP 78270 - SINOP - MT

N ,
RADIG - ~%osokn: INSCRICAO MUNICIPAL: ISENTO CGC 14.925.028/0001-44
tESTE AD STE LTDA™ .
RADIO CELE L .
Data da Emissio : 26 d@ ﬂ}lm dg 1984
Fk TURA FATURA / DUPLICATA DUPLICATA VENCIMENTO PARA USO DA
i VALOR CR% N.o DE ORDEM INSTITUIGAO FINANCEIRA
650,000, 135/1 | A VISTA
%
o
I/ Desconto de - para pagto. _. Total ...... L Grd
até siCe$ Desc. Ag....Cr$
CondicSes Especiais Liguido ... .. Cr$

Nome a0 Sacedo COMPANHIA DE DESENVOLVIMENIO DE MATO GROSSO =
Endereco m :
Municipio Clﬁahﬁ Estado mb

Praga do Pagameanto gy mesma AlC
Inscr. no CGCMF N.o Inscr. Estadual N.o

"*"""‘—!w—;ﬂ

R { seiscentos e cincoents nil cruzeirbs ).sempwomme iy, oy o
: &
Extensg “‘«ﬁ ot g gy ﬁ.*-v‘" "ﬁ. *;‘OW*#“‘-MW o ’ﬁ. - -&. L e ‘,-fm*

Reconhego(cemos) a exatidio desta DUPLICATA DE PRESTAGAO DE SERVICOS na-importincia acima que
pagarei(emos) i RADIO CELESTE LTDA., ou 2 sua ordem na praga e vencimento indicados.
interegpe do Governo do Egtado de mato
A

Em /
Data do Aceite Assinatara do Sacado J

N3o dispensar juros de mora ainda que con-

L ARSI mente

K h‘ I 4 'I..-":$ ¥

( (/’ J
M e =7/
RADIO CELEST® LTDA. =




" CUHP_&NHJ! RE
A DESENVOLVIMENTO DO
» ESTADO DE MATO GROSSO
J’ ”~
) B - . .

Protocol

Y - iy

f"“ 2,» il g wu’:’a

C?:‘r,arina 1l e
ro C.7illo ' (201 s o2 CIUSTINGS)) COOEEEas Dt s e AR ZRE
SQVJ;IQL‘J\/’&J ) . . - e—— - w— R e e m " -

mmmuium}d&%m‘)‘ht» il s am n b ’--.'--\—\hh u’-‘m::“-"uq&-—.ﬁ}“? J-;t.ﬂ’.
<9 do CIOAMID MIFILL (DAL FIIHD  AdhASuicuiiemsdrhivhoiaattasim cam st
a24nnton,

: viaz7

Cudniadl.)y 9 LI
COUPANEIA D DESEMVOLVWENTO 0D  swip

Weltes Tlotta HNoronha  Neelhe Leite (. de Soure
Coorcpantor » Diref Ch, #a Civisto do Adm, Flacocelre Q2
ELIA P, ALBUQUER 3
fu-.n.a - o el "
CHEQUE NQ: ey | SANCO C/: TC.S.I:ﬁ‘t r an- uvll J—Bum.t _--‘\_

ORIGEM DO RECURSO

. + . -~
UTILIZADO PARA: | 1v0 wi 328l o . e oD o/eOBulTiol 0. ot o sOUEOR, cOViL _mon,

r ¢ [ J_- T/‘J4—o

BRUTO - C8 | .y | DESCONTO: |tquoo -cs o~ . np
NOME:

ENDERECO: i DATA
DOCUMENTOS:

' Assinalura

COB. 4.41.2/02




V. GETULIO VARGAS, 1. 38 PFoks .'
s U D E c 0 gEPE?'SJ:;'[D —_ FO r‘. E 8: 32271164 ¢ §é2-
(OOMUN]CACKO INTERNA) / :

DE: ESCRITORIO ESTADUAL DA PARA: REF. DATA
SUDECO DIR.ADM. FINANCEIRO 05/12/84

RSSUNID Encaminhamento (FAZ)

) . Pelo presente estamos encaminhando, para verificacao e aprova—

ggo, Prestaggo de Contas do adiantamento de 600.000,00 (seiscentos mil cruzeiros) que
serviu para atender despesas diversas com este EES/MT. , CG e, T
@ Valor recebido eievuivteennnersrsnnssvsas, 600,000,00 WN‘@./J;
Despesas realizadas «-cesvevsssnvanressoas 599.781,00 :m ”‘Mﬂz
Sa1do a DeVOLVEr .cvevv.n... ereereanenes 219.00 £
ds 1,,"""

Atencicosamente,

SFrchiptedrs Qevetra LiMa ~Tunier
Loordennd
1tério Estadual da SULE_OYMT

Jose o

ENVIADSA PO%: DESTINADA  As RECEBI11A;
Coordéﬁa@r do EES/MI‘ Dr. Benedito Franga Barreto EM:




COMPANHIA DE
A DESENVOLYIMENTG DO
i_; ESTADO DE MATO GROSSO

RECIBO

«80D, 00w

Sossline m ‘m VIl O I O O D LA L L L LY

m “ m AR A X XY I R R A L R R XX R Y Y LA XXX R R A EKET

&0261 ' mi{m,es | Boveahxo
. 74
&

% S AT o R B 1 F S I s BPSS

BRIA AMELIA P. ALJUGUERQUE  DENEOITO F carsero PEPRO ﬁ 4
P — = Ok, de Oparaydes G, Adm, Finarcairy reshupk
Walter HMotta Noronka ltta Leite G, de Sonps
Coordemadw - Diist ds Divisio do Adm. Flnaneas,
CHEQUE Ne: '773795 BANCO C/:

ORIGEM DO RECURSO
UTILIZADO PARA:

BRUTO - C8 0000 [ pEscONTO: | LQuibo - €18 a0 000

NOME; \ .
. ENDERECO: _/ﬂ' MTA
DOCUMENTOS: ' ( i,
A

CoB. 4.11.2f02



COMPANHIA DE
o CODEMAT =stitinim oo

Protoeolo

| o
] i (] Rid A
PE SETOR DE MANUTENCXO E TRANSPORTES PATA oni12:84
PARA 1yISKe DE ADMINISTRACXO GERAL NDACL c60/84

ASSUNTOENCAMINHAMENTO
(faz)

Anexo a presente, estamos encaminhando a V,Sa,,
prestagao de contas do servidor ADALBERTO GONCALVES PIRES,

CODEMAT
Protocolo N*
Processo N*J «
Daﬁﬂ.}—zg—’
Servl Protocelo
ENVIADO POR DESTINADO A: RECEBIDA
ENIO ALVES DE ARRUDA VILAZIO DE ARRUDA PINTO EM




COMPANHIA DE
‘ DEMA T DESEMVOLVIMENTO DO

ESTADO DE MATO GROSSO

RECIBO

=250 4 000

ADALBIRTO
GOUCALVLS PIRES (TVZTRI0T © CTICOTRA AL CHUITIROS XX XOMYDT0m XX YXXIHAOX
29/11

O A D o o P Y Bl 0T ™ e e e IR 00K
250,00, ADALR 2TC GONTALVES TIRES OO00MOLL ] - o oo o T 0T A ot 00
Ppto do CI

awgt CHiobdfmpRg 1 IReeskrat 4,
isY TSI R i3 =

wJ LY

au;. da e'psmsbea Dllr. As_a.:. F‘mm;o
Welter
Coords lw N2 34644 BANCO C/. P )
ORIGEM DO RECURSO -
UTlLIZJ‘\DO PARA: Po . newe o odiinternenio T/B/P/ o Coning, ef, CT 18 o33/84 do S,Peqical

e Mo dnt e 291700,

BRUTO - ©8 poc - | bEsconTo: - | LIQUIDO - €8 ey pon L
NOME: ’
ENDERECO: | baTA B
DOCUMENTOS:
{ %sslmﬂua }
0B, 4112702 4

_—




COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO BROSSD

. COMUNICAGAD

OCEM '

INTERNA

DE SETOR DE MANUTENGAXO E TRANSPORTES

DATA

27:11:84

PA

Ne DA C.). 638/84

RA
i DIVISZ0 DE ADMINISTRAGXO GERAL
==V [ ASSUNTO SQLICITAGAO (faz)

veicules desta Compamhia.

»
.

OBS: Prestagao de contas do

adiantamento aadianta-
mento anterior feita /
eonf. CI N2 637/84.

ATENCIO ‘.

_.4:.",',__ ;“

v o
Enio Alv»_ de Arruda

Chefe Setor/Man. Transportes

Através desta, venho solicitar a V.S#2,, autorizar
ac Setor competente, para Liberagao de um adiantamento no valor
de @ 250,000,000 « (DUZENTOS E CINQUENTA MIL CRUZEIROS), com base

na Resolugao n® 06/84, para posterior prestacao de contas.
Faverecido: ADALBERTO GONCALVES PIRES
Finalidade: Atender as pequenas despesas cow

os

<

ENVIADO POR DESTINADO A:
ENIO ALVES DE ARRUDA VILAZIO

RECEBIDA A
DE ARRUDA PINTO |Em ﬁ?

P




ESTADO DE MATOGROSSO

GUIR DE RECOLHIMENTO

W CODEMAT ity

Cr$ 13.500,00
VALOR RECEBIDO G0 Br. ADALBIRTO GOHGALVIS PIRIS - ref. galdo de
ediontamento, conforms Processo n? 8.1%32/84.

84

Cuiabé dozoabro 44 19 84

- o,

Wﬁmﬂd./ ENS&ﬁHEGADO DO, SERVICO/EMITENTE




CONMPANHIA ::'r o0
gﬁ%%‘ n‘rooanosso 0 0 2 3 4 0

GUIR DE RECOLHIMENTC

LR LRI VRN |

Cuigbé =l do dosembo— — do 1984

\

rssouqémo ENCARREGADO DO SERVICO/EMITENTE

COD 4.1.1.2/04
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b T, o, -

Ne PROCESSO:  S.047/&4

W DATA_30 s 11 ; 84

-—— INTERESSADO -

S0LYGKO RMPRERNDIMENTO IMGBILIERTOS LTDA,

o
=

——- ASSUNTO

SOLIGTEA PAGAKENTO ¥O VALOR BS CR31.190.000, REFERENTE A LOCAGKO E DESPESAS
CONDOMINALS DAB SATAS ¥2S. 91 B 92 DO EDIFICIO MILXO, CORRESPONDENTE AQ MES DE NOVEM
ERD/84;. OONTORNELREDTBOS BM ANEXO ¥°S 1451 E 1509, /(} @ 7 ’

B b”?_"? {aove
1= — e’ ’M:( !)/4,‘0. déwﬁémfmz/(




SOLUCAO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS  LTDA.
(n_soLucho EM IMOVEIS )

Av. Isaac Povoas, 1331 - 11° Andar - Edificie Mildo - Fones: 821-9501 - 321-6474 - CUIABA - MT
Inscricde Estadual N.o 13301 814-7

Inscricdo ne CGC MF N.* 03 934 759/000i-30

Protozole

L3,

A

CODEMAT - CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSQ
NESTA.

Solugao Empreendimentos Imobiliarios Ltda
estabelecida &8 Av. |saac Povoas, 133}, sala 112 119 andar do
Edificio Mildo, com CGC. n® 03.93%.75970001-30, vem mui res-*
peitosamente requerer a -esse coﬁceituadoﬁrgéb, o pagamento /
dos recibos em anexos de n%s. 1451 e 1509, perfazendo um to-'
tal de CR$ 1.190.000-(hum milhao cento e noventa mil cruzei-/
ros), referente a locagao e despesas condominiais das salas

n? 91 e 92 do Edificio Milao, correspondente ao mes de novem
bro/84.

Nestes Termos

P.Deferimento

LEENDIMENTOS\IMOBILIARION LTS
.

WOLUCA
NTEED
- “skclo - Gareats
- ~Luiabd-Mt., 3% de novembra:de 1,984, = .

Lt eyt ey i S . -

-



;COM T e o b0

ESTADO DE MATQ GROSSD

1

ASSUNTO :

ANEXO AQ PROCESSO No
INTERESFADQ (A)

8.047/84 : R el e

DESPACHOS E INFORMAGOES

QL. O dXense ™1 Noeve '}

L ia Vo ®hadl

C Y~
AW/ W W

Al ayo

20 N o¥s |

MWMM%

3
LY

@ CODEMAT

IR e A

W I

633? Oreitas déousa

A INTERNA

(1
AL

|~

A QAo

jﬁ{ 4)‘1113__,_ N

N

A

Cohin

s g I o T

e 030979

CODEMAT

D Wtrse ..

Tevez - mande de o bm.lm

Sin.__d.l_QLE!_m

COD. 4133-1/083
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A : 1‘ Lty ‘3‘. i i * H . . ”_?
e, MINISTERIO DA EDUCAGAO E CULTURA ' . 1 |
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO GUIA DE V- 0074493 | |
_ * DA EDUCAGAD RECOLHIMENTO

‘ gﬁ V& DES ENVOLVIMENTD DO EST DE MV - CODEMAT )

s LACTIO PRTAGUAS § ,
f@CQ GFC B C,P’A . i COD. - NUMERG DE IDENFIFICAGAC .
i | #ovo LutaBA 7 - m T ||t | 0347405370001-32 :
} FSALARTO-ED UCACAD / MANUTENCAD OE ERSING T88YL |11 N

N AT e R R RIS T TR LT L

18 iIA - BCO, DO BRASIL/FNDE - 28 VIA - BCO. COBRASIL - AR VA - CONTRIBUINTE

- . —

% Wfﬁ“ﬂ‘?é&“ﬁé‘g’fﬂ?ﬁ AD %DE F;D"‘Eg,‘:gﬁ ‘{EIL AG, MET DISCRIMINAGAQ DO RECOLHIMENTO -
( AS4 ?‘QRT%"QBQ}"Q"?F. . a.gpl;g%iﬂ. 3031~T. VALOR 22,500,438 1
E | T f* o MULTA - 2
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M BEE=LEL Mo, 432715 E DELS, N.3TUS3/B2-E Ko 3337413:] ~ < v
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” AUTENTICAGEQ BANCARIA S * MONET, .
F B8 149 fOPEZOA 422300, 436R2FT8H -
% - TotaL ' 22+8500.436 5
{ ! e ‘-—"‘ i kil .
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMA T -

*

DIVISAO DE ADMINISTRAQﬁO FINANCEIRA

SETOR DE ORCAMENTO _ ‘ <

[N

EMPENHO INTERNO Ne 028/ g4

E}i%rxcio: 1.984
A

PROJETO: ARRECADAGAO MUNICIPAL . “

ATIVIDADES: ‘ -

FONTE 'DE RECURSOS:BANCO DO BRASIL S/A-C/CODEMAT-CONV.06/84-COORERAGNO TECNICA/GPC

-

ELEMENTO DE DESPESAS: PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS '
INTERESSADD: BEMAT S/A ~ C/RECEITA ADMINISTRATIVA

VALOR DO PEDIDO: 8 199.200,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E ‘DU'ZE.NmS CRUZEIROS)

”

ASSUNTO REEMBOLSO de despesas efetnadas pelo Conv.06/84-—Cooperagao Técnica e pagas *
indevidamente pela Conta Tesouro do Estado, referente a didrias dos servi- ¢
dores Benedito Soares Guimar3es-& 66.400; 00 e Maria José do Prado-& 132, 800,
conforme CI ne 0703(84—DAM e 445/84-Setor de Mat.e Transportes.

' OBSERVAGUES: CONTA Ne 55,615=7 ] \

LANCADC EM: 05 / 12 / 84 ' W[/

FUNCIO\IKRIO RESPONSKVEL

o | | 'v{@l\’hw

CHEFE DO SETOR DE ORGAMENTO

PV T

. e e s vl e
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VAN ECLANR,

PERPIL OPERACIONAIS DA CODEMAT CONFORME XREA
Ne
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PERFIL OPERACIONAIS DA CODEMAT CONFORME AREA _{—/3p0atcelio.
OR]I;T;MI A 8 &8 U N T O INTERESSADO_ DATA VALOR
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PERFIL OPERACIONAIS DA CODEMAT CONFORME XREA
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. Tquinhentos e sessenta mil cruzeinos), junto a CODEMAT -  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

6 = T T - i

FIANCA BANCARIA - BCI/12.770-1/%4

” —

O BANCO DO COMMERCIO E INDUSTRIA DE SAO PAULO S/A., sediado nesta Capital, a Rua XV
de Novembro n?s.275/289, insciito no CGC/MF s0b o no 61.364.022/0001-25, declara que
por meio desta se comstitul fiadon e principal pagadon da Empresa LION S/A., sediada
~a Praca- 9 de Julho_ n? 100 - Sdo Pawlo - SP, inscrita no CGC/ME sob 0 n?
61.064.689/0001-02, ate a imporntancia de Cn$ 79.560,000,00 (Setenta ¢ nove miLhoes,

DO ESTADO DE MATO GROSSO, como garantia de validade da proposta, a titulo de caucde
para particdpacao na Concornencia Pablica n® 04/84, fLotes ns. 01 e 02, entre nossa
AFIANCADA e essa BENEFICIARIA.

Fica pelo Banco declarado da sua nesponsabilidade e signatarnios desta s0b .as  penas
da Led que:

» @l 0 Banco possui capital nealizado de Cn$ 65.180.000.000,00 (Sessenta ¢ oifo bi.

.- Lhoes, cento e oitenta mithies de cruzeinos), conforme ata arquivada na junta

\i  competente s0b n¢ 25.754/84, em 29 de mango de 1984; -

b)  0s signatanios desta §ianca estdo devidamente autorizados a presta-La nos Ter-
mos do Antigo 11 dos Estatutos Sociais do Banco; '

c-f ~0 Banco pertence a.Camara de Compensacdo nos tenmos da autonizacio do Banco
Central, datada de 15 de agosto de 1951;¢ :

.. dl Finatmente, o Banco nenuncia aos beneficios do Mtigo 1491 do Codigo Civils ~

A presente fianca e valida pelo prazo de 180 -Cfégtto e oitenta) dias, a/é“on,tcizt de .29 {
de junho de 1984, vencendo-se por conseglintd vie-'dia 26 de dezembro de 1984, {indo o
qual nao fendo este %NCO recebido da BENEFICTARIA. qualquer notificacio comprovada-

+ mente entregue, a_ ¢ flanca e os pheites fegais dela)deconrentes, perderdo pon
completo sua efdic W \' , nada mzis

sefa a nespeito, Kh\
b ”
| &;\\
g

hdo™gen necllamado por
“3:) A:" H - ,J"/
Al W

quern  que

¥

' CARTORIO DE

s
§ @N'rtct_i ?Ahlgmowam PRAXELANY TAS
o ﬁﬂ Sdo Jodo, B == Foner230-3408 \ ,6 ¢ [P
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ML = .

L Bwin (1 s ra e
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Em tost,? 276 _dila wordade
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NILTON P, Sy 'Tﬂﬁoe’o'so*'ammm-mm.:m;
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it . . .

0oX¢  JULIO CESAR VICENTE Egerevantera itz 4

Banco do Comstiérolo e IMNGWWIQﬁ‘\.Jy%QOJIﬁé a&?‘ Rua XV de Novembro 289 CEP 01013 Sdo Paulo SP "4

Coming Bantode lnvestimenta B.A »Commd Financena S A Cregio, Financiamenic e lnvesurnunro-c«nmﬁm khsinbudora de Titylos e Valoies Mobiianos=Comind S A da Créanc Imobyiihg
LComnd Companhia da Segurus « Comind Conrelora ¢ Admuwnstrardora de Seguras § A »Conumd Ammazans Gerais S A » Comngd LeRsing B A, Anendamento Mercantil !

Comind 5 A Conetora ou Cambre e Valdies Mobihanoss Sonwnd Interconsult 5.0 Liga Senncos, As5e55008 0 ParlcipAcdes« Conund § A Serigos Tooimeos ¢ Processamento de Oagos
Comind $.A. Plang) e A tencia Tecmea « Camind 5.A. da Comeroio Extenors Coming Metars L ida, *Comnd Rio S A de Crédito Imobsdng s Somnd 5.4

Cenpro Adminssirativa. Av. Alghavdle 1508 CEP 08200 Aphawile Baruon S8

W30 130,504 - TEOGXIDCA! . OL/O4 « TANIA




EXMO. SR. DIRETCR DA CiIA. DE DESENVCOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO
GROSSO -~ CCDEMAT

£

cooﬁz( T
Protocolo Ne € -

Processo N"ﬁ Po

Data’z ‘? ] 1//(—-MP

Bérvigo de Protocolo

LION S/A., sediada a Praga Nove de Julho, 100, S8o Pay
1o - SP., inscrita no C.G.C. 'sob o ne 61.06%.689/0001-02, com
filial neste Estado, a Av. Miguel Sutil no 4001, tendo partici-
pado da Concorréneia Pdblica n® O4/84, lotes n2s 01 e 02, vem
através deste raquerer a V. Sa. a devolugfio da caugfio no valor
de Cr§ 79.560.000 (Setenta e Nove Milhdes, Quinhentos e Sessen-

ta Mil Cruzeiros), representada pela Carta de Fianga Bancdria !
n¢ BCI/12.770-1/8k4.

-

Nestes termos,

p.deferimento.

Cuiaba, 29 de Novembro de 1.98%

LION S.A
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FIANCA BANCARIA - BCI/12.770-1/84

0 BANCO DO COMMERCIO E INDUSTRIA DE SAQ PAULO S/A., sediade nesta Capital, a Rua XV
~de Novembrno n9s,275/289, inscnito no CGC/MF s0b ¢ n¢ 61.364.022/0001-25, declara que
por melo desta se constitul fdadon e principal pagadon da Empresa LION S/A., sediada
a Praca 9 de J'uﬁho__ n? 100 - Sao Pauko - SP, .inscrita no CGC/MF s0b o no
©71.064.689/0001-02, ate a impontincia de Cns 79.560.000,00 [Setenta e nove mithdes,
quinhentos e sessenta mil cruzedinos), junto a CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DE MATO GROSSO, como garantia de validade da proposta, a titulo de caucdo
para participacao na Concorrdnedia Pablica n? 04/84, Lotes nfs. 01 e 02, entre nossa
AFTANCADA e essa BENEFICIARIA.

Fica pelo Banco declarado da sua responsabilidade e signatarnios desta sob as penas
da lel gue: .

a) 0 Banco possui capiial nealizado de Crn$ 68.180.000.000,00 (Sessenta e oito bi-
Lhoes, cento e oitenta mithoes de cruzeinos), conforme ata arquivada na junta
competente sob n¢ 25.754/84, em 29 de manco de 1984; -

b)  0s signatanios desta fianca estio devidamente autorizados a presta-La nos Ten-
mos do Antigo 11 dos Esiatutos Sveiais do Banco;

e) ¥ 0 Baneo pertence a Camara de Compensacdo nos termos da  autorizacde do Baneo
Central, datada de 15 de agosto de 1951;e '

d} .F«énabnente, 0 Banco nenuncia aos beneficivs do Artigo 1491 do Codigo Civil.

A presente fianca ¢ valida pelo prazo de 180 {Cento e.oitenta) dias, a.contar-de
de junho de 1984, vencendo-se por conseghintd no'dia 26 de dezembro de 1984, findo o
qual nao ZLendo esie BANCO necebido da BENEFICIARIA qualquer notificacdo comprovada-
mente entregue, a_pieehle fianca e 0s kdeitps Xegais defa]decomnentes, perderdo pon
complefo sua efleacin funidica, nada maid pddekdo .g,e/w;,ec,ﬁinmado pon
seja a respeito. \,4‘ ' e p
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CODEMAT 12 Via

C.G.C. (MF) 03474 053/039-321 Cr$. ¢s.8s0,000,00
Bloco SEPLAN CP A (Culabd)

4

®
GUIA DE RECOLHIMENTO
(TESOURARIA)

Ne 8812

Valor Recebido DA FIRMA LION S/A- 2 favor da Cauco ,relativo ao Fdiial da
Concorréncia Publica n® 04/84- ref, ac lote n? 01 sende representada.pela Carta de .. /
Fianca Bancaria..n. B0T. /12.770=1/84..COMIND S/A,
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1

E
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COMPARHIA DE
C O D E M AT ssewvovmenro oo
ESTADO DE MATO GROSSO

A -

ANEXO AO PROCESSO Ne 8-000/84 oe_29,11 ;84
INTERESSADO (A)

ASSUNTO ;

DESPACHOS E INFORMAGOES
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COMPANHIA DE
COD EM A SestoEwTo 00
ESTADD DE MATO GROSSO

ANEXO AO PROCESSO N¢ .- DE 4~

INT .

| NIERESSADO (A) - .

ASSUNTQ : d i

il

DESPACHOS £ INFORMAGOES

» CHEFE DA lUDﬂ'Oth INTERN!

Q. %Q:)\Rh S onoacoisc
/I)Mn-_ Y o D

’ m "CODEMAT -
Bened:t d‘ranpa‘;g to “‘
] @ M%ﬂ“ lnsnc) a ‘

/

Ao Setor de Tesouraria
Para Providencias

Culaba 06 | L2 | Y

n D¥isao de Adm. Financeirg

COD. 4133-1/03




- CTOOLEMAT ,
. - % 3-11;‘.:':%“3 Ffai"'s{\i.;‘ﬂ - ,::A
. Oy 5215 GGall
PROTOCOL0 Gt
L] Ne PROTOCOLO:__ 8,443/81

Ne PROCESSO: _ __ 8,000/84
DATA 29 .0 331 &

— INTERESSADO

LIOK 8/,
- ASSUNTO

REQUER A DEVOLUCKO DA CAUGEO NO VAIOR DE (8 79.560,000, CORRSSPONDENTE DA
coacomkjcn POBLICA Ne 04/84, REPRESENTADA PELA CARTA DE FIANGA BANCERTA N® BCT/
12.770-1/84.

COMPANNIA. DE
CODEMAT St iy, o
ESTADC DE MATO 6ROSSO




COMPANHIA DE
CODEMAT &5 o
ESTADD DE MATO GROS30

- COMUNICACAD INTERNA

PE  setor Op. Financeiras DATA 25.10.84
e DA C.I -
PARA Diretor Adm. Financeiro N 232/84
ASSUNTO
através da presente, estamos encaminhando a V.SE2,, a
prestagdo de conta do Sr, VAUDEVINO RAMOS DA SILVA, referente ao '
adiantamento de CR$ 30.000,00 (Trinta Mil Cruzeiros), efetuado por
esta Cia., conforme CI n? 217/84, para aquisigdo da passagem nos
trechos Cuiabd/Paranatinga/Cuiabd.
[~
CODEMAT / Atencjosamente
Protocolo Ne /
Procssso N* JACI IRITO SANTO
n.r.;g%é} (7 Chefe\Sefgr Op. Financeiras
¢o damﬁr';foco!o
ENVIADO POR DESTINADO A: RECEBIDA
Jaci Espiriteo Sante . Benedito Franga Barreto EM




Protocolo
yL8. H*

FRESTACXO DE CONTA%

Prestagdo de conta que faz o Sr. Vaudevino Ramos
da Silva referente ao Adiantamento no valor de CRS 30.000,00 (Printa Mil Cru
. zeiros), Conforme Cl n® 217/84 do Setor Op. Financeiras

Valor do Adiantamento...ess...CRS 30.000,00
Despesas oo passagentessanse OCR$ 27.300’00
).\ devolVeY..eeesrsvessveeseasCRS 2,700,00

Cuiabi, 25 de outubro de 1984

.w-’
Kl N\

VAUDEVING/ Ri{MOS DA SILVA
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COMPANHIA CE
C ODEMA DESTRYOLVIMENTD 0O
; ESTADO OE MATO GRO350
s wrareer e e o 1t TR

\ij — —

. Setor Op. Financeiras 01.10.84
| [para Ne DA C.l ‘
@ Divis3e Adm. Financeira . . o217/84 {

\/) ASSUNTO  georicitagdo (Faz)

Atravdés da presente, solicitamos a V.S%., autorizagdo

™ do Setor competente um adiantamento pra posterior Drestagao de Contas, !
no valor de CR$ 30.000,00 (Trinta Mil Cruzeirog), para atender desgpesas®
com aquisig@o de passagen na jocalidade .de Caiab3/Paranatinga/Cuiabi, ‘a 3
gervigo da Cia., para montagem da prestagdo de conta .referente arrecada-

g0 do més de setembro/84, em nome do Servidor: Vaudevino Ramos da

Silva.
™ Atfenqiosamente

i
EHiS
ol

JACK EE fRITo SANTO i
- Chefe Sétor Op. Financeiras :

ENVIADG POR DESTINADO A: RECEBIDA
Jaci Espirito Santo : Noelita Leite G. Souza EM
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COMPAMIIA DE
CODEMAT S o
ESTADD DE MATD GROMO

ANEXO A0 PROCESSO Ne___T+829/84 e 25 /10 ; 84

INTERESSADO (A)

ASSUNTO :

DESPACHOS E INFORMAGOES
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O COQEMA AT e 02317

GUIR DE RECOLHIMENTD

Cuiabé —07— de do 1984—

\rssoﬁiﬁcy/ ENCARREGADO VIGO/EMITENTE

COb 4.1.1.204 7




M

"\ T CODEMAT
. ‘D'EIS‘;‘E I'ff-*ﬁf:i&Pﬁf*"af,i.s-m
- Q1 300 250 850 UG7E25

PROTOCOLO 6Ly 4k

PROTOCOLO : 7.625/84

Z
=3

PROCESSO : 7.229/84

Z
=1

DATA 25 s 10 v 84

_ INTERESSADO

SETOR DE OPERAGUES FINANCEIRA

ASSUNTO

ENCAMINHA PRESTAGAO DE CONTAS DO SERVIDOR, VALDEVINO RAMOS DA SILVA,
¥O VALOR DE CR$30.000,00, ADTANTAMENTO PARZ AQUISIGAC DB PASSAGENS *
NOS TRECHOS| CUTABK/PARANATTNGA/CUIARL, CONFORME CI,N®232/84

COMPANHIA. DE
CODEMAT oo »
ESTAO DE MATO 8ROSSO
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= 234500000,
VITD 7 Taiso 1IILHCES, WATRCIENTLS © JILCUIHIDA UIL J:Jg,_
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Cjﬂ‘;ﬁ- JIA DD DESERVULVINERTG Jv ESTADO DU AT GROSSC

Juicba, 11 dezembro 84

+

o - -
C;gue No 970404
Origem dos Recursos ...~~~ .~ S .
QUITAGAO DO CONVENIO ¢ 50, SENDC S0% DU RESTANTE

Utilizado para

Protocolo n°

Solicitante
Ne Saldo do Projeto

Saldo do Programa
Saldo Bancario

VISTOS. . Caiza Assinado
Contador | CJCorrente
) ' Taldo . / 01

Recebi em"/f//&;_“_h_ .,__ n:

22 VIA

’ Qaw\f- Wl



Q},

»

v 3 14.200,000,00xx

- % DELITUVE LMILHGES O DUZINR D LIL CuUZET s )xouoreon mms

L 4

'Cheque N9 “,__f_.az.o.aﬁaiz

A I K Y B e SR S O R S ¥ Y LS X XS B Y LA
. 1 r sadi il
CuIIIAT-CWIPAIHTA DE DISERVOLVI. L 3o LLTADU DT 174,

84

Origem dos Recursos

Utilizado para___ ppalEnTo. REFERENTR..30%. 00 L,ONVT?NTO NE..22.

L T E e N e A T A N A b st maoarmrnm s aan s Err s e s E L s e e drm e

= Protocolo n®

Solicitante _CODENMAT-CIALDE BSENV\JLVLENTO DO ESTADC DIE IiT.
No Saldo do Projeto \\ )

Saldo do Programa \

Saldo Bancério /] q \

VISTOS. \_ TCaixa [ Assitnado

- Contador | CICorrentel

Talao / o1 ”7

Recebl em. gﬁ!/m/ Cﬁ%Chequ -

22 ViA
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i_ SODTIAT-CULTANHIA D3 DOSUHVALVIIZINTC Do ESTADY Do LT.

£D e CUJ s VIV vvan

IhkﬂJ*

QUAATRTA E CINJG #ILILES, DUZLDHTOS T CITELIA ¥

SINUO. LITL CUZLIAOS ) XX TR AR ALK XK A XK RN LRI H I, FRIDCOIHCUX

cuicod, 13 dezenbrh 84
¥
&£
hc
Cheque N¢ 970405 .
Origem dos Recursos ' /
Utilizado para_ PAGAMENTO KEFERINTE 50% DG CONVANIO Ne 16 ¥

z Protocolo n®

Solicitante QODIHAT-CIA, DB, DuSEIVOLVIMENTC. DO ESTADO D2 M7, I
No Saldo do Projeto

Saldo do Programa

Saldo Bancario .
VISTOS. - Caixa | Assinado i
~ T Contador ; CfCorrente ] : Pe
) Talso o1 |l //

Recebi em/é /l{Z /

®

2° VIA




. P
P
- =% i )
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Cheque N® _ g70406.
4 Origem dos Recursos /

Utilizado para_ . PAGAMENTS. (RFERENTE..353. D0 LONVEN I0. 18 21\{/

P J—
Protocolo n® _
3 Solicitante  CODEMAT-CIA.DE DESENVOLVILENTC DO ESTADO DE 117D
Neo Saldo do Projeto
F Saldo do Programa
Saldo Bancério
VISTOS: __ | Caiza Assinado
. . Contador C/Cofrente
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Lt T ESTADO DE MATO GROSSO \( Jj) 3
Secretaria de Assuntos Fund:ano Oc}
4 i GABINETE DO SECRETARLO 4 . ‘
f
x .
T, " CORVENIO N2 16/84 QUE ZiT J:: SI CELEBRAK
» : .
' . L SECRETARISL DE ASSUKRTCE IU] DILRIOS E & ‘
' . - CONPAWHIA DE DESZRVOLVIIZETC DO DSTADO
| N > . D= ILTC GROBSC - CCDILT PLns CS  FINE
.. ' " QUE ESPECIFICA. T,
. ¥ X ¢ N
, . Los-27 {vinte e sefe) dias do mes &e novembro (11) :
4 do ano g¢' um mil novecertos e oitenta e guatro (10843, 10
Ls .
™~ Centro Politico tdministrativo - CRL, compareceram as PET
‘ —
tec: Ge v 280 = SECRETAZIL DE ASSUNTOS FURDLLZIOS DO ZSTL4-
ne DE U0 GROSSC, inscerita no uC’_)/’r“F-‘ sob o n®  00,880.450/
«0901-16, cedizda no Centro Politico Adminisirativo - CPL -
Riloco 03, neste zic representada por seuv Secretario Dr. KEL
. : - T T el = - _—
¢ ) SOR MALFUSI. RODRIGUES DAS KoVES REL, por‘taaor ac COFF, - 7
¥ ' ' 336.907.667/ 3: e, de ouwwro ladce a CUIP Moii DX DESERVOLVI
YENXTO DO ESTADO DO ESTADO DE MATC GRCSSO - CODENAT, sociede
A de de economis miste, inscrita no CGC/HF sob o 11203.,474.053/
’ . Sy PO TR 5 .
0001-32, ccx sede no CenIre Politico Lfdministrztivp - CPA -
5 = .

- . Tloco ¢o Gzbinete 4o Plarejamento € Cooxaer_;g‘o - GFC, nesie
Capital, neste a2%0 represensada por seus Diretores, Gelibe
ram Firmer 0 presente Converioc, mediznte &s Clausvulas e con

© @igbes seguintes: .
¢mLUSULL FRIFEIRL - DO OBJIETC
0 objetive do rrzsente Cenvenio &.z execuc_téio cos
servicos inerentes a terraplenagem, nog guais serao  aplica
dos 510 horse de trator i@ ssteire (-6} e 140 horas de  p2
mecznice, numa extenssc syrozimeds Ce 11,630 ¢ Ce estredas,
ne horovila de Faimeiras {(piafz &e prego n? 12/84).
- < // . @/&
- / A 4G 4
77 E'
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= Sy A *
FrA-Ealie
. TR e . CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGACOES
: H s -
¥ L7 : . . ~ s . -
A Ae obrigagoes constivuidas nelas parites convenen
o -1 em -decorrencis Qe celezrzgao deste Convénio, sao radu
.- s j_;; A -
o L <uovpides em: ' v . T
e E L . - — o fomr e
- ) CPRT S I - DA SECREUTARIL DE ASSURTCS FUNLDI-RI0S
t i 1.1 - Repasser para & CODEAT 2 imporianciz de
- T, ) . e 0l §0.570.00C (novente milhGes e guinkexn
i - * ,‘ N - . - - “
: U : ~ toz e setenta =il cruzeiros), ne 2S8ins
¢ - tvre dc presente.
' LY
) . 1.2 - Pager & CODELAT, & titulo de Aipoio log s
i
I T - -
: v tico, 1% {nuz por cembo) do valor &0 Pre
senite .Convenio.
o ‘ §
) IT -~ DA CODERMAT
i e o - Promover a fiel splicagac da imporianciz
_ CLL ' , agui conveniatz No CUI rimento @o objetc
s T o - - - - r —_— .
;. estabelecidc segundo = Ciszveule Frimeirz
s ¥
v - Apresentar a Secrelariz de Assuntos Iua
A L x " - .
. giarios tocos og slemenios € Godudmemlia -
- . o -, - bt — - -
cE0 -necessarias 2 COmPIOVagao oa aplica
¢Z0 dos recursos recebidos.
CLIUSUSA TERCZIRL - DL ORIGH: DOS PECUZRSOS
. r . L) - ~~ - s
Os recursos nececsarics & execugsd aesyve Con
’ vi-io estdo consignados 2 foniz Copvenio SAF/CLDTAT, .ﬁ:ﬁ
n® 94, de 19.11.84, sendo reiailivo 20 FILAT, ﬂ\,
2
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'ESTADO DE MATO GROSS0O

Secretana de Assuntos Fundiarios
, G ABINETE DO SECRETARIO ’ .
Py
% T .

0AUSULA QUARTA — DOS PREZOS ", ..
"~ ? - bt 4 e N * '!"-‘- -
0 prazc vara execuc2o deste Convenio, e de

(sessenta) dias, conbedos & pertir S= data dz

i . &

60

zzsinztura 49

presente, podendo ser prorrogado de zcordo com ag Dartes con
. ® :

venentes. :

9. 4 " . . E

Tad i ' -

- CLL{USULL QUINTA ~ D4 RESCISED
X Pl . s -
/"

0 nao cumprimenvo Ge stzlcuer ume 4as

- - -

e/ou obrigagﬁes decorrentes Qo presente Convenio,
-~

imediate resciszo

A

)
o
H
o

nz suz

independentemente
CLA

JSULL SEXTL — DO FORO

N

nunciz da parte prejudica

£
leusulias

- . L4
implicere

T )
1

de interpelagzo judicizl cu extrajudicizl.

Fica eleito o foro Ga Comzrca de Culabéd-IT, para'
gplucionar cuaisquer duvidas, gue, porveniura surjem na SXB
cugad &o presente'Convenio. ?

i

E por esterez de acordo e comprorcissados, acsinzm |

0 presenve Convénio em O4 {quatro) viee de igusl teor e oY '

ol
¥
M

mz na presence Ges testerunnbas abaixo

direito.

Tovembro de

1OMAT
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‘ESTADO DE MATO GROSSO

- Secretaria de Assunios Fundiarios
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e ¥ piaiia D DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - O

A 'CONTRATO DE EMPREITADA N 102/84, QUE E'

R S ‘ TRE SI CELEBRAM A COMPANHIA DE DESENVOLVL
i MENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT E

RN . .. A FIRMA E.8.A. - EMPRESA DE SERVIGOS AGREL

I COLAS LIDA. . N

ﬁ?i‘l ) Aos vinte e sesd (27) diss do mes de novemdbro (11)

*  go ano de vm mil novecentos e oitenta e guatro (1.988), & COMPANHIA'
. ¥ DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT, sociedade de !
sconomia mista, inserita no CGC/MP sob n& 03.474,053/0001-32, sedia-
da no Centro Politico Administrativo-CPA, Bloco do Gabinete de Plang
B . i.utento e Coordenagdo-GPC, nesta Capital, neste ato representada por
- !" seus Biretcres, doravante denfminada simplesmente CONTRATANTE e a
, £.5.A. = EMPRESA DE SERVIGOS AGRICOLA ITDA., com CGC/MF N2 ceveecces
5,841,295/0001-72, registrada no Cartdrio de T{tulos e Documentos *
dt cidade de Ivaipord, Estado do Perand sob o n2 1.357 &s fls, 366 '
do livro "e", no dia 20.11.72,com séde na cidade de Rondondpolis-MT,
2 Ruas Arnsldo Estevan ®igiemiredn n® 978, neste ato representade pelo
sou sbcio~gerente Br. Osires 0Oliva, brasileiro, casado, comerciants,
portador de RG n2 425,353/88P-PR e CPF nf 010,518.579-53, residente’
¢ domiciliado em Rondonopolis=-iT., doravente denominsda simpleemente
CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato que sera regido psg

B las condigSes inseridas nas Clausulas seguintes: i ?
yoooe e CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objeto I %
< - T A CONTRATADA executerd pearas 2 CONTRAPANTE os servi

08 inerentes a terraplanagem de egbradss na Agrovila de Palmeiras ,
municipio de Santo Antdnio do Leverger-iil,, nos quais serao aplica-'
dos 510 horas de trator de esteiras (D-8) e 140 horas de Pa mecanics,
numa extensio aproximada de 11,630 Em de estradas.

CIAUSULA SEGUNDA -~ Dos Fundamentos Legais

BBl Ak at

0 prosente Contrato & celebrado c¢om base ne Tomada
le Pregos n2 12/84, constants do Processo n% 6.761/84, protocolado !
20b nQ 7,126/84, datado de 11.10.84, que passs a fazer parte integ '

Tante degte instrumento independente de sua tranqcriqao.

/"/
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“ COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO.'DE MATO GROSSO i

.efetuados da seguinte forma:

. o cLAUSULA TERCEIRA - Da Observancia das Normas

A GONTRATADA fica obrigada a observar- rigoresamen
te 8s8 especificagles, dimensionementos, quantifice¢bes e detalhamento

' que serdo fornecidos pela CONTRATANTE,

4 .

PﬁRAGRAFo 08100 T

f?* ' Os servigos que nfo forem executados de acordo '
com as normas estabelecidas seri@o rejeitados, arcando a CONTRATADA °!
com todos e guaisquer onus decorrentes da rejeigio inclusive quanto a
prazos e despesas.

CLAUSULA QUARTA - Do Valor

A CONTRATANTE pagara & GONTRATADA pelos servigos!
contbatados a importéncia irreajustével de @3 90.570,000,00 (noventa'
milhdoes, quinhentos e setenta mil cruzeivos).

CLAUSULA QUINTA - Do Pagamento |

.
”,

Os pagementos dos servigos ora contratados sgerao’

£

o M - -
. i o

. b ?:J a) 30% (trinta por cento) no ato da assinatura do
) ) presentes

D) O restante serza pago mediasnte medigdes mensais,
; © elaboradas por tecnico do Setor ds Fiscaliza-!
¢80 da CONTRATANTE,

¢) Do valor da 12 medigZo serao deduzidos os 30%!
(trinta por cento) recebidos inicialmente.

QLAUSULA SEXTA - Dos Recursos

0 pagemento do valor deste Contrato seré efdtuado
com recursos oriundos da Secretaria de Assuntos Fundiérios do Estado’
c¢e Mato Grosso proveniente do Projeto/Atividade 2.26C, elsmento de
despesa 4.130 (investimento em regime de execuglo especial) mtravés *
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C'?OMPANHlA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO‘ DE MATO GROSSO . TR
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“*  rios e & CODEMAT,

vl

do Convenic ng ffé: + Tirmado entre » Secrataris de Assuntos Pundisfe

- -
* A : £ - -
R

% CLAUSUIA SETIMA ~ Do Prazo de Entregs dos Servi-
; : GO8,
& O prazo para & execugéo total dos servigos ora

contratados € de 90 (noventa) dias consecutivos, contados & partir da
expedigdo de Ordem de Servigo pela CONTRATANTE. = 2

vt ¢ - . o ' L+ )
. d -

i %, 5 S
. 5 o _}i;, ™

;. PARAGRAYO PRIMEIRO CL o

0 prazo para a conclusfo dos servigos poders ser
prorrogado por iniciativs das CONTRATANTE, sempre que fundsmentads em
convenisncia administrativa, a critério de sua Diretoria, e sera for-
melizedo mediante lavratura de Termo Aditivo.

PARAGRAFO SEGUNDO - Da Solicitagdo de Prorroga~
¢Bo de Prazo,

A CONTRATADA somente poderd solicitar prorroga-

G80 de preszo se verificar a interrupgdoc dos trabalhos determinados °
por: . 3 ’

e - " &) ='ato ds CONTRATANTE
b) - caso fortuito ou forga maior.

a
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CLAUSULA OITAVA - Da Fiscalizacio

* A CONTRATANTE fiscalizard a execugdc dos gervi-
¢os ora contratados, durante a vigencia deste Contrato,

pessoa devidamente c¢redenciada, podendo deterpinar as ms
achar necessaries a0 melhor andsmento dog servigoes.,

pPOr si ou por
didags que !

CLAUSULA YNONA = Da Cléusula Penal

O atrazo na execugdio dos servigos objeto dests
Contrate, sujeiterd a CONTRATADA ao psgamento de 0,1% (um décimo por

cento) & 1% (um por ceato) do seu valer a eritério da Direteria

nos
seguintes casos:
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" a) - por dia gue sxceder ao prazo da conclusdo °
- 408 servigos; PR,

b) - ndo forem executados os servigos de acordo'

1! ! - " com as normas técnicas e exigencias estabe-
' lecidas neste Contrato;

" ¢) =~ 08 trabalhos de fiscalizagBo forem difioul-

. = - L "taeos. ) ?}

- "y She L T - o e
i ) A - :;‘ " -

© -y . " CLAUSULA DECINA - Da Resciséo T

A CORTRATANTE ge reserva o direi®o de rescindir’
0 presente ajuste, ocorrendo o seguinte:

. &) ~ se a fiscalizagfio constatar qualquer Zraude

14

» b) -~ se & CONTRATADA:

, 1 - falir, entrer em concordata ou dissole’
ver - ¥ a

ol
[

2 = transferir, no todo ou em parve, © pre-
; . sente Contreto sem prévia autorizsgio !

& de CONTRATANTE,
n 7 3 = deanaturar o objeto deste Contrato.
R e o 4 = deixar de cumprir gquelquer das ocliusu~'
o o i B < 7 las deste instrumento,
R T 2w > . " ’
& " v = 5 ~ sub-empreitar og 8ervi¢os em previa aue
s : Sy _: torizag@o por escrito da CONTRATANTE,
PARAGRAFO UNICO - Do Descumprimento des Obriga-'
(;563* )
As partes ge obrigem ao cunprimente dag obriga-'
» ¢oes agui contraidas

» 80b pena de resciefo, independsntemente de ine
terpelagdo Judieial ou oxtra Judicial, respondendo a parte culpada !

POoX perdas ¢ danos. —
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%~ QROMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CLAUSULA DECIHMA PRIMEIRA - Da Sub~Empreitada

No caso de existéneia de sub-empreitada, a CON=-
‘ TRATADA sera a unica responsivel, como se 0§ servigos fossem . por
ela diretamente reslizados, mesmo que a CONTRATAKTE tenha aprovado
& sub-empreitada; ’

T ¢ AT - W z ' * . -
% ] B
A" - e . . -

3 A ' * CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Dos Encargos

2 L

Correrédo por conta da CORTRATADA os impostos, °
taxas ¢ outros encargos decorrentes de leis socials que incidam ow
venhen & incidir direts ou indiretamente sobre os ssrvigos ora con

L tratados.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Da Vigsdpeia e do Re
i ) ) .. gistro do Contratoe.
Ests Contrato entrara em vigor, apds & assina=
tura pekas partes e registrado no Cartdrio. de Titulos & Documentos
da Compmca de Cuisbi~-MT.,As despesas referentes ao registro deste’
Contrato correrdo ps expensas da CONTRATADA,

5
ok

-., e
P - T N E ) - .

R =" 7. .. CLAUSULA DECIMA QUARTA - Do Foro o
’ e I A |
Lo A Fica eleito of foro da Comarsa de Cuiebd~MT.,' |

para dirimir quaisquer &ividas ou 1itigios oriundos deste Contrato,
por mais privilezioc que o outro tenha.

E, por eatarem Justos ¢ ccntratadog, essinzn o
/
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_ " COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - e
presente Contrato em 04’-{; (qlatro) vias de igusl teor e forma, na pre-
‘ senga de 02 (duas) testemunhas abaixo essinmdas, pard um 56 efeito * °
de direito, . - ‘
j , Cuiabé, 27 de Novembro de 1.983,

CONTRATANTE 3 SRR

A -;'f,;“/ i
~Mo% SLS FELTRIN

e ’ _ L Di.re tor Superintendente
. CP? 1l 023.041;551"20

N« 0 e Ot
| MARIA._AI*IE‘.LIA PACHECS DF A\L%EUWQW
t e Diretora de Operagdes i ~

CPF 18 001.726. 431572 \

AT
| . : BENEDITO DE FRANCA BARRETO
B Diretor Adninistrativo Pinsnceiro
CPF 1 070.927.7656-00

w
I * '
gy b and gy R g S T R Y T i P, e B e s et e

‘ CONTRATADA: " OSIRES-OLIVA k2
. ~ Bociw ~ Gerente t s )
* : e ! < . CPF ne 01005180 579"’55 . ) _ N
o - VLo K - :“; . &
TESTEMUNHAS s B ¥ R
1. ro M :
2.
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Cheque No q70407

Origem dos Recursos

Utilizado para

DAALTUDNG, AATRIERT

300 D0 00N

r't::To 1{9 22,

. Protocolo n®

n(\ TON A

Solicitante

I ot uI ’1. D: 3:3.::1“!_. Al JL

-_—— -

o wlae

HTO DO ESTAIX

|Saldo do Projeto

Saldo do Programa

Saldo Bant;ério

VISTOS- ¢

Caixa

Assinado

Contador

C[Corrente

/ / o Cheque E"’y

Recebi em

& ll'J
Bedro Lu'i-fs L, &Lrite

EVIA & T el TuTer i
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A‘IP{&N}-{IA DE DESENVOLVIMENTO DO FSTADO DE MATO GROSSO
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CONTRATO DE EMPREETADA N? 142/84 , que entre si fazem
6 Companhls de Desenvolvimento do Estado de Mato Gros
so - CODEMAT e a Firma €.5.A - Empresa de-Servigos A

.. . gricola Ltda. e R

- . e

. Aos quafro (043 dias do‘méslﬁe dezembro do ano de um
mil novecentos ] ultenta e quatro (1.984) » de um lado a Comganhia de Desen-
volvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT , sociedade de economia.mista;
inscrita no CGC/MF sob o n? 03.474,053/0001-32 , sediada no Centro Politico/
Administrative - CPA , Bloco do Gabinete de Planejamento e Coordenacado - GPC
‘nesta Capital , neste ato representada por seus Diretores » doravante denomi -
nada simplesmente CONTRATANTE , e de outro lado a Firma E.S.A. - Empresa de
Servigos Agricola Ltda , sociedade por quotas de responsabilidade limitada .,
inscrita no CGC/MF sob o n? 75.841.296/0001-72, estabelecida & Rua Arnaldo /

Estevan , n? 868 , em Rondonopolis-MT., neste ato representada pelsc seu s6 -

cio-gerente SR. OSIRES OLIVA, brasileiro , casado , comerciante . residente/
e domiciliado em Rondonopolis , portador do CPF no 010.518.579/53 e do RG -
ne 425, 353/SSP/PR doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem /

firmar o presente Contrato que. sera regenczado pelas Clausulas e condigoes /
segu1ntes P h - e

: © kg e T S e
. . ¥ . 5 i 4

. CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objeto D

. A CONTRATADA executara para a CONTRATANTE os servigos
de abertura de 4.200 km de estrada , com largura de .10 metros , localizada//

no Projeto Agrovila Palmeiras , entre os setores 6,7,8,11,9,e 12 » hum total
de 400 horas.

-~

CLAUSULA' SEGUNDA - Dos Fundamentos Legais -

a

0 presente Cont;ato_é calebrado com base nos Proces--
sos n? 7.750/84 e 7.820/84 , protocolados sob os nfs 8.,169/84 e 8.248/84 de

20.11.84 e 22.11.84 respectivamente, que passam a fazer parte integrante das

te instrumento independente de sua transcricao. . ///125} sz;”
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ELAUSULA TEREEIRA - Do Valor b

; . ' . o -

- A CONTRATANTE pagard a CONTRATADA pelos _servigns cen-
= yvenelonados. na Clausula Primeira , o valor constante da proposta , na impor
gancie de cr$ 64.000,.000,00 (sessenta e quatro milhoes de cruzeiroes).

g R I‘fﬁ- _ Z CLAUSULA QUARTA - Forma de Pagamento

e 5& h . ) U -pagamento do valor tratado na Clausuls retro » s-wa

k2 ’ “ gfatuado pela Tesouraria da CONTRATP\DA , nas segumtes condigoes :

? N ) L - 30/ [trinta por cento] na assinatura do presente /

"é s T T TS ‘contrato;

? & T eeieam :-‘_Q__restante através de medigies periddicas executa -

" "~ 77 da pela CONTRATANTE .

- 2 - S - . =

‘ i - CLAUSULA QUINTA - Dos Recursos )

> . - s As despesas decorrentes da execucao do ajuste seraop /

o &tendmas COM recursos oriundos da Sécretaria de Assuntos Fundidrios (Projeta

Att idade 2.280 , no elemento despesa 4130 - invéstimento em regime de execu- ;

“; ¢a0 especial dessa Secretana] . através de Convénio ne @ R -F:eraclo £x .\/\ :

& &f 5,12.84 - entre a Secretarla de Assuntos Fundidrios e a CODEMAT. I

%: 2 : - o - e s it %

Eg - . ‘ ;f CLAUSULA SEXTA - Do Prazo e L ;d

&L “‘ ey 0 prazo estipuladcr entre as partés para a execugao / . g

- e €os servigos sera de 90 (noventa) dias corridos , contados de 10 (dez) dias a
503 a EXdelQaO da Ordem de Servwo pela CONTRATANTE. :

PARKGRAFQ_PRIMEIRD - Da Prorrogagic do Prazo

Os prazos para gonclusdo dos servicos poderdo ser A
< rrogados por iniclativa da CONTRATANTE , sempre que fundamentado em conve-

frmcia administratlva » 8 critério da sua Dn‘etoria%&

LTS Y

- e



¢ “MPANIIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSQ

-MT., cujs despesa de registro correrd & conta da Contratada.

‘i -
PARAGRAFU SEGUNIO - Da Solicitacao de Prorrogacao do

i . Prazo

. L. e p o

- w0 T B -
c o 3 ¥

o
.

A CONTRATADA somente podera solicitar prnrrogacao do
prazo se verificar a interrupgao dos trabalhos determinados’ por ¢ fo

.« @} - Ato da CONTRATANTE . . -5 . ¢ = &
) b]l-.Caéo furtuito ou forga mafor. | - v - L g

¥ - e N

PO CLAUSULA SETIVA - Oa Clausula Penal L

Ao atraso.na execucdo dos servigos objeto ‘deste Con -

“trato , sujeitara a CONTRATADA ao pagamento de 0,1% (um décimo por- cento) sd-

bre o seu valor por dia de atrasc , até o limite de 1% (um per cento) guando/

entdo , sera rescindido , independente das demais cominagfes legais.

e CLAUSULA OITAVA - Da Fiscalizagdo -

Os servigos ora contratados serso fiscalizades por /

técnicos pertencentes -ac quadro de empregados da CONTRATANTE ou da Secretaria

de Assuntos Fundiarios , podendo os mesmos determlnar medidas que acharem ne-
cessarias para o melhor andamento dos serv1cos.

CLAUSULA NONA - Da Rescisio . R
o T

—ae - . o

As partes se obrigam’ ao fiel cumprimento das obriga -~
¢oes aqui contraldas » sob pena de rescisdo , independente de interpelagéo Ju
dicial ou extra-judicial , aplicando-se ao inadimplente as cominagdes previs-
tas na legislacac brasileira em vigor.

CLAUSULA DECIMA - Oa Vigéncia e Registro do Contrato

Este COntrato entrard em vigor apds a assinatura pelas
partes e registrade no Cartdrie de Titulos e Bocumentos da Comarca de Cuiabd-

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA - Do Foro _ /62;4

Fica eleito o foro da Comarca ds Cuiabé—MT, para diri-

mir dividas ou lit{gios deste Contrato . por mais privilégio que outro tenha.
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§COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -04-
» T .

. ¥

‘“inmuw E , por estarem assim. justos = contratados . assinam
! - ——

o presente Contrato em 04 (quatro) vias de igual teor e forma ’ na presenca

das testemunhas abaixo assinadas , ap. que tudo gpo por bom . firme e valip-
80 . : . . S

CONTRATANTE

——=~MOISES FELTRIN
iretor Superintendente )
CPF 023.041.551/20 -

. ANELTA _PACHECO DENALBUGUERQUE
. . N Diretora de Dpekﬁgoas\J
ST - . CPF 001.726.431/72

o PR BENEBf?gzgiﬁ;RANCA BARRETO T )

Diretor Administrative Fipanceiro s
CPF 070.927.768/00 ;

CONTRATADA :

N OSIRES QLIVA . -
Scio Gerente da ESA -

. o Empresa de Servigos Agricola‘Ltda

, - ' CPF: - 010,518.579/53 o -

TESTEMUNHAS 1.

VLAP/amfec

e

R

"yt

P

[

b

ax

TETAERAT VLIS g y oo
O Ma



4.
.
i
s

-

‘—-JJ--L- ]

memr A e s

L Y R .
—m.-t.-...-..--_-...-q.......,..-.-_.‘:-._._......

R S

N it

p— -

B N N L]

»
e, et =l A Ak At PR, P N, R P P

L Y
oy e
¥ IOJTJoqu,\_'J....-
-y g oeny Frr— L LR AR - e —_ ,,:...‘-,_,_" - -
JI;.....- - U-.J.-..-. S UY PR L- PSRV T W P

"

CUXSTATLOIIIASUIDY DT Ul AR VI Lee Do D000 DO I
- - 4 i 1 B! S
- vl.:....._..f.}c-’ ot AoZoLTD Wiy
L] *. »
<
Cheque N® _ 270404 .
 Origem dos Recursos
PAAATTIIRA CyomoamEa— ar B OoEyihT NQ 21

o

LR M)

Gtilizado para

Protocolo n®
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Saldo do Projeto
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-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

IRE ST FAZEM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMEN

et ;”, TO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT E A
oo i e ' FIRMA E.S.A., EMPRESA DE  SERVIGOS AGRICO-
T - -LA LTDA. -~

; i

o

Aos quatro (04) dias do més de Dezembro do ano de um mil
novecentos e oitenta e quatro (1.984), a COMPANHTA DE DESENVOLVIMEN-
TO DO ESTADO DE MATO GROSSO~CODEMAT, sociedade de economia mlsta, !
inscrita no CGC/MF sob o n2 03, 474, 053/0001 -32, sediada no Centro Po
1itico Admlnlstratlvo-CPA Bloco do Gabinete de Planejamento e Coor-
denagqp-GPC nesta Capital, neste ato representada por seus Direto-'
res, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE ¢ a firma E.S. A.,
- Empresa de Sebvigos Agricola Itda., com CGC/MF SOD 0 B2 eeveeneann
75.841.296/0001-72, com sede na cidade de Rondondpolis-MT., a Rua Ar

Sr. Osires Oliva, brasileiro, casado, comerciante, portador do RG n®

4

b

‘x naldo Estevan n® 968, neste ato representada pelo seu sbdcio~ gerente’
’

$

v

i’- K

w

LR b

. 425.353/SSP-PR e CPF n2 Ql0. 518.579-53, residente e¢ domiciliado em
Rondonopolls-MT., doravante denominada simplesmente CONTRATADA, re-'
“solvem celebrar © presente Contrato que serd regido pelas condigdes'
inseridas nas Clausulas segulntes- -

. - P e m et - N - PR
o - - .} ] P 44 iTsT T S T R e -

Y e e - :y“' . T
CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objeto e -

A CONTRATADA executard para a CONTRATANTE os servicos de
desmatamento e enleiramento (limpeza de Area), localizada 4s margens
da estrada com definicdo entre os setores 6 s7+8,11,9 e 12 do Projeto
Agrovila de Palmelras, com variagao de 50 a 100 metros (desmatamento

* da area de 650,000 m ) de acordo com as normas do Projeto elaborado
pela CONTRATANTE.

A

biﬁﬁSﬁiﬁ‘SEéUﬁbﬁ - Dosg fundamentos Legais .

O presente Contrato & celebrado com base na Carta Convi-
te ne 008/84, constante dos processos n® 7.821/84 ¢ 747849/84%, proto-
colados sob o n2 8.249/84 e 8.168/84, datados de 22.11.8% e 20.11.84
respectivamente, que passam a fazer parte integrante deste ii;;r;mog

to independente de sua transcrigio. déi/’

7
G

- ‘GONTRATO DE EMPREITADA N2 -141/e4, QUE EN-
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. bal dos servigos.

Oz

witd \1 UESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO .
B AR

CLAUSULA TERCEIRA - Da Observancia das Normas

A CONTRATADA fica obrigada a observar rlgorooamente ag
g"mﬂificagoes, dimensionamentos, quantificagbes e detalhamento que
asvao fornecidos pela CONTRATANTE . .

P

PARAGRAFO UNICO' &~ - A E TR

" 0s servigos que ndo forem executados de acordo com as
nOYRAS estabelecldas serao rejeitados, arcando a CONTRATADA com to-
4as € qualsquer onus decorrentes da reaelgao inclusive quante a pra
z05 & despesas. : '

CLAUSULA QUARTA - Do Valor - | .

A CONTRATANTE pagara a CONTRATADA pelos servigos con-'
vescionados 'a importancia 1rrea3ustavel de €% 70.200.000,00 (seten-—
ta wilhGes e duzentos mil cruzeiros).

CiﬂﬁSULA QUiNTA - ﬁa Formé de ﬁagamento

v

Os pagamentos serdo feitos 3 CONTRATADA através de me -~
digdes periodicas dos servigos executados, de acordo com o cronogra
za fisico-financeiro apresentado pela CONTRATANTE, sendo que no ato
da assinatura do presente Contrato, serad efetuvado o pagamento de
3% (trinta por cento) do valor contratual que sera dedu21do no fi-

S aan S

LN

CiﬁUSﬁiﬂ.SEXTR - Dos Recursos

O pagamento do: valor deste Contrato serd efetuado com

geursos oriundos da Secretaria de Assuntos Fundidrios do Estado de
Lo Grosso proveniente do Projeto/Atividéde 2.260, elemento de des
Forr 4,130 (investimento em regime de execugado especial), atraves '

99 Convénio n® 21/84,firmado entre a Secretaria de Assuntos Fundij
ting o4 a CODEMAT. ' ; é f
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PANFIA BE DESENVOLVIMENTQ DO ESTADO DG MATQ GROSSO

J
& ¢ . ' * )
: r CLAUSULA SETIMA ~ Do Prazo de Entrega dos Servigos,
— i O prazo para a execugio total dos servigos ora contrata
§ dos & de 90 (noventa) dias consecutivos, contados a partir da expedi
gio da Ordem de Servigo pela CONTRATANTE. ]
. ”~ i
PARAGRAFO PRIMEIRO S
0 prazo para a conclusao dos servigos poderi ser prowro
: gado por 1nlclat1va da CONTIRATANTE, sempre que fundamentada em conve
- nieéncia administrativa, a critério de susa Diretoria, e serd formali-
zado mediante lavratura de Térmo Aditivo.
- . .. . 0 YRR ) =
3
'PARAGRAFO SEGUNDO - Da Sollcltagao de Prorrogagdo de
Prazo. -
. ‘. _
X &r . A CONTRATADA somente podera solicitar prorrogacaoc de !
S 4 prazo se verlflcar a interrupgao doshtrabalhos determinados por:
L a o 8) - ato da CONTRATANTE
; b) - caso fortuito ou for¢a maior. o )
g. s ’ . _ . ) ) . ‘_-_._,__‘..z-_ T ~
é Ge#n 7 CLAUSUTLA OITAVA - Da Fiscalizagdo T "
"~ s 4 o 2 ..
E ¢ A CONTRATANTE flscallzara a execugdo dos servicos ora’
' contratados, durante a vigencia deste Contrato, por si ou por pessca
g 4 devidamente credenciada, podendo determinar as medidas que achar ne-
N cessarias ao melhor andamento dos servn.gos° ST e
4 CLAUSULA NONA - Da Clausula Penal ’ B R
& : . 0 atraso na execuqao dos servigos obgeto deste Contrato,

. sujeitara a CONTRATADA ao pagamento de O y1% (um décimo por cento) a
1% (um por cento) do seu valor a crlterlo da Dlretorla nos seguintes
casos:

a) -~ por dia que exceder ao prazo da conclusao ¢os ser-
vigos;

b) - ndio forem executados os serv1qos de acordo con 'sﬂ
normas técnicas e exigéncias estabelecidas nest{/

Contrato. 422’
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‘%‘OMPANHIA DE DESENVOLVIMENTC DO ESTADO DE MATO GROSSO

Fa®
¥

A

see.-w - "5 b) - se a CONTRATADA:

-n

F
¢) - os trabalhos de fiscalizagfo forem dificultados.

CLAUSULA DECIMA ~ Da Rescisio

".~‘l_

A CONTRATANTE se reserva o dlre}to de res 01nd1r 0 presen
te gguste, ocorrendo o seguln'l:e-

o 'a) - sea fiscalizagdo constatar qualquerrfraude;

# .1 - falir, entrar em concordata ou dissolver.

t"j © -+ 2 - transferir, no todo ou em parte, o presente Con-'
‘ . trato sem prévia autorizagdo da CONTRATANTE.
5 = desnaturar o objeto deste Contrato.

_: ) 4 - deixar de cumprir qualquer das Clauqulas deste !

- . 7 instrumento.
) C B . .
- sub—empreitar os servigos sem previa autorizagao,
CL T ' _por eserito da CONTRATANTE.

o

-y PARAGRAFO ONICO - Do Descumprlmento das Obrlgaqoes

- - - . - e

s 7 AS partes se obrlgam ao cumprimento das obrlgagoes aqui’

'contraldas, sob pena de resé¢isfo, independentemente de 1nterpelaqao '

gudlclal ou extra Judlclal,’respondendo a parte culpada por perdas e

danos. ) e - - . L.
- : . ¥ -

— - > . : - .
- -

<. . C1AUSULA DECIMA PRIMEIRA - Da Sub-Empreitada

-

... No caso de existéncia de sub-empreitada, a CONTRATADA sé
ra a unlca responsavel, cono se o0s servigos fossem por ela diretamen-
te realizados, mesmo que a CONTRATANTE tenha aprovado a sub-empreita-

da. ) Li
Ciﬂﬁéﬁiﬁ‘bfblﬂﬁ‘ﬁﬁéﬁﬁhh ~ Dos Encargos

. Correrao por conta da CONTRATADA os impostos, taxas e
outros encargos decorrentes de leis sociais que incidam ou venham a '
incidir direta ou indiretamente sobre os servigos ora Contratados.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Da Vigéncia e do Registro do

Contrato
, /]

Este Contrato entrara em vigor, apds a assinatura RedRy
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2 VUANIITA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DB MATQ GROSSO

c": £ > )
g

partes e registrado no Cartério de T{tulos e Documentos da Comarca
do Cuiaba-MT., e.as despesas referentes ao re

gistro deste Contrato!
gorrerfo as expensas da CONTRATADA. N S i

. | © CLAUSULA DECIMA QUARTA - U Foro e 1T

-~ .,

1 : T -
- Fica eleito o foro da Comarca de Cuiaba~MT,, para di-
rimir guaisquer duvidas ou litigios oriundos deste’ Contrato, por !

pais privilégio que o outro tenha. . - E Y

- . e P - '

E, por estarem justos e contratados, assinam 0 pre-'
sente Contrato em O4 (quatro) vias de igual teor e forma, na presen
¢a de 02 (duas) testémunhas abaixo assinados, para um sd efeito.

Cuiaba, O4 de Dezembro de 1.984,

LCONTRATANTE

L Diretora de Operayde

e — FARIA AMELIA PACHECO DE UQd%yQUE i
l 3 .

_ OPF n® 001.726,431-72

¥, s ,.;3 ) -
- BENEDI DE FRANGA BARRETO
- Diretor Administrativo Financeiro
. CPF no 0?03927;766—00
i : ' -
ONTRATADA :
“ECTEMUNIIAS :
. EREEEETRER
KCEMA/nsg.
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Comer Culinaria”
Marisa de Hgaelrelh

! F’raq:a Genéral Maliet, 34 - Bosque ‘

! culaBA MATO GRQSSQ
CGC (5344 542/0001-89 INSC. EST. 13012 40%
Sérle O-1 12 VIA
Nota Fiscal de Venda Consu idor -
. Do s Emisto 237 11 Ne .. 280
-
® Imo. St
End.
Quant. DISCRIMINA AgQ_ |, .k lnit TQLAL  _
oz mawmideX | Fororo 380040 |
- P 7‘ G0
‘ L7 Y
I ASS REgP S g e i
q
\ Total da Nota Cr$ 8,9-000.0*

oce 5l S3SUATH — 50 60 30 o00/1 24 /

-




IZABEL BRITO ROCHA

-

Restaurante Sao Jorge

5 B
Rua Ferreira Mendes, 243 - Centro - Cuiaghda - MT

Meta Fiscal de Venda

. : Consumidor - Série D-1 :
. 0
Inscricdio Est. 13082306-8 N . 837
C.G.C. 03171 875/0001-91 . .
v Data da Emissi‘o___&_g_) // 19£Y
K3 f g-2)) 1 ﬂ—T
® ! Enderage
Quant] Discriminagso das Marcadorias Prago Unit. TOTAL

!

—

/

I3 i

TOTALCrS

C.G.C. 0347464000139 - 10 Bls. dg 881 a 1000 - 50x2

)
Gralica Gutenberg Prace Moreira Cabral, B0 - Cbé-MT - Insc. Est, 12000011

" Ml




+
1

“Bem omer Culinaria”

llarlsa de Figueiredo
F’raq:a General Mallet, 34 - Bosque

r

Pl
"

~

=

Prsivocle

#18,

CUABA MATO GROSSO
CGC 15344 542/0001-50 INSC. EST. 13012 407-9
Série D4 12 VIA
Nota Fiscal de E |
Data da Enusséo_é }1 81 .
Ilmo. St. !
E]
Quant. | DISCRIMINAGAO P. Unit, TOTAL !
3 479‘2.000;&0

4 Total da Nota Cr$

12000 00

— e

e g, 6 - Gl - Mse L ILOLATH — S0 WeMUVEMEN 7
Y




e Sao Jorge
mBmL *smo "ROCHA |
Rea Ferreira Mandes; 213 Cenh'o Cumba M];'
uotaﬂsc:aules:r * .

Consumider - Série v .

Inscricdo Est. 13083806/8, ;. N 824
C.G.C. 03171575;0@1;91 ‘

- ﬁatgea Emisslaz i1££

" Preco Unit.

EY

Ty TQTALCrS

i

Pratocoln

”ns

R

Grafica Gm Moreiro Cabral, 56 - Cbé-MT- Insc. Est. 1300001-1-;
C.G.C. 03474640001-20 « 10 Bls. de 0%, 1000 - 502 :

mng@‘-" s




OOMPANHIA DE~
oD E M AT sstwomsimo oo
: ESTADO DE MATO GROSSQ

ANEXO AQ PROCESSO Ne '{.944/84 , pe 28 , 31, 84
INTERESSADO (A)

ASSUNTO : _.
[
TAMBPOO o L f;;:g
& 4R )
DESPAQHOS E INFORMACOES
- h e _' . —
M
SOLICITAMMGS _AUTORIZAGAD
e B4/ /1 Sy
w7777 A )
‘Uu’ezw teredo Pinto
. . Ch. Olv. Adm.-Geral
! y -
’ A A LiFsee / _
e Db eztoye
/7
Zps7 Y it

O ot ehnnl
«/ /7 A
! """&F Mﬂ Plocoasy

Cosrdenador deExt
Avallagéop. Dd:do.

—%MM@%MM

& &k 4L oo

Od' i Grettas
GHEFE DA AUDITONRIA IRTERNS

COD. 4133-1/03



— INTERESSADO

¥

!
{ucoogwﬂ ,

PLACIE PAIAGUAT -~ CPY

28y n1ows 0083886

~OTCCOLC G2k

e e i

Ne PROTOCOLO:, 8,386,

Ne PROCESSO:,. .. fa944/0d . . . .
DATA...28.. 0.2 1.8

RESTAURANTE SXO JCRGE

%‘GM éé,xﬁﬂ/& g-ﬁ‘;?a

 ASSUNTO

i 824, ® 277,
84.

ha

REFERENTE FORNECIMENTO DR 12 MARMITEX £ RSFPA CIA, CONFORME CI. We, 1,352/

SOLICITA PAGAMRNTO FO VALOR G4 48.000,00

» DAS WOTAS PISCATS W8, 837, 281, 280,

COMPANHIA. DE
CODEMAT =votiicio w

ESTADO DE MATO GROSSO




n * VI
SECRETARIA DE COMUNICACAO SOCIAL \:
COMUNICACAQO INTERNA

DO = SECOM = PARA = CODEMAT =
Assessor de Comunica¢do Social

Diretor Administrativo e Financeiro

ASSUNTO Encaminhamento ( faz )

Com a presente vimos encaminhar a Vossa Senhoria., a prestagido de conta
do Sr. Cesarino Delfino Cesar Filho, referente ao adiantamento de 2.000.000,

( dois milhoes de cruzeiros ), conforme documentos anexos.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos,

CODEMAT

Ko w Atenciosamente,
Processo 'Wm
o.ui:.&_:ﬁ;/_
de Protocolo . P
i Cuiaba, 09 de novembro de 1984

) Lo
Cezaring Delfino -._ .

DE PARA 7 Assezscr do Secteidtio | RECEBID
Cesarino Delfino Cesar Filho Benedito de Franga Barreto




Prestacdo de contas do SR. CESARINO DELFINO CESAR FILHO, referente .ao adianp
tamento no valoer de ©2.000,.000, ( dois milhGes de cruzeiros ), recebidos -
paégiztender despesas de urgencia desta Secretaria de Comunicagdo Social.

DETALHAMENTO DEBITO CREDITO.

Valor recebido pelo clieque n2347908 do Bemat, 2,000,000,

Valor pago a DATI - COMERGIO REPRESENTACXO -
LTDA, referente a compra de materiais de uso
da copa e limpeza, conforme nota fiscal ne074

anexa. 570.000,

Valor pago a NATALINA REPRESENTACOES, referen

{:) te a montagem de-duas divisdrias nesta Sécre-
taria, uma ne N.S.A. e uma no N.8.F., confor-

me nota fizcal n® 144 anexa. - : 780.000,

Va lor pago & Radio Celeste Ltda, referente a-
veiculag3o de matéria do interesse do Governo aﬁ
R

do Estado de Mato Grosso, conforme Buplicata

nel35/1, anexa. 650.000,

TOTAL 2.000.000, 2.000.000.

a4 -

VALOR DAS DESPESAS.0 eeoe secosesee se2.000.000,

SAI!DO..--..---Q- GO PEIP S PR ORISR ES e T e Ty

Cuiabd, 09 de novembro de 1984

esarino Delfino Cesar Filho
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NATALINA  REPRESENTACOES

- Protocolo
De - Mario Severino viase O5
Servicos ¢/ Montagens de Maoveis em Gerol e Divisérias. '%
Rua-, b. Alirio de Figueiredo, 241 — Bairro Dom Aquino — Cuiabd - Mato Gro
CGC ™ 16.362,965/0001-00 Cod. Ativ. Tax. 724-4 CAE 0016343 insc. Est, lIsento
(- NOTA FISCAL DE SERVICOS A
CONSUMIDOR _
Imposto sobre servigo SERIE “A" M o 144

de qualquer natureza

Em_i_ide O;«Mﬂ @ 1984
e D ol bue ki iy i Yok o0

Enderego A}\An\s—n{}-‘

Cidade Qrarolgs Estado Mf
\CECC Inscr. Est., ,I_Insc. Munic. y
7

Quant, Unid. Discriminag¢fo dos Servigos Pregos 1

" Unitdrio Total

@ 0Z[vd enlasg I duns Lvad
20D 0. o 1S A 2 oud
VA gdﬁh Reconnl 590|000 7401000] —

\ \
AN \\M{Tw A\
\\ WM L WSV A
M 50 W
TN VL
AN, _
\ValordaMéo de Obra s }80 : QGO/

Cr$ R —

néo vale como recibo —

L TOTAL DESTA NOTA G —M_QQ@__ J

. Grefica Oliveira Lida. - Trsv. 21 de Ak, 68 - 05 T. - 001 a 250 - 5053 - Aul, 2502
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NATALINA REPRESENTACOES

De - Mario Severino

Servicos ¢/ Montagens de Méoveis em Geral e Divisérios.
Rua Desemb. Alirio de Figueiredo, 241 — Bairro Dom Aquino — Cuiabd -

CGEA15362,965/0001-00 Cod. Ativ. Tax, 724-4 C-AE 0016343 Insc, Est, isento
-
| NOTA FISCAL DE SERVICOS )
CONSUMIDOR _
Imposto sobre servigo SERIE “A” N 144

de qualquer natureza

Em_19 e OA/JUAJﬂ/O ge 1954
ureza da restacio de Servigo
i:t(s)Srcj) Omeoﬁm;ﬂ Q/ui)f ‘DKGJ)JLNWG&!\MW&Q L) WVO\SrO QOA,QXKO

Endereco 24 AA Q\L@O—

- /
Cidade Grarodrgs Estado /V\{
\CGC Inscr, Est. .. Inse. Munie. y,
-
Quant, | Unid. Discriminagdo dos Servigos Pregos )
Unitério Total

U000 o MSA ¢ cuhOo

O NS E Ao freonal 390]000] 2301000 —
\ A\
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ESTADO DE MATO GROSSO
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DESPACHOS £ INFORMAGOES
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Ne PROTOCOLO: 8:799/84
Ne PROCESSO: _8.351/84
DATA_12 7. 12 7 &

B §

. INTERESSADO

SECOM- ASSESSOR DE COMUNICAGAO SOCIAL

| [z ASSUNTO
F \

| ENCAMINEA PRESTACEO DE CONTAS NO VAIOR DE CR$24,000,000, DO SR. CESARINO DETFL
WO CESAR FILHO, HEFERENTEXDIANTAMENTO PARA ATENDER DESPESAS DF URGENCIA COM A SECOM,

o : g CONPANHIA. DE
CODEMAT &5
ESTARO DE MATO 6ROSSO




". | PRESTACAO DE CONTAS | Protocolo
t Que faz o Escritorio Estadual da SUDECO jrsw
do adiantamento de (§ 600.000,00, con - ‘ !
Porme demonstracao abaixo:

DETALHAMENTO DEBITO CrREDITO
Importancia recebida 600.000,00

Pagamentos efetuados conforme segue :

Posto Bola Sete NF - 29561 73.700,00
Auto Posto Bandeirante - NF 26336 76.600,00
Posto Sao Gongalo ~ NF 34248 20.000,00
Mercearia Nordestino - NF 0792 .~ B 28.870,00
Auto Posto Rio Branco~ NF 5193 52.800,00
Posto Ipiramga Santa Cruz - NF 64041 43.200,00
Varig S/A - Conhecimento n2 6789657 —2 15.121,00
Empresa Brasileira de Correios e Te}égrafos

ne 389356 14680,00
Posto.Foz do Iguagh Ltda = NF 52575 30.000,00
Jotado Auto Posto — NF 51419 54.250,00
Jotao Auto Posto — NF 51530 . 29.700,00
Posto CPA - NF 019626 20.000,00
Auto Posto Sao José ~ NP 332 41.000,00
Auto Posto Central - NF 124380 43.000,00
Livraria e Papeldria Regente - NF 634 14.200,00
Supermercado Almeida Ltda ~ NF 516 9.020,00
Posto CPA - NF 021057 30.000,00
Sapermercado Amigo do Lar Ltda - NF 778 ‘ 15.240,00
Empresa Bras. de Correios e Telégrafos

ne 389954 1.400,00

L 4 .
Importa a Prestagac de Contas em Cf....... 599.78%,00
599.781,00 com um saldo a devolver de (rf..
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: PEDIDO SpGCIto un-adtanthﬁea.o “no valor dc Cr$ 600 000,00

PRAZO DA PRESTACAD DE

RN conTns 26 /- 12/ 84
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. NOME

CPF

AUTOR!ZACAD DA CODEMAT

Outras condigdes:.

Valor Autorizado

2% /3 /M

- ST

Diretor Adm, Financeiro

DECLARACAG oF PLEND CONHECIMENTO

-

-

¢ao de novo adlantarcnto.

CIENTE:

-
- e
L
-
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A nao prestagao de contas, no prazo estipulado, impede a libera
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~AV. QETULIO VARGAS, 1318 — CUABA —

MT.

SuU Q ECO N CEP 7800 — PONES 322716 ¢ 3227208
(COMUNICACAO INTERNA)
BE: pSCRITORIO ESTADUAL DA PARA: REF, DATA N DA CT
SUDECO DIR.ADM. FINANCEIRO 23/11/84 133/84_
ASSUNTD Solicitagade¢PnZ)
~

Pelo presente estamos solicitando a V,S5a., autorizagao para

o adiantamento no valor de (i 600.000,00 (seiscentos mil cruzeiros) para posterior

prestaggo de contas e, nome de XO0SELINA GONGALVES DOS SANTOS, para atender despesas di

versas com este Escritdrio.

1 ]

Atenciosamente,

re-bo

Hrchime: 3/
.Coordenwndor

Limo - 1hgii

ENVIADA POR: d.
Coordenador do. EES/MT

DESTINADA A: RECEBMIA:

Dr. Benedito Franga Barreto

o 25 /1]
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Rua Carlos Luz, 947

R PO POSTO_BOLA smg

futo Posto Bola Sete Ltda

—_ Araputanga- MT

|
|

lnsc. Bst. 13.004.133-2

ot ﬂscal a0 Sonsumitor
Série «D» . J¢

CGC{MPY¥ 15.361.488/0001-50

N 29561
de 19_&_%

-_‘Quant.il_ . DISCRIMINACAO

ﬂ ') Gaso"iina

Aleool

Oleo Diesel

Oleg em Litro

—

fina Tiendoates, 451 = Tone 2212024 + Closten-MT inat, Est, 13.110.908-0
!DOT*M 275048 32600 - Awt, ‘32M - /84 -

sl

Pfoigcclo
3, mpe



’ Avuto Posto Bandaird
LTDA.

FETROBRAS O SEU POSTO AMIGO

Av.'Saolluiz, s/n. ~— Fones 221-1000 - Res. 221150 — Céceras-MT ;%
‘ laac, ‘Eat. 13-010,610-0 CGC(MF) 00.238.535/0001-03 -

Hota Fisal a0 Consumidr -
5%.’%&'55&!5” ! de 19 a4 M
Sl D

26336

l Em,

u M 7 s
Voltae de Oleo
Oleo em Litro

”Oleo em Galdo

|| Oleo em Balde

- Lubrificagdo

1 -1 PROBUTCS TRIBUTRDOS
Graxa

Filtro de 0‘3 ®!

Fluido p/ Frejg
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\Av. Tenente Coronel Duarte s/n . Culabg . Mato Grosso
41 o 15'04?.8063‘001’2-65

———-——-.____________.\

INSC, g57, 12.010,915.9

Bola Fiscl dp dongy a0 Corsumigor

Série «D. 1> Ne 3424 8
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PRESTACRO DE CONTAS

Conforme Recibo N2 441 da Tésouraria desta
Companhia, estamos encaminhando a V.S8,, prestacao de contas dos /

¢ 250.000,00 - (DUZENTOS B CINQUENTA MIL CRUZEIROS), adiantado para
’ atender as pequenas despesas com os veiculos desta Empresa, conforw
me CI N2 638/84, do Setor de Manutengao e Transportes.

V&lor adiantaGO.............---.............o...-...oo@ 250.000,00

Valor das'Despesas.-.........-...-..............,....-@ 236.500’00

Valor a ser Reembolsado Para a Tesourarrifciscsessssess 13.500,00

Cuiaba, 04 de Dezembro/84

\

AD GONGADVES PIRES
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e " LI} . "_:,“_;. it il P g rmapbeiei ¢ ‘ *
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e . ; . PR g o
SOLICITACRO | e - S fﬂﬂlo DA PRLSTACAO OE
= S cmnms 34 /. 12/ 84
s e 638 / 84 -do ()’ S-Mm’-o fom et '
;) ORicei: PROCESSO N <. v T T .
.,:.:' . .-, = '._‘ - . . . - L
K PEDIDO Solxcxto um-adlantnen 6-no valor dc Cr$ 250,000,00 T Y T ‘o
. . e . '
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By lHTERESSADG. Anu.nnm'o oonp.uvrs Pms . :
.......,-Cu;a presta;ao de conus“farez ‘dentro do pra7o da 30 dias. TR
. : . !
visTo: Lo Trle T g -
® . ; P Culabi, 29 . 8¢ novembre-de 1.9 84
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- : T NOHE ”
. . _ 'E-:-. ) CPF . o /
T LT Co © -7~ Reg. na CODEMAT n® .
L _ )
. . . R - 7 ..
-B - - i - : - ) - *
AUTOR1ZACRD DA CODERAT S . Valor Autorizado
i ‘ . - S S } :
" oot - . . T Lt . 2 ,
# Qutras condigoes:. e S . L '—w—&——-

Dr.CLAm\C»-.OiE PLEHO COMHECIMENTO
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NOTR FISCAL £
BERAUTO Recuperadora de Autos Lida. - fg?g;

SERIE - «B» 1a. Via

CGC 15.351.398/0001-88 — Inscr. Est. 13.004,000-2

Rua Senador Carmindo de Campos,1617 Natureza da Operagio Pﬂmwb
(Antiga Rus do Barbado)

Via de Transporte ey ntdi

Fone: 32241587 - CAMPO VELHO It

cuiash MATO GROSSO Data da Emissdo da thaﬂ‘f /. ),9 /ﬁg_

( J tinatdrio das Mercadorias
Nome da Firma ((/@ ([Af
Enderego f 0(4

/
Cidade (C{' A }‘ﬁ kf{ f Municipio Estado 1 A '7‘\ ‘

Inscrigdo no C.G.C. {M.F.) Inscrigdo Estadual
DESCRICAO DOS PRODUTOS PREGCOS CR$
Quant. (| Unid. ' ESPECIFICAGAC s
. Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo, niimero, etc. Unitdrio TOTAL

0l %W do_olves TIdl o
of il e o
u‘kfw}?ﬁkt dov Viemn 0200

6! Alyuwplor g e oXeo _Bloeo

=
|

SORR

N0 4
bt
et /q
- .o.:/ y

o (+0 G RS
G\XM At-H45] /

"  DESPESAS ACESSORIAS -
{por conta do destinatario) Tota] da Nota-Qr$ (fo md

Frete  Cr$ IMPOSTO DE CIRCULACAO DE Ain DORIAS

Segure  Cr$ i jfincluidonopreco. . .. .... L ...\ .. Cr$ 0
\_ TOTAL Cr$ {Calculado pela aliquota de. ks -

Nome do Transportador

Enderego _ - SAIDA DOS PRODUTOS |
Placd™o Veiculo Estado, Municipio / /
NPS__ = Carfeira N© dia mes ano y

CARACTERISTICAS D0OS VOLUMES

( Marca i Quant ESPECIE PESO .7
L u ! Bruto LIquido

Gréfica Tierre Rua Feleciane Galdine Insc. Est. 13.005.584.0 CGC 15.301.298/0061-32 40 Bls. 50x4 1351 a 3250 Aut. 2 h
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M\AMAWM.'@'

EXTINEARES OF INCENDID B RECARGAS EM GERAL

mungﬁsmnhg‘

Hidriulica para Incéndjo - Alarmes de incandio - Sprinkers de Incdndio - Portas Corla
Fogo - Extintores “Ge Incndio - Cargas - Recargas - Tests Hidrostatico - Assisténcia

MMWJv'J‘v\-WM‘WV{u’MWW’

Protesels

3

kg Vet T Y
iy

Inscricdio Estadual 13.005.9;5-5 %’
Inserigdo CGC(MF) 03.470.920/0001-72

Yécnica - Carros do Bombeiros, CIMASA” C.AE 0001849 ... Céd. Ativ, 744}'4

Afiliado a ABNT Credenciamento 166/MS
Rua Bardo de Malgago, 1767 ~— Fones: 322.5570 s 321-6111
CEF 78.000 — CUIABA - MATO GROSSO
Impesto Sobre Serviso Nota Fiscal de Servigo N 69 80
de Qualquer Natureze .

- Série «A», — 1a Vla E:
Nome da Firma_ ¥, 8001 \L\, """""
Endereco____ X0 \ X\,
 Cideds____ ] 2 Be!  Estade. NOA.
! \./ C.G6C. n° * . - Inserigdo Estadual n.® N\
\.' .

Prazo Ve @,

s — Prestagdo de Servigo

DISCRIMINAGAG DOS SERVICOS

DHIIE A
O_ﬂ'é. £

Slaeg

rnwmtnn ..... Tl

m-mEPMLM-hWMB .

Iascricie 1307063 . 7 C6C 0320 341/0C01 - 00 -

lor dos Servicos
A

Totai da Nota ‘

100 Taldes do 2825 8 001 a 8,500 M.mr T4

or$ ezg ....‘QO

Imposto sdbre servigo
pela aliquota

o~
?
Fvesaer e w g Ca TR P

N3o vale como recibo

-
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-
i Recebi 0B .89rvi¢os acima em ordem | /19 No 6980}
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DISTRIBUIDORA DE PECAS | NOTR FISCAL q‘\ ‘
PARA AUTOS qu TV N 127683

0‘§6'Ple «B-1»
T VOLKSWA 5
‘ 1ISPAUTO P:SI:‘?QPARA ;IEVﬁREdecba wmdhsﬁ?'}”i'é]o& 9 W ;st 0,654.459

|

Istribyldor: M‘ETAI I.EVE - COFAP q.uﬂ‘t,\*dd,‘_ pafcr.oo

SOLEX,SKF, el ,1 n
Av. Dom Bosco, 11 - Fones: 35 15 W W'“ de\T" .. 4 &'},/
- ., AR = ’19.“,

CEP 78,000 -—-—=—--MA-IO —GROSSU’" —v—mﬂm

oo el -
!MQSQ l\.emm‘ i) ‘@A ‘Q-l A 4

ook ---.m‘b PR AR

Endereco._. @ﬂﬁ. « TANSOOR Botr}é !
Municipio Cﬁ//a@ﬂ‘ . Estado, ﬂﬂ/w ‘
Inse. C.G.C.M.F. fnsc. Est.

. Quan- || Uni- DESCRICAC Dus PRODUTOS PREGO Cr$

. tidada dade - (_ CIB, gL ||Edls¢: Euce] Itl:oA l|?l!llﬁ - nimar Q‘K’ Unitério T 0 T ﬂ L
’ L2l L. /Afa/ . omalelt 7777

am——
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S
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P RN, SU—
|
A DESPESAS ACESSORLAS
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F ) |
rete C?S.‘....._..‘........_._ E%H U‘!-tbi@ MAQIUI& 6 pre éq ? ‘,a %
Seguro Cr8__ s : “:.%a’r& 5 M :
. TOTAL  Cr$ - _....
Neme do Tronsp. - - SAIDA DOS PRODUTOS
PRI o LoEb
Enderego.,.... ' /19
Placs Esrer dis mes  amo
b‘\araderf&hcus dos Voluimes
' Marca || Naomero || Quant S ESPECIE P. Bruto Liqwide
I
GrAfica Sants Lutin, - Rus Semsder Muiella, 1070 Fons 371-4520 - Celadh-MT - Insc. Est. 139187383 - £.6.C. 15.034.620/000-H
so0 Tis. 2514 de 1151 » 190250 - Aol 296 - 05/64 _
£ BT Ty F e TR CEIRNICL OV Roleay TTETL T SRS ORI DTSR
Recebi(emos) de DISPAUTO - D|smbuidorn de Pacos para Autos Ltds,
os prpgptos constantes da Noto fiscal Série B-1 N-:‘?. 127683
a
i- Dota,.. gk /19
° 1
h— - —— [ PMI‘QM‘O l - 2 3
»
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COMPARMIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSO

O'GOEA

ANEXO A0 PROCESSO Ne_80132/84

INTERESSADO (A)

ASSUNTO :

¥

.

-

ra L

£
"

DESPACHOS E

INFORMAGOES

_ o £o0 /)
. ﬁam ﬁu@b :

05/ 118
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/ @ilﬂio Horuds  PDinto
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I

Y 1
\‘.(-x’ft?I'V ftidfs] L?l'nnm.-n
broenAddorde Estydos e

allagdo-Da

JUBENE GODOBS

Frl =
CMEERE DA AUDITORIA INTERNA

COD. 4133-1/02




A2 | (" FODEHAT

ot e Traevald
ot ¥o Ll e OO

FROTOCOLO GENAL
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6277

Ne PROTOCOLO: 8.571/84
Ne PROCESSO:, 8.132/84
DATA_ %4 ,:j12 1. 84

— INTERESSADO
SETOR DE MANUTENGAO E TRANSPORTES

-

—— ASSUNTO

ENCAMINHA PRESTAGAO DE CONTAS NO MATQR-DR. CR$250.000,00, DO SERVID(R ADALBERTO

GONCALVES PIRES, REFERENTE ADIANTAMENTO PARA ATEFDER PEQUENAS DESPESAS COM OS VEICULOS
DESTA CTA., OCNFORME CI. N2660/84.

| - sagus CONPANNIA. DE :
‘CODEMAT 2%t
A B EsTADO O MATO 6ROSSO
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. Auto Peste Rig Brane

; cotin var. de combustiveis, lubrificantes, Pecas e acessGrios pf veiculg
1 Wantuil A. Silva

Av.§os Imigrantes, 262 Kio Branco -— MT

Insc. Estadual 13.005.454.2 = — GGG 15.377.963/0001.8¢

~ NOTA FISCAL -
VENDA AO CONSUMIDOR

SERIE « B-2 > H 5193

] 11 19 LY Ne
Imo. S SeeollcO
o [P, QY 1oy
L _ngt.‘ Discr}mllzacﬂa dqs_ Meéreadorigs | P. Unit,

IR =

3884 9o NN 737)

[P

i A~ o /o . ’x
1 Y > &T I 10101 o 8. 50000

i GRAFIMAR Artes @rat, Guimartes 4y, MateGrasao 740 — Quatro Marcos — MT i
Into  13,051,573.0 CGC 0. 704 WB/N00I@T 10 ths 50x3 5001 & 5801 iv/ea . AUT o228
. Fl
l - ;. /
3 R e P . .
?‘“ "
5
z ‘i -
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ARRA DO BUGRES

BENEDITO DB CAMPOS BORGES

Av. Mal. Ronden, 8/nt - Fong: 761-1345

-— MATO GRosSO

CGC(mF) a3, 138.328/0001 .67 -

Wta Fiscal Vend ag Consemidor
=-—wud! Veflld a0 Lonstmido

SERIE «D-y» _ La VIA

Em, .Z‘I'q._'.,de_::..,..{i .................... -de

No

Insc, Estadyg] IS.OIO.?I?-Q

64041

o/

S, — U
LK
S| _Quam DISCRIMINAGAD
b3 ‘ - ~
! &l{;  Gasolina . Isg_q_to o
"""""""" Alcool -+ ey
p o emwrefl0] - lsento
A
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Nio vale como Reciboe
G. Domtages
1014.0es5 . cac I‘MI

7365302 - Tengari da oy MT . Inge
4001 82 Tas s, Kga3 4o ool & Fong r e
I
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Protocolo

FLS. W

b
! = * . i T -‘_‘ ﬁw‘
"VARIG", S.A. - (Viagio Aérea RioGrandense)  CONHECIMENTO | i R
AEROPORTO CONGONHAS . SAO PAULO AEREO .

c&C N p2.772.80

Remetente

- ___-.

’p;ﬁ—‘*

e = e e e e A

042 4042 W

238,

-ﬁ...,.‘.

_ -t-n-g"

-

N
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Bawrro: = -Bairrp‘:_ LA .. .- BRI S ) . W B
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- IR v R Q w5 T Babr g T A A 7 ;
= : murd L x Mm:m_u_m s, 23 gateg
- - % w e \ I
MNeo, de volflmes '1 .. sl Jﬁmtaﬁdn;(wn M 9 8t omgnod radelatadd " mwﬁﬂgwykm w k s
- 7 - zem [ NPT YT spy— gy v :nqax-m ob fron i BB
" Poto! . : glor mercadoris” % i
g erapn einpta e, ._ ) m\& & & d
5 Locat emissao: MY/ BRR: Y o FRETE PAGO
- spprlem i) P A S S TR i J
1 . - - .
Seso ‘a’aqm____“_“”“‘_____f?g o *"‘c“r‘s“__ﬁ‘!____?."_:?‘_‘::'__:.--__- jkigpaee o @ gionst
4 T T TR Ty la‘_l\.n o Tl )
Taxa teerestre_____________ ______ crd
TARIF& APUCAQA ‘A,S SA”}}AR -Qmaq SPYEID] GaTEL oo safrac o wm ephoogme ronobosrem zoh b
) Exe[ ] ENCE ofisd. m.m {22 W O Taxa.mﬁgspachq,.ga 2o faanehrnio.? nd$

Conhecimento em petfelto estadd pelo qup dep (dames) par
eumptido o presente conttato de transporte,

2h o g g 210 A “‘"‘“ﬂﬂ%‘l = wreles
Recebitemos) necta data o )

(o) palymelehagnstastals heignterdr o

3a. VIA — €XPEDIDOR
{REMETENTE)
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Protocel2
o

MWWWMW "

Jotao Auto Poste ;

Comérclo Varejista de Combustives e
Lubrificantes - Pngus - Cimaras ,de;,ﬂr « Baterias

). MIURA & QA ima.
R. Padre Cassemiro, s/n, - Forer221.1869 - Cceres-MT 1
Insc. Bst. 13:069,963-2 CGC(MP) 15.347,15670001-10

Iluta_ég}nals g}lﬁnsnmidur N siits

e P& |
." End. - ]
Carro 9 ________ — _n.° _______________ }

Discriminag8o Unit, TOTAL

Quant.
5 g, ; | Gasolina =) §/2\S— <

~pAlcool. ... ...
Oleo Diesel

Oleo em Galdo Z- !

Oleo em Balde (

ey

b e At

Oleo em Litro \ . h
- g
’ Volta de Olec ” \
¥ | proouros TRIBUTADOS 4 |
. Graxa ) “ ﬁ"‘#‘:&“ﬁ
— YoM YR
: Fluid@ N, P4, —
.| Bardhal p/ Pl : A
.’T' o s AV S | IR PR —— ﬁ__“‘_»
- M R VALE Como,RECIBO Cr$ 257
' . Oncersn Lide, =" Rue Tirndenles, 451 - Fone 2202284 . Choarea-MT - luse, 10.109.200-0
CES 15.044.597/0001-40 = 100 Taldea - 303 50001 » §5000  Au, 5TOO —'10{34

i '
. P A -

e - e -




! Frotocolo

RS, N

awa#wm%W
N

Plnlau Auto Postgk:

Comércio Varejista de Combuctivel e }
Lubrificantes - Pneus - CAmaras it:Iei:Ar s Baterias

). MIURA & CIA. TTDA.,
iR. Padre Cassemiro, s/n. - Fone 221.1869 - Céceres-MT

inec. Est. 13:069,963-2 CGC(MIF) 15.347.156,/0001-10

el T R

i
sr. s |
] . |

-

End,
Carro e n® -
Quant. Discriminoglio Unit, TOTAL
oy 20 Gasolina -
Aleool ™
e ‘Gteo-niam"—’"\‘

Oleo em Galdo

,.1 Oleo em Balde
é _____éleo em Litro

Volta do Oleo
Xy T30

PRODUTOS TRIBUTADOS

J| Graxa he

Filtro de %oE Q A
Fluido p/ Fm’

Bardhal p/

R == et e e 2 st 1)

ALE COMO RECIBO

. Oacorss Lida. - Rua Tiradenies, 57 . Fons 2312234 . Chesres.MT - * lnst. 13,119.208-9 i
CHCLI1%.044, BO7/0001+43 - 100 Takdes - 3X3 50001 3 55000 ha, 5700 - - K/64

e —




UNIAO DE POSTOS LTDA
POSTO cpa

£ AGESS0 A0 - TPA - Canteiro Central 22 321.4019 . CUIABA.MT
=+ 00.304.352/0005 64 —
ota Fiscal de_Venda

- & Constisfidor

Inse. Est. 13.014.826-]

N “1""9626
O Z=

e

! Rmo Sy, _

=

Rua -t 4 /
[#2¢
Data da mmw : /_,_A 7“ _________ de 198 /.
Quant, | Unnt, l / Discrlmir/écia' Pusnls‘goo Pl QLA L
— o=
T | Gasoting .

| Lubricagao

" - TOTAL Crg | / 3 '

GRAFICA GUTENBERG - Praca Morers Cebral, - 50 Tngc, Estadus) 13000201.1
cac 03%;56241L091-39 - 890 Bliocos de 0001 » 25000 50x3 - 12,83 Aut, 1870
i El

eun by

A I i i PO

R

P

Protocolo

7




Mm‘vmx MWMW

futo Posto Sao José!

«- JOSE PEREZ - COMERCIO
Réa Mal. Deodoro, 358 - JAURU - Mato Grosso

“v

CGEC 00.937.391,0001.75 tasc, Bat, 13.011.18654 )

G S AL TR, | VA R

1 Grif de Outabio - Rua 6 de Oate e, N.o - Fone 231- + Chceres - M
CGC #3,646.478/0001-43 & Tia. = 001 a 2,690 = Aat. 9599 . 09/84 i
- - - 2

[
I *
SN aimil
7!&"91;
LI ot SO f

o




Av. S3o Paulo, 578 —

Auto Posto Central l!lla:
-~ _Quatro Marcos - MT

Insc. Bst, 13.002,033-8

COC(MP; 15.364.615/0008=74

M ﬁssal 10 Consemily -,

.. ﬁ‘lﬁo“ Eﬁ_ﬁalio

RG0S mwmé

3 )fii ‘4
¥

s U Fitte de Oleo

=]

@ ”55 | Flufdo p4-Rrelo /ﬂ ~
% ‘{;}a Bardhal / \ / .
: q_-_ \/ e T

. COMO RECIBO

aee. E3f, 9150, 206.0

r W
Beblica Neva Cloorss Lide. R, Tiradeatos 451 - Fone 221.2234 - Clearse-MT
c5t w.ommom-aa 2] fﬂh 5ory 100501 & 12508 - Aut. 4110 - 12/89
- -

-t




Prtacotd

)
S

Livraria e I’anelana Rﬁte% I
\OPES & FREAS LTDA 1 '

Especializado em Impressos ¢ Livros Fiscais

W Miquinas de Eacrever, Calcular, Mimibgrafos, Linhs com-
" pleta de material de: E‘nganharu Topografia, Desenho,
Limpeza, Silk-Screen, Livros Diditicos, Best- Sellmo Ma-
terial para Eecritdrio exmm geral.

Rua Bardo de Melgago, 3158 -Cenfro Fone 321-1849 Cuiahé MT

Insc, Est, 13.014.817-2 CGEC 00.341.479/0001-20

, NOTA FISCRL VEXDA AD CORSUMIBOR
. SERIE «D-1» 1. VIA

s S UDED
End.

Data de *J 1 - de 19..65{;

Quant.] Discriminsgdo das Mercadorias | P, Unit, TOTAL

, - _ PG §
TR~

S S ¢

- "4 / b ; '
® ¥ = B -
Mao tem valor come Recibo ~ TotalCr$ )ﬁ [@

}Orif Tierre Inec. Est, 18,008,584 0 20 ble. 8023 de 00! & 1009 Aut, 10 05/64

Ne . 634

——

N/ \/Plg_

N

'-'\‘ - b b A - e B ¥ 1

|
} b



\ Protaconn ‘ |
i 'yl

’s(per/mgrcado Almelda Ltdedf -

i Rua Jornalista Roberto Jaque Brunini, 1764 g
C pd Velho - CEP 78.000 - CUIABA - Mato Grosso

. Est 13.013.909-2
cge 00 '!843488}'000! -95

1.b Via — Série <«D-1»

ta,llétal venda censumidor

'

)

Data, - d_o,de_.../_f.l,_.de 19, 81( ) o1
Sr. 29
‘ End. .. - 4
Qt. ||+t Discrimnecio [ e on TOTAL i
4 Dpsindo. bigeide 990 | 3. 02100 |
o ettt o | 320, | 419001007

b ot MhiS....... |\ £580

2ol /XY

% i w
%‘ﬁg vale como recibe

o Art'a Gr&ﬂcan Lida r sdo Juiz, ¥10
- cuiabé - . Inscr VA HNB 2

‘ege mummm 51

L
!

Total | § ol

10 tls 501 @ 1000x3 - mut, 232 - 18
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O s e s AT o v




UNIZO DE POSTOS LTDA ~

POSTO <CPA

JV..DEACESSO AO - CPA  Cantelro Contral 88 321-4019 .cuma‘;ﬁ-

- 00.304.352/0005 64 —_ Insc. Est. 13.014.826-1
ota. Fiscal de Venda .

, & Consumidor - N2 21957

' Nmo 87, .é w&a
Rua

Data da Emissdo ﬁ / /. / QZ de 198_'2___

Quant. | Unit, Discrimivagdo AR TOTAL ,
9_ ( 9 .| Gasolina 0300
_ _Dlesal . .
j 1 Alcool
| \ oo Pl
. - } 19 _‘
_____________ MERCADORIAS £
‘ n / ~ ,V_ N . o
lA< ok, 1287
Q ¥ .o A—/ o ;’ ¢
Yorollome | [T b-..... ]
.| SERVICOS ] ) '
’ ¢ | Lavagem ‘
Pulverlzagso
......................... Lubricagao
Levagem Motor
s fou Y
wamgd

TOTAL:Ct$ Lg U.0oe @o

* GRAFICA GUTENBERG - Prage Morera Cabral, -850 Insc, Estadual 130002011

CGC 03474624/C001-39 - 500 Blocos de 0001 » 25000 50x3 - 12/82 Aut, 1970

)

[




‘ ERMERCADO MMIGD 00 LAg nu'

e e e —— [ ——

Avemdu Boberto Joques Bruninis/n - Bairro Jaygim Pe t.-;'-'k'-*
(Ao lado do Jardim Europa) ,

CUIABE -~ MATO GBOSSD ,

{ CGC 00.184.51510001.99 . Insc. 13.010.856.6 i
Neta Fiscal - Vends se Censumiider R P
[ 1a VI!"%-S&“ D-1 M 778‘ .4: ~poty

h L) . 1
i \MCA COMETA . M. CEREIA . FONE az2.1814 ’
. BR 3¢4 - Km 1. C Culsté - M7
o ec 13342322/0501-20 ﬁ:rmm 13002084.8 TO[[II Cr$ —4 Gu Z 4 0 -

I ( Tlu S°x2 de 001 & 1000 . Aut, 053. 08/83 L g 1 -
i oy ¥ Y - - = —— ity J
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(1

\) CODEMAT

COMPANMIA DE
DESENVOLVIMENTO DD
ESTADO DE MATO GROSS0

ANEXO AO PROCESSO N¢ 8,243 /84 RE_Q7 /12 /84 -

INTERESSADO (A) .

ASSUNTQ : ‘
DESPACHOS E INFORMAGCOES

Y Q.

4

r-

TR A A A s b e
JHBENE 60DES 10U

L7

Q-. D X ;

Q/ & _derden Wi

COD. 4133-1/08

M‘Iv-@rmm
Direlor Adeulaleative Flzanceioy




e : PO AT

Fu\ l,

1 O T I
® -70i ss7e GLL .U

P COCLO L L

N¢ PROTOCOLO: . 8,689/84. . . .. ...
N¢ PROCESSO: . 8,243/84

DATA__ 087"/ .312../..84...

INTERESSADO

BESCRITORIO ESTADUAL DA SUDECO.

ASSUNTO

e

ENCAMINHA PRESTAGKO DE CONTAS NO VALOR DE - 600500009, DA SRS JOSELINA
GONGALVES DOS SANTOS, REFERENTE ADIANTAMENTO PARA ATENDFR DESPESAS DIVERSAS DA
SUDECO, CONFORME C.I. Ne 136/84.

- s b

- COMPANHIA BE
CODEMAT &t
ESTADD OFE MATO 6ROSSO




COMPANKIA DE
CESEMVOLVIMENTS DO
ESTADO DE MATO SROSSO

T

%-;- B S

NOME DA FIRMA INTERESSADO; ENCADERNADORA SOUZA

.

»

000193 " YALOR ‘&S - 500,000,00

- NOMERO DA NOTA:

-l

poraL: B 500,000,00

L

-‘ér_ e e . . Importa a presente. apresentagio.de conta

no

valor de @s: 500.000,00 (QUINHENTOS MIO CRUZEIR0S) [=/=/=/=/=f=/=/=f

* .

*  referente ¢

[l ==l =l =] =/=/=/=/=/ =] [=/=l=l= /=

S

a2 encaderdamento de volumes de documentos para esta Dia;

Em Cuiabd(MT), 11 ge -Dezembro de 1.9 84

e e e et e A - . - c
o [ L T T T S




Encadernadora SO _

=== DE ===
PERCILIA PEDROSA DA SOUZA

Rua_Comendudor Henrique, 10 —  Cuinhd —&Hdio

&

Insc. Municipal N. 40.3468

Nota Fiscal de Servico e 000193

Natureza..da Operagdio: PRESTACAO DE SERVICO
sr. . (o 7

Estabeleecido na

Cidadeﬂ__////f,& Estado #7470 CZoSSe?
Data da Emissio, 77 de. Q/Ezwgﬂcue 1954 ..

Discriminac¢io dos Servicos - P. Unit. | P. Total

O (U tr7e) Zsimnes fmwme@ﬂ
& Qs o | B\ GO O

e R

® (
S )
: <
......... e " /
o A
NiéoVale Como Recibo Valor Total da Nota M



L )
.. Q) CODEMAT £ 2...

COMPANHIA DE

Tabulacao TelefOnica

633 ; B4 DATA_07 / 12/ B84

Ne¢

1 - ASSUNTO: ]
’ Encadernag3o de 20 (vinte) V,lumes de Documentos (Fichas Bancdrias)

desta Cia,

9 . Setor Interessado Setar de Tesouraris

3 - CIL N2__04g /84
4,- Participantes £NGADERNADORA SOUZA , ENCADERNADORR MODELO o GRAMER NORTE.

Encarregado Cotacso

Telefone
Nome e Enderego ele Com quem falou

_‘IENCADEHNQDDRR SOuUZA
R: Comendadmr Hanirique n ,2 10 Pgrcilia 500,0002,00

r @
2‘EN CADERNADORA MODELO

R: E ng 553 NOVD TERCEIRO 321-3001 Gongalo 550,000,000

3 GRAMER NORTE
Jardim Gosta Verds 322=1366 Silvana 600,000,00

4. INFORMACOES: Informamos que _a firma ENCADERNADORA SOUZA cotou com o menor
prege o valor 8 500,000,00 {QUINHENTOS MIL CRUZEIROS) [=/=/=/=/=/=/=/=/=

() (Unica Fonte), ( X) oferece melbores condi¢des de Pregos ( ),

melhor qualidade, condigbes (a vista), e Prazo dias, pelo que opinamos}&jﬁ expedida

Autorizagfio de Despeza para referida firma.

7 — __/=-_ S
Ulazio  Atuda Dinto Funcionério
Ch. Div, . Beral

COD. 913502




L

EITADO OF MATO SA0350

»
. - COMPANHIA DE

o CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO
RUTORIZAGAO DE DESPESAS
FORNECEDOR; ENCAOERNADORA SOUZA

LTS

N® 1038/84 633/84]|
Ne 010

ENDERECD: R: Comendador Henrigue
. | wunicipo:

Cuiabd ESTADO ‘Mato Grosse

t QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE WAYO GROSSO O3 ARTIGOS

ABAINO DESCRIMINADOS

=K

? T ' PRE(O PREGO
TEM DISCRIMINAGAO {ovant. | unit£Rio TOTAL
0l |Volumes Encadernados 020 |25.000,00 { 500,000,00
>
B
.
f -
VALOR TOTAL (quINHENTOS MIL CRUZEIROS) ®¥ | s00,000,00
INTERESSADO:

Setor de Tesouraria

CONFORME

OE 198 4

OBSERVAGAD:
ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA

€0D. 4135701




.
£ COMPANHIA DE
L , CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATQ GROSSO

- , :
”~ c O D E I
o
- ';&.%M“&*‘-ﬁ**
uilA PACHECO DE
CAQA‘E/\CA_. N
3 Y Q.‘;c,
.T .
b =
Dkretor Administrative Financeiro
£
7

ANEXO AO PROCESSO Ne___ 84369/84 pE12 /12 /_ 84

INTERESSADO (A)

ASSUNTO ;

DESPACHOS E INFORMAGOES
Mo 7. Qo A S

G 1519 84

COD. 4133-1/03




L )
. " T e earegay
.r‘,. . }‘ 1y ! J”“ h“r“‘ . :wr‘
i(

_ 1260 1208 = GGLcy

Ui

B

Prorocolo e,

A N
O
A N PROTOCOLO:__.8,817/84
) Q/ N® PROCESSO: _____8.369/84
X DATA_ 12 4 12 1 84._

—— INTERESSADO

ENCADERNADORA S0UZA,

§ — ASSUNTO

SOLICITA PACAMENTO NO VALOR DE (§ 500,000,00, REFERFNTE NOTA FISCAL No 600193,
CONFORME TABULAGKO X2 633/84.

o CODEMAT & s




COMPANM
T DESENVOLVIMENTO DO
ESTADD DE MATO aROSS0

WiA OE

_ NOMERO DA NOTA: 000192.

B
" moTAL: B 1.000,000,00

VALOR &S ~ 1,000,000,00

R

e valor de ﬂss’l 000,000,040 (HUF' MILHED DE CRUZEIRDS) /= = =/= = =/a/~.‘::/

Importa a presente apresentagaoc.de conta 1o

+

Em Cuiabd(MT), 1 ge . Dezembro de 1.9 84

-




g _mdémédora SO [ T

o PERCILIA PEDROSA DA SOUZA

Rua Comendador Henrique, 10 — Cuibg —

Insc. Municipal N. 40.3468

Nota Fiscal de Servico g 000192

Natureza da Operacio: PRESTACAO DE SERVICO

sr. (R 82 7

Estabelecidn na

Cidade_ @/M Estado A7470 (2258

Data da Emissio, / / de. Qﬁ%@d{)ﬂe l!)g/

Discriminacéo dos Servigos ‘\ P. Unit, | P. Total

20 ([ Blreraait) Ziames frama

...........................

HEDe.. . o2 G S A5, J@W&w

. ettt Y .

NdoVale Como Recibo Yalor Total da Nota _{ MW



-
COMPANHIA DE
—~e~ ) CODEMAT & =
_ ESTADO DE MATO GROSSO

‘Tabulacao Telefonica

Ne 632/ B4 DATA_07 / 12 [ 84

"1 - ASSUNTO:

Encadernagio de 4G{QUARENTA) volumes de documentss {recibo)

para esta Gia.

2 . Setor Interessade Setor de Tesouraria

8.CIL N? 039 /84

4 - Participantes ENCADERNADORA SQUZA , ENCADERNADORA MODELO e GRAMER NORTE.
Nome e Endereco Telefone Encarregado Cotagéo
Com quem falou

ENCADERNADORA S0UZA

R: Comendador Henrique , n® 010 Percilia 1.000,000,00
L3

¥
2 ENCADCRANADORA MODELD

R: £ , n2 553 Novo Terceiro 321-3001 Gongalo 1.100,000,00
SGRAI'IER NORTE

Jardim Costa Verds 322«1366 Silvana 1.150.000,00

4. INFORMACOES: Informamos quea firma ENCADERNADORA SQU2A cotou cem o menor
prego no valor de 8 1,000,000,00 (HUM MILHRO DE CRUZEIRDS) /[=/=/=/=/=/=/=

() (Unica Fonte), ( X )} oferece melhores condigdes de Pregos ( ),
/

melhor qualidade, condi¢gbes (a vista), e Prazo B‘\'ﬁ /p

dias, pelo que opinamaos

Autoriza¢io de Despeza ps sférida firma.

_ ©

AN
Vitazto Sreuda  Pinto o

Funcionério

COD. 9135/02




w

. ..a. o CODEMAT sttt oo

ESTADO OE MATO $RO0330

AUTORIZAGAD DE DESPESAS
rommecevor: ENCADERNADORA SOUZA

xel037/84 632/84

ENDERECO R: Comendador Henrigqus

N 10
municipio:

ESTADO Mfato Grosso

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 0S ARTIGOS
ABAIXD DISCRIMINADOS |

Cuiabd

%

T PRECO PREGO
TEM DISCRIMINAGAD TQUANT. | uNITARID TOTAL

gl | Volumes encadernados D40 2%,000,00 |1,000,000,00

vaLon ToTAL (Hum miLu¥D DE CRUZEIROS)

1.000,000,00

INTERESSADO. Setor de Tesouraria

CONFORME: [,1I, W—
MDEW

)

rh

Dezembro DE 198 &

N MINISTRAGAD
OBSERVAGRD: Der

ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA

¢6D. 4135/01




&
COMBAKHIA DE
= CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO AO PROCESSONe. . 8e3T70/84 o miine o oDe 2 ;12 /84

INTERESSADO (A)

ASSUNTO.; . R e e e e mews s e mea

R ran T e Ak mpe WL AR LT Ak s

S e, DE§EACHQS E. INFORMACOE$
Mm S

4
TSR _CONEMAT - T BT -
S +-) ,C(,). il B Vet

Odil & Solt
.GEFE DA AUDITORIA INTERNA

I — O Dy Odon Trissaaceian,
o/ sl med. domentolidade
¥ \ r ;
- 2 s - dMQ PaV cWaT BN =
M o/@f

5O
. . mﬁmm.ﬂw Fllﬂﬂ“‘"

COD. 4183-1/083




£ CONEMA
s £ CODEMAT

A S . e
i PAA u:}l{l’.'lm—ln\ *CIFX
L 4

126 moss Gopulg

FiriToCoLo o, R

' N PROTOCOLO:____8,818/84
i Ne PROCESSO: ____8.370/84
‘({) DATA 12 .7 12 18  ~

~—— INTERESSADO

ENCADERNADORA SOUZA,

—— ASSUNTO

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE i 1.000.,000,00, REFERENTE NOTA FISCAL N 000192,
CONFORME TABULAGKO Ne 632/84,

O cobEmAT s
.




W,

COMPANRIA DE~
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADD DE MATO GROSSQ .

.

R
. NOMERG DA NOTA: (QO(%?IJ © ¢ALOR @ -  1.550.000,00 x.x.X.X.
L

qoraL: - €XS - 1.550.000,00.%

N
-
-
. -

3@4%6. :
- . r .

DEYE :

&
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Inporta a presente apresentagao de conta ho

*

1.550,000,00 (Hum milh3o quinhentos e cinguenta mil crugeiros)

" valor de @S2

A encadernagio de 62 (Sesgsenta & dois) volumes de documen-

.referente .
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S COMPANHIA BE DEEENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATC GROSSO
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RELAGXO DO MATERIAL A SER ENCADERNADO:

o s T,
- -

EN
T .

Cuiabd 05 de outudbro de 1.984

Hanoee.

- Serv. Rpsponsavel.

Ne DG MATERIAL QUANTIDADE
ORDEM
of Aviso de COrédito - janeiro/B3 - n® 01,02 02 Cadernos
‘- o2, * v n . fevereiro/83 n? 01,02 02 n
03 moon " - margo/83 n? 01, 02 02 "
‘ o4 | * " m  _ abril/B3 n® 01,02 o2 "
05 wooo *  _ maio/B3 n® 01,02 02 "
06 n a " - junbo/83 n¢ 01,02 02 "
97 noor " - julho/83 n? 01,02 02 ]
08 L n - agosto/B3 ne 01,02 02 .
09 ® m " -~ getembro/83 n¢ 01,02 02 "
4@ 10 woo. " - outubro/83 nt 01,02 02 J
N L % .. novembro/83 n® 01,02 02 y
' 12 L ®  _ dezembro/83 nf 01,02 _ 02 "
13 | 13% Saldric - dezembro/83 n® 01,02 02 "
| .. ... 14 | CT - Expet}ﬂiz_%g‘PQ 03:,02 03.04,05 06,07 - Setor Pesaoal”.O'f Cadernos
15 | CI - Recebidas - 3383 ~ Setor pessoal’, de net 0l & 05 4 05 7 W%
17 | Seguros de ng 01 a 05 ~ ref. a 78,79,80,81,82 05 "
18 | FASC adiantamentos - 1,982 n? 01 e 02 02 "
18 |- Imposto de Renda de n2 Ol a 04, 1.378/79 04 n
, 20 | Imposto Sindical/B2 n® 01,02,03 03 "
‘ 21 | Escala de Périas 1.980, 1.,981/82, de n2 0L a 06 06 .
62 Cadern
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Solititnans  op <enjogdo de pruposlta para fornecimento do malerial gbaixe indicado, o gual deverd
ser niregur , ot 290 horas do dia_ 03_ge _ DEZEERO de 1984
—— -
TEM ARTIGO QUANT. u:m:ig?o PREGO TOTAL
Tamprre WG oW 0 {SUSIENDRE vl v Te
| J . WP TR S 00 L /
&'5:—1:‘{ - LI A A LI LRI R I I N T R R 62 I
Conforne rolagio anexod,
{
® |
I
]
I |
|
|
i
! i E
Favor Lrangcrover 0 prego uni.a. .o WOhus | )
l na via branca, datar, asginar « e wiar &
I
‘ rogposta & CODEMAT, en envoelope iacrado /
dantro ¢o prazo estarlecido, b fis én ¢ o ! )
1 a cotagio seja considerada. |
I
®] L
S0 lcitamos que £2ja aprogfe. . L3 ) I
i
| GuiC UDS I ULensd: R X, & 5 A '
|
| icxc.lm.c:: ua Licitagao. i
|
I
| |
I
— Para olender C+I. N8 1,133/84 Cuicbd,_?i...de_ _OVE i de 1:18..4_.
SETOR [ PESSOAL. //
— Processg N‘?j. 00 6? W -
Z OV & Botin aM¥gonha

COMISSAC DE LIGITAGH
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-y CRAFICA GUIRMBERG LTDA.

Pﬂjé"Tr!BfoBG

LM
[ NESTA,
Toli si-amos aprec;entacao de proposto para fornecimenbt do mofenal oboixo indicado, a qua  everq
ser entregue, wl t?'-oms do diol %> g DEZBMBRA de 198 %
P - - - PREGO
T I
ITEM ARTIGO QUANT. UNITARIO PREGO TOTAL
. ENCADERNACEO DE 62 (OSESSENTA B DOIS) VOLY

— e mr——— —

MES, REFERENTE A DOCUMENTOS DO SETOR DR |
m. LA A E R BN N ENINEE S INE R NN YN NN Y I

Cenforee relagio anexo,

Favor tranecrevey ¢ progo unitdxin o to-
| tal na via branca, datar, aseinary e anviar
, & rosposta h ODDEMAT, em envelope lacrado,
dentre do prazo cgtabolacide a fim Ge que
a cotagdo goje cossidersda.

Soliecitamos que seja apresentado & Decla-
ragio dos documentos 43 BAD, sob pena de
oY axciuido da Licitagdo.

L

— Para otender

€.X. n? 1,133/84
SRETOR DR PESSOAL.

—Processo N2 g* 1% &/2 (j/

Cuxaba

,..._ /de 196__.

/e
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COMISSAO DH LIGITAGAG
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COMPANHIA DE
OD E M AT DESENVOLVIMERTO DO
ESTADO DE N ATO GROSSO

RP ™ NOPTE LA

LM< &p

CONyITF 133784
NG

J "Lt O WA VERDE, w NEOZ.

End. _
Solicitomos  opresentocdo de pr
k] en{ Lad

ogosfu para fornecimento dc  material abaixo in
€342 . o3 4
horas do dio_... _.de_

ser eniregue, Qs de 198___

dicado, g qual deverd

TEM ARTIGO QUANT PREGO

UNITARIO

TOTAL

PREGO

-

| TGRS o3 2 {(SRGae P WOISH

. £ SR A PTY AL DA &
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b

L] 4 wesen 44 SErAW ATISV ¥E EEwrs

Cenforwe selaglo anexo.

140 L MLV o T @0 unitério e to-
.2 pa vid hranc?, -atar, aswinar o envi
ar o resposta & CODEMAT, em onvelope ta
(ARG, dentxo do prazo estebolcldo o “du
de que a cotagie soja conel ~ N

£.lidlita 08 QU Ao MICLE 4O

L g D OB uLCE oS du LAD, sob end

gor exciuido wa Licitogio.

|
!
|
|
|

C.X. nt 2.133/8% i

—— Para atender Cuigbd

SETOR DE PESSUAL.

hY

— Processo N‘-’j! QOMQ
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COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATQ BROSS0O

AT

LM :\qf = TG,
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End s - IS STV B

Selic tamos  apresentocGo de proposta poaro fornecimentn

G3

L :"Jhoros do dia__

e _.

ser uniregue, as

"":?.5_3..-_
do meterial ghaixo indicado, @ quot

DEZEMERO de 1984

devera

ITEM ARTIGO

lquant. | PREGO

I UNITARIO TOTAL

PREGO

- \

L
¥ F18

pssg\“r Ll LA EL A RO I BN AR B B B B I

Conforme relagie anexo,

o

-

dentzo do prazo estahbelecico a

que a cotagio seda conmidu.
Po-

a.

£0 o atcuaos quu £COLu aprefencado
| zogfo Cos documentes da SAD, sob
' ser excluido da Limitagdo.

Fawor transcrover ¢ pregd onitario na
via branca, datar, agpinar e emvia o
resposta & CODEMAT, om envelo » 4 =

LECICI B

a Dec;gl

' A/

pemd doI

I v

C.I. nY 1.133/84
SETOR DE PEBSSOAL

— Processo  N? 5&&5 df

— Para atender

)
abreEhpogaa Noronha

COMISSAC DE LIGITAGAG
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CONMPANHIA DE
. DESENVOLVIMENTD DO
ESTADO DE MATO BROSS0O

1
—

I M2 Sr BOTOCOPIADORA CARVALHO

C ﬁr F133/84

End.

ser enjreque, hsle'O‘%oms do dio°3

—

RUA CANDIDO MARIAND ~ NESTA,
§oli tnmos opresentacBo de proposta para forneciment

ge ~ DEZEMERO

U

malerial abmxo indicodo, o quol devera
de 1984

ARTIGO

QUANT

PREGO
UNITARIO |PRECO TOYAL .

ENCADERNACTD DB 62 {SESSENTA E DOIS) VOLU-
MES, RBFERENTE A DOCUMENTOS DO SSTOR o/
sz' IEFXET RS INIERENENBERJE LS LA S

Conforme relagdo anexc.

Fooor tranccrever O pregoe unitério rs via
branca, dater, assinar € enviar a regpos-
ta h CODDMAT, em envelope lacrade, denire
do prazo esctabelecido, & fim de que & co-
taglo goje considoxado.

Solicitomos que ceja aprecentade a Decla-
ragic dos documentosm ¢a SAD, gob pene de

| ger excluide da Licitagio.
|

(/ o AR

—_

— - —
T odo de Carvalho

— Para atende 8 C.I. n® 1.333/84

EET0R LE FESSCAL.

~—Processo N¢ X‘ OOZﬁf

Cwoba

de 138

W

QUafied TToM Mororha

COMISSAC DE LICITAGAC
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ESTADO DE MATO GROSS0O
ILM2 Sr ENCADERNADORA SOUZA. CONYITE 133/84
End. NESTA.

Solicitomos apresentacdo de proposta paro formecimento do  moterigl abaixo ndicado, o qual deverd

. . .
ser eniregue, 08290065 do dio_9F_ge DEZEMERO de 19834
PREGO
ANT. ]
ITEM ‘ARTIGO QUAN UNITARI.O.‘ PR_ECO TOTAL
. 25.000,0d 1,550.000

ENCADERNAGAO DE 62 (SESSEN®® E DOIS) VOLU-
MES, REFERENTE A DOCUMENTOS DO SETOR PE /
PESSOAL. ,encscemscrrcasanascsonns mesmease 62

Conforme relagado anexo.

LS

~-ERaT- tyanscrever, O pkego unitario. e, total - P ™ o etitmar o o
na via ‘branca, datar, assinar e enviar a
resposta 2 CODEMAT, em envelope lacrado /
dentro do prazo estabelecido, a fim de ¢ue

a cotagdo seja censiderada.

9 ;

Solicitamos gue seja apresentado a Declara
gdo dos documentos da SAD, sob pena de ser

excluido da Licitag3o.

v AN bl o o
i St P ry

Z WOV K
—Pora ofender C-I. n? 1.133/84 Cuiabg de o de 198__
SETOR DE PESSOAL.

— Processo N‘-’j 06l @f //0

i CYO/D

| Dalter Motta Notot
|——_.—— o meaatcalke Ae LICITACAD
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ILM? §¢  GRAFICA GUTEMBERG LTDA. CONYITE 133/84
End. NESTA,. __
Bolicitomos «préséntogo de proposte para fornecimento do materiol absixo indicodo, o quol deVerad
ser enfreque, as *OR%r0s do dio_93 ge DEZEMBRO de 1984
PREGO
ANT,
ITEM ARTIGO QUAN UNITARIO PREGO TOTAL

¥
a 3 ) a—
-+
- =Ty

ENCADERNAGRO DE 62 (SESSENTA E DOIS) VOLU
MES, REFERENTE A DOCUMENTOS DO SETOR DE
BESSOAL. 4 .vueveacnesoosoeconnosersmeens 40.000,0q 2,480.000

Conforme relagao anexo.

Favor transcrever o prego unité‘rio_ e to-
tal na via branca, datar, asginar e enviar]
" @ resposta a ‘CODEMAT, " “#m Envelope Iacitads,
dentro do prazo estabelecide a f£im de due|

a cotagao. seja comsiderada.

Solicitamos que seja apresentado a Decla-

ragdo dos documentos da SAD, sob pena de

ser excluido da Licitagao.

- . I ] 1
— Para olender ©C.I. m2® 1.133/84 Cuiobd de NOW de |93_
SETOR DE PESSOAL, / /
— Processo N9j @0 Z W — W
ol OMRM Nakonhs

POMIGSAO DE LIGITAGAO

o K __.-ﬂ_ﬁ”’ "
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* . |PRECO UNITARIO |PRAZO| MARCA PRECO UNITARIO [PRAZO| MARCA PRECC UNITARIO |PRAZO] MARCA PRELO UNITARIO i'w::.[ ARG A
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62 (sessenta e e - —_
. dois) volumes ,
1 ref: a documen- -
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COMPANNIA & )
CODEMAT gt »
EST&DO OE I‘ﬁTO GROSSD

ANEXO AO PROCESSO Ne

st

INTE%ESSADO (A)

3"
DE / /
*%
E

ASSUNTO : g
iy
: !
-ﬁ
'i

DESPACHOS E INFORMAGOES

K. Uj:n:_ Gelm - &Y\

{9 . RY &
o= 4l 3 CCOTEMAT -

/7 e —

R ¥
W tas FXi)

CHIFS DA ‘UD}TOR!A INTERNA

) ' ¢a Barreto 1

COD. 4133-1/03



ESTADO DE MATO SROSS0

"BUTORIZAGAD DE DESPESAS

FQRNECEDOR: - ENCADERNADORA SOUZA N°  1009/84-CC-133/84
EnDEReco:  CUIABA

,,;:ﬂi °CODEMAT S Oy o

MUKICIPIO: cuIaBs. ESTADD MT

. QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIKENTC DO ESTADO DE MATO GROSSO 0S ARTIGOS
ABAIXD ,DISCRIMINADOS °

-4

, _ ‘ PRECO PREGO
mew | . DISCRIMINACAD - UNITARID

TOTAL

ENCADERNAGA® DE 62 (SESSENTA E DOXIS) VO-

LUMES, REFERENTE A DOCUMENTQOS DC SETOR DE
PES%AL'.O-.'-".0‘.“-...'."“...C‘.’-..‘.

25.000,00 1.550.000,00

{HUM MILHEQ QUINHENTOS E CINQUENTA MIL CRE-
TOTALY ZETROSY. wooo oo sone oo RS 1.550.000,00

INTERESSADO: SETOR DE PESSOAL

YALOR

CONFORME : C.I. n® 133/8a

) culaga 03 DE QEZE?@

7 NN

KoNGTRACEE [ ADMINISTRAND | DI
" B

/
OBSERVAGKD W‘, Nordwha a
ESTA VIA DEVERA § PORE LICITAC X

¢dD. 4135701




S e o S

Encadernadora - SO U: Z

== DE =—=
o 990
PERCILIA PEDROSA DA SOUZA

Rua Comendador Henrique, 10 — Cuichd — Mato Grosso

Insc. Municipal N. 40.3468

Nota Fiscal de Servico e 000191

Natureza da Operacdo: PRESTACAO DE SERVICO

Sr. CODEN\ P"T .....................

Estabelecido na C.P. Pk eaeee xeAee S RE 413 2 R R £ et £t A R 4510
Cidade ai‘ﬁéﬁ’ Estado_ [V]&T® 62035‘0

Data da Emissdo, N3 de_ [kienBon.  de 19134

Discriminac¢io dos Servigos P. Unit. | P. Total

02 (sessenrn_mis) Nowmes || ..
ENCANECNADD. . DOIRADD 25.:000,00 [1.250.000),

.............

st

NdgVale Como Recibo Valor Total da Nota hmgj
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COCONEMAT

e P T PAIASGES - ooa
CYuit B3g oz G

GGL465
CRUTOCOLO 65 AL
5 ]
3 | .
* Ne PROTOCOLO:____ 8.445/84 )
Ne PROCESSO: 8,002/84
DATA_29 1.1 [ 8
#
‘s
—— INTERESSADO
LT P e
| cmm s SEPOR DE PESSOAL -ENCABERNADORA SQUZA
—— ASSUNTO
- ENCAMINHA FROPOSTA REFERENTE A CARTA. CORVITE ¥° 133/84, E C.I. N® 1.133/84.

SOLICITA PﬁGﬁﬁENTOﬂNO YALDR DE CR$L.550.0
CONFORME AUTORIZACAD DE DESPESAS WR1009/8

00,00, DA NDTA FISCAL NROOOLS1,
4=CC~133/84

COMPANHIA. DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADD OE MATO BROSSO

O CODEMA
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COMPANHIA DE
CESENVOLVIMENTO DO °*
. ESTADD DE MATO GROSSO

calo

o/

== T ——

Proto
LN

'225,000,00, :x:%:x3% "

—_——t T N

R e e
e

i
" i [p—

J c::obeymr ]

Protocolo N° f‘m

-
>

AF1cA BARRETO

«

GR

. —

Importa a presente .apresentagdo de conta: no

" valor de @$: 225,000,00 ( DUZENTOS € VINTE £ CINCO MIL CRUZEIROS).:

X I XXX XIS XXX ERINIXINIXINEXIKIX XXX INIRINIRERINIX

- ‘referente : CONFECGAD DE 5000 ENVELOPES TIMORADOS PRAA ESTA CIA,:

’ x:>_<:,x:x:x:x:x:x:x:x:x:x.:x:x:x:x:x:x:x":x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x

]

Em Cutabi(Mr), 20 ge NOVEMBRO de 1.9 84

WMAF(TA BAQRLT

. "!E JE%RzFICA BAQRRETO_

.y

z

v




Protocols

- *
COMPANHIA DE
C OD EM A DESENVOLVIMENTO DO
9 A, ESTADO DE MATO GROSSO

fonica

No 583 , 84 DATA 26 ;10 / 84

| 1 - ASSUNTO:

Aqmisiqgo de 5.000 fmvelopes 0ff{cioc cem timbre conferme medelo
apexo para esta Eia,

9 . Setor Interessado Servige de Rdlmexarifedo
3-CI Ne_262 / B4

4 - Participantes gparjga BARRETO , GRAFICA MORAES & GRAFICA RIO.

Nome e Endereco Telefone Encarregado Cotaciio
Com quem falou

Q‘ GRAFIGA BARRETD

R: Marechal Deodoro , n# 10%3 321-5911 Edson 225,000,080
[ 3

" -
y

0 GRAFIGA MORALY

Av: Ten, Csl. Qtart , B8 32821213 Aleindo 230,008,008
3 CRAFICA RIO

Av: Generssc Ponee , n@ 248 321=0312 Sylas 2368,700,00

4. INFORMACOES: Informamos que _a firma GRAFICA BARRETO cotou com o menor prege
no valor de B 225,000,000 (DUZENTDS & VINTE E CINCO MO GRUZEIROS) xXeXeXeXe

{ ) (Unica Fonte), ( x ) oferece melhores condi¢cdes de Pregos { )

melhor qualidade, condigdes (a vista), e Prazo

dias, pelo que oplnangﬁ Seia expedida
s

Autorizag¢o de Despeza para referida firma.

@ 777

Dilozato  Srrudo  Pinto
Ch. Div. Ndm. Goraf !
COD. 9135]02




bl Ll

. r o CODEMAT &5t o0

AUTORIZACAD DE DESPESRS

FORNECEDOR: CRAFICA BARRETO N*953§84 583584
ENDERECO. n. mapechal Deodoro N 1073

MUKICIPIO; Guiabd ESTADO. Mato Grosse

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPAKHIA DE DESENVOLYIMENTO DO ESTADD DE MATO GROSSO OS ARTIGOS

L
ABAIXO DISCRIMINADOS -
' . PREFO PREGO
ITEM DISCRIMINAGAD 1 QUANT. UNITARIO TOTAL
01 [tnvelopes 0ffcio .cem timbre 5,000 | 45 ;00 225,000,00

VALOR TOTAL(DUZENTOS € VINTE £ CINCO MIL CRUZEIRODS) cR$ 225,000,00

INTERESSADO:  Servigo de Almoxarifado :f «F
CONFORME: Cole MR 262/84™ N oo
;

CUIABA tubro DE 1984

K/
Uil i AOWMATRAL RN o
Ch. Biv. Bdm. Geral

OBSERVAGRD'
ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA $

¢do. 4135701
k




Pratosolo

Grafica Barreto
; de Smaro Paes Barceto

Rua Marechal Deodoro, 1063 - Telefone 321-5911 —_ Cuiaba — Mato Grosso
CGC 15.053.903/0001-08 — Inc. Etadual 13.052.918.4 —_— Céd. Atividade e Teaxagdo 474/4 —  CAE 001143
r —)
. NOTA FISCAL DE SERVICOS
CONSUMIDOR .-
Imposto gobre servigo SERIE “A” Ne 519

de qualquer natureza

Eda_lde --...«/--, de 19 (@}/

Naturezadat@cﬂ &é de Servigeo
AO(S)S!(S) m T

Enderego (1&0 L/ lJ A

O p——
Cidade I (}/ u t A % Estado m - / -
GC Inscr. Est. —..Insc. Munic, J
" = Tk _‘\
Quant, Unid. Dlscnmlna;ao ﬁs Setvigos Pregos
- . -  Unitdrio Total

| ENU@’LO'})& Fetro Rxlosdec

e A

e

a Valor da Mio de Obra Ce$
g‘va]e como recibo g

TOTAL DESTA NOTA Cr$

.

GRAF, BARRETO - Av Mal, Brodore, 1673 - Fons 321-6841 - CulebéMT - CGT 160530050001.58 - 65 Tit 5013 ds 501 o 750 - Antorizacio NG5 ~1G/84
®

L1 ]




Pistoesln "

e COMPANHIA DE
KD CODEMAT Staimas oo
ESTADO DE MATO GROSSO

[Ty

ANEYO AO PROCESSO Ne 8.034/84 pe_30 ;11 ; 64
INTERESSADO (A)

¢
ASSUNTO :

¢ DESPACHOS E INFORMAGOES
(lo_Su- (0. Gelm -

G.. \Pmlm %w‘tﬁ M@%&Mﬂ_
veden ofp w'a_@&& OOOFM”d’;b 2 vk aw@wﬂmau..

w2 549 .

= Od!! Lot 7 tza — W

(5FE DA AUDITORIA INTERNS

Pietor AdMiniekglve Finapootre

COD. 4183-1/08
P~



* ——— ASSUNTO

— INTERESSADO

e
OODERA

. 2 .o 'ﬁ
o ees (BIE PAIRGUAS - Opa

3Uai 513 0GEL78

PRUTOCOLC Ga o,

~

Ne PROTOCOLO:__ 8.478/84 .
Ne PROCESSO:__ 8.034/84
DATA 3C 7 11 1 84

GREFICA BARRETC.

2

%
 {itigane

CONFORME TABULAGAD Ne 583/84,

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE £§ 225.000,00, REFERENTE NOTA FISCAL NGO 519,

O CODEMA

COMPANHIA. DE
DESENVOLVINENTO 00
ESTADO OE MATO GROSSO




¢ 4 J‘
T ’ erceste |&
»ﬁnu CORREIO DA FRONTEIRA vecold
FUNDADO £EM 27/02/1972 - CODEMAT
ESCRITORIO: Rua Moto Grosso, 41-B -  Fone 446-9666 Protocolo Ne
SETOR GRAFICO: Rua 31 de Morqo, 236 -  Fone 446-1266 Processo N°
BARRA DO GARCAS MATO GROSSO
Sucursal em Cuiabd —_ Rua Gal. Valle 560 Dﬂé2=&
“ s Pro colo\h_
.

-~ ¥

CUIABK, 26 DE NOUVEMBRO DE }?984

P i
“ COMPANHTIA D0 DESENVOLVIMENTO DO

ESTADG -DE MATO GROSSO . C demat
»
CUIABE ~ Mato Grosso

— - J - M ““"r\‘ -
- o . — e T bt B -——— T o ewa— -~ —
—— e T o - - e & F]

~ _'a"-‘ e g = . N
prezado ( ) sr. (s) . . . e ~ ; ;\}';."'V:!“" = ’m'a*mww:*w;‘::v;w’w

- 1 " e Nl -
e - \%
N a.

Venho attavés desta, REQUERER da COMPR
NHIR DO DESENVOLYIMENTO DO ESTADD OE MATO GROSSO, a importincia !
iii de &, 200.000,00 ( Dozentos mil cruzeires). Referents a divulga=-!
¢ae de publicidade desse Orge no " JORNAL CORREIO DA FRONTEIRA"Y  ;
no periodo de 12 de Npvembro até 30 do mesmo.

Seque em anexosy 08 comprovantes de py
blicidade e o conssquente reciba,

Termos em que
Pade Deferimento.

N = ANTONIO OLIVEIRA SANTOS - ( DIRETOR )




*cERREIO DA FRONTEIRA |

bl

MR ATRA R RATRRY Y Ve a R kb

-

R Y -;—-—s\-'\ﬁ'\\\."\\...\\\qp-_\“

ANTONIO DE OLIVEIRA SANTOS
“Propriedade da Agéncia de Publicidade”
JORNAL IMPARCIAL

" St.curg em Cuiaba - Rua General Valle, 560 —_ Cuiabda — Mato Grosso.

Radacao, Administracie e Publicidade - Rua Mato Grosso n© 41 - Fone 446-2666 -— Bamra do Gargas - MT
Setor Grafico: Rua 31 de Margo, 236 - Fone 446-1266 - Baino Santo Antoriec  — Batra do Gar¢as - MT

g.c.C., (M.F.) 03.338.910/0001 Insc. Municipal 01.01498/01

RIEGIBO GRS .

Rocebi do S COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO ( vo:msmm),
Enderego___ PALACIO PATGUAS- CUIABA-Mt, |

a importancia de Ct$

Seeretariy da ‘?gﬁn _____ -
JORNAL CORREIPD .'% RONT 51 ]

Referente; A DIVULGAGKO D E DA conmm, INSERIDA NO ' )
t

Sua publicidade no periodo de de 9

isento de Sélo

EE@

-~ am TN awam e Yal

£

&z




B LT L,

e R e R Y

. lgi-\“’« "

[ uTar Y A P N

THRARRN S N ey [ T

Agéncia de Publiciade ARAGUAIA

~Z="" Antonio Oliveira Bantos

JORNAL “CORREIO DA FRONTERA"

fua 31 de Marce, 235 - Vila Sapis Anionip
Escrilérie: Roa Mato Grosss, 43 - Fone 448-2566
ORARA DO GARCAS - NATO GROSSO

Insc. Municipul 00.01.498/01  ¢g¢ 93338910/0001 1o Ve - Séris B-S

Nota Fiscal de Prestagao de Servicos Ne 000036 |

Data da Emissio_G_de_nOWrnkO  de 193 .

Discel Total (r$

(th.
Ju% N _— T r Xls (0@ !
" . sowt ' 1i1ea '
) toria de gru N . ’

/ .

4

\

AMTES CRAFICES RANDOSA LYDA. - £6C MON0I/O0E- '
mema.rmqgmnumwﬂms-n TO‘[’BI crs m.

xAut. 0135/84 05-01.84 10 bis. 58x3 630081 o 000580 Scie D-$ }

T~ ' N




-

COMPANMIA DE
‘ OD EMAT DESENVOLVMENTO DO
; ESTADG DE MATO GROS50

ANEXO A PROCESSO Ne_To976/84 DE28 /11 / B4

INTERESSADO (A) )

ASSUNTO :
2

s -

v /«..jGCon’l
W o ; "
Yaioens od i : AR

C o DN/

Y M&B C ARk S PAL
A “le:m:H\‘wi (PM’

Mauro Cid Nunes da Cu
Secreldrlo de Cemunicagio Sccial

P __; P = 2 b
COD. 4133-1/08  cueFE DA AUDITORIA INTERNA
¥




* ~£LLCODEMAT
. TPALLLD Palatyds - £ra

28l 14 008418

PRITOCOLO o2

RAL
~
' .. .
Ne PROTOCOLO:_8:418/84
6 C Ne PROCESSO:,_T-976/84
q/ DATA..28. ./ 21 184
-
E
— . INTERESSADO

JORFAL CORRETO DA FRONTETRA

—— ASSUNTO

SOLICITA PAUAMENTO NO VALCR G 200.000,00, DA NOTA FISCAL DE SERVICO Ne 036,
REFERENTE DIVULGACKO TR MATFRIAS DE INTERESSE DESTA CIA, §O PERTQDO DE 01/11 4 30/11/

v

-
| COMPANKIA. DE
CODEM A I DESENVOLVIMENTO DO
n . ESTADG DE MAYO 6ROSSD




A - // |
Vet N Y s g A )
W F e . Ed . A |
P2y, :’.a@/ﬁr&éﬁ:fwa’ufw&; Cu&T
) ?‘_:}"f‘:é — ./., = .
& - -
- v 5~ 20 oI
e e T A R TR R T TR om0 S DempEammen B e o T =t
[ ]
CID No g4

Senhor Direter, ’%
3

§EModeP£Ewh

Tendo em vista as liberagoes decorrentes

i do convénio n2 109/84 de 81/06/1984, referente a exscugao das obras de Tecupe
racéc da Estrada do Jardim Shengrils & Glabe ‘Sante Maria com 26 Km, e conside
~™  ~ rando- qué foi 1ibordde=a wete Profeitufe Monivipel W SeportamotEus—H#§=" 9,

500,008, (Rove Milhoes s Quishentos Mil Cruzeires), comforms recibo da CODE -
MAT datado om 30/05/64, 25/09/84 e 27/09/84 regpectivaments, vimos 8 presench
de Vossa Exceléncia para solicitar a liberagap do restamts; no valor de @S-
10,500,000, (Dsz MilhGes e Quinhentos Mil Cruzeiros), eseclarscendo que, por
lapso, a terceirs parcela saiu como ee fosse a Ultise.

Sendo 8d pera o momento sproveito a opor
tunidade pare reiterer os protestos ds minke elevada estima @ merecids comrsi.
deragao. i )

e 7 iR B B el e e e L R e - T o R e e e gy e ame T A PE

Exmo, Senher

Dr, GUSTAVO ARRUDA

DD. Diretor Presidente da CODEMAT
cuviapd - ur




CODEMAT

CH.C. (M. F.) 03. 474.053/0001-32 - .

‘Bloco -SEPLAN - CP.A. (Cuiabd }  ° -- - _%\ ;

. ': - ce ' , ) L "-":I - ‘
' L ABRUro.;._-.:_:;gnagmja;%

b o DESCONTOJ, ._ L e

S 2.mo.nun,w .

Rna "qua]id&de de L - R ‘35-'-'.:’f_“?7?.. AR ot LT
’ o ’ : A N -
g e ‘ CGCn - e A Recebi'

Ju Cumpan'hm ‘de Desenvnlvmento do Estado de Mato Grosso CODEMA.T annpor{:ancla supra
"de Cr$ 2.0aﬂ.ﬁm,ﬂnxmmxxxxx (Dcis milhnas de mmns.mmmm
mmxmmmxmmmxumxmxzxmwmmﬂrvwxmg‘ ‘
por for¢a do mstmmento contratual de 0l / D6 - /.84 Cony, np. 1!39] 54 RB-':!—’PEI‘&FBD,‘

da Estrada do Bzrdim Shangri—la B Bleba Sta l’.aria ean 26 Ko em ngera de Ser
u.mmmmmwmmmmmxmmxuxﬂmmrxm
correspondente ab_peoamanto da 18 percola e, A 40%; ﬁg,_gmv_,___:mram TI nﬂ 2/
939/54 CEA DOP, aul:arlzadoam 05-05-84 pels s:. D.‘lr. m:. fr.tn.mxmxxxmx




- m— - — —_———— s . ———— . ~

‘ DET O. _ NVOLYIMENTO o. | | - o NO 073 -C |

ESTADO DE MATO GROS3O - \

" RECIBO

(e 1,500,000,;00) DESCONTO: LIOUIDO: 10c 1 500.000,00)

Eu  3oerex Iau de MMWMQ ARG n® 121 %06

Na qualidade de  Procuzedor de Prafeiture Municipal de Tangars da Sarte M. 20000000000COOOCONS
CGC N? Recebl da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

| cODEMAT, a ‘importéncia de Cr$ 1,3500,000,00 (lBum milt3o gainhentos wil én:wceiros) « X HNKITCHCELUNRNNKK

' OO DT KRN DRI DS CIK HOO N IR M KXY X IR ORI LA por forga do instrumento Convénio ne® 109/84 . RECUPERA

CZD DA ESTR.DA 1O JHRDIN SILNGRI-LS A GLEBA STa pLIA COI 206 KEi, 200000 50000 0 IS UM MR 200K IRk
mmmﬂmmmmmmmmwmmmmmmmx

Correspondenre 8 o pagancento da 20 {parcela) da .onte Estadeal do Convinio foumne CF ne 116/8%
do CLi da Dircioria da Opemgoes.mowmm:m.mmmoﬂm:wmmmxw {220 R XX AT KA KK

- 501 T L 8 M 1 b Y R N N R Y X R N IO I Arse Wtk e e o e 0 R O B I T L A AT X HICHN MW IR XK ALK KA XN

Mxm:mx:m:xcmimmm:mw:{mmwmmmxx:mx}:}wxzc::c: SRt L DR M YO KOOC IO I K KN |

PSS S e Bl S e e e T A e eliviples ol prerate to O o T D M O 2 3O D I o R AT 3L 3 FON D000 0

- Que por ser verdade assinc o presente em 4 vias do mesmo (eor.

VisSTO: Wﬂ{. Cuiaby 23ge Setembre 4o 198 4

/% /. ,
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO PREIEITURA MINICIPAL DE™ITHGIRA DA SERRA i

—_—
COD 41.1.%/05




ESTADO DE NATO OR0SS0

CODEMA DESEMVOLYINENTO 00, | N© 14 -C _

(a G.QUU.OQG,UU) DESCONTO: LioGipo: (&, 6..000.0!30,00)
u » : CiC: '
Na qualidade de ) :
CGC N9 Recebl da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mf:to Grosso

CODEMAT, a imparténcia de Cr$ 64800,000,00 {Seta milhoas do mntru);mxmmumxxxxm

AR AR ANA NI IHNIHIKUKIXUNMHUAKXKXXKXKKKANPO! fOrga do instrumento Conve n® 109/84 « RECUPERACAD |.

DA ESTRADA DO DARDIN SHANGRI-LA A GLEBA STA MARTA CON 26 K. X000 X KKK IR KR KRIRKEKK

mmmmmxmmmuxmummnxxmnxxxx
Correspondente a pagamento da 34 (Jlf.im) paresls da Fonte Estedusl do Lonve o 12 parcela da

fonte adicloadd/B4, conforme processn né 5.313/84mxn:omxxxmmxxxxxmxxxxnxxxxxxxmxm

. RN XTI IOCHI NN IO IO K

OO XXM XA IO ' 4 . FOOBCRICOOOER XXX KK XK

OO KIXHARK KK KRR KRR HURKKXKAEKLRKX XK KKK KKKKNKRKRKKKAHKK

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor.

VISTO: W - Cuiabd 2Tde Setembro de 198 4

COD 4.11/05

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO REFEITURA MUNICIPAL RA DA SCRAA




TERMO -DE RECEBIMENTO

. Referéncia: CONVENIO ADPC. N2 109/84. . .
Objetivo : RECUPERAGKO DA ESTRADA DO’ JARDIM SHANGRI-LA A GLEBA
¢ SANTA MARIA - 26 Km.

it

, . Aos 04 dias do méds aé Dezembro do ano
dp 1.984 ' dlrlglram-se ao local dos servigos, o Enge MAURI EUDAR

_ CIO CORREA : € representante (s) da Prefeitura Mun1c1pal com
a finalidade de procederem a vistoria para receblmento dos servigos

- constantes da Cliusula 12 do Convénio ADPC Ng 109/84 firmado entre

- @ CODEMAT e a Prefeitura Municipal de TANGARA DA' SERRA ~ MT.
em 01 / 06 s/ 84. -

"

Verificados os serv1gos em fungao do teor 4S8 Con

venlo, ‘foram achados conforme, (relatdrio final em anexo), apresentan
' do execugao total do programado, com bom desempenho,

Assim sendo, damos por- executadas e ' concluidas
as obras constantes do Convenlo, dando por cumpridas todas as suas
clausulas. : B

cuiabé, 10 de  Dezembro de 1.98 2.

,__,,-———smﬁi DE FISCALIZAQKO/DIVISKO DE PROJETOS

s

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA-~MT.

/m

DIRETORA DE OPERA(




5/ A 010\}

_\

A0 DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS

HIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 8ROS550

E I“IEDMS CIDADES

Nt

W
DEMONSTRATWO DE ACOMPANHAMENTO Df\ OBRA

couvemo ApPc N2__109/84

—

‘mxo ANDAMENTO DA OBRA E croQu

PESSOAS CONTACTADAS®

. " r:0bra: conclufda

QUANDO PONTES  E

Sr. Prefeito Municipal

: MUNICIPIO TANGARA DA SERRA - Mr, _ | RELATGa0 ne _ 03/84
PROJETO; RECUPERAGEO DA ESTRADA DO JARDIM SHANGRI—j DATA DA tispscRo__04/12/84
i PRAZO DE EXECUGAO
LA A GLEBA  SANTA MARTA - 26 xm. - sl INfclo:  OL/06/84
o
FISCAL: Eng® MAURT BUDARCTO GORmEA  OEDAS: 180
§ ~ I : A EXECUTA DY A E XECUTAR
. DISCRIMINA G AO. _ U_'.m' QuANT. Crd VAL OR % | €id vaton Yo
01 _ Co‘ﬁfomaqao da pista para re ’
vestlme-nto em 1 servigo cTe res I RN )
- - i tauragao :j R R _I[lz 182:’(_)00 2_.524.4'40, 100
. '.-..Patrolament'o n® | 182. 000 1.861.860,] 100
Q3 - Escavaaao, carga, transporte € - " _ ..
B espalhamento de’ materlal a m3 20, FjOO, 15.090. 000, {100
0_4-:::," _Escavag:ao de valetas, canals}‘e .', 1
) v'".r..' ’ -‘-’ I e ] S e -
< - ' SRR
a " -“-..-.‘: "‘ “.. -‘: . ,
. TOTAL 23.591.884, | 100
* LIBERADO % DO RECURSO DO CONVENIO, EXECUTADO % DA OBRA CcONE ORCAMENTO ACINA,

STRADAS oy PAVI”J:'tTAQAO DE RU&S, Etc,

VALOR DO CONVENID
PARCELAS (%)

¢r#__20. 000,000,

VALOR LIBERADO ATE

Cril_

9. 500. 000,

_ TEQSVéL@GL —

VALOR .A CER LIBERADO(——_PARCELA)Cr 410, 500. 000, PREFEITURA runcies) |
L7 a
TD‘H‘L ACUMULADO: crd_. 20. 000, 000, : '
ra— y !4
SALDO DO CONVENIO: ord = CH. SET. Fi15¢, - —4»6-

Wt TR b g Tt
PN . 3 ek

[cu!au:\ .LUi.La/ 34 a i




4o

COMPANMIA DE
CODEM AT esenvormenro oo
ESTADO DE MATO GROMO

v I'd
ANEXO AO PROGESSo Ne.___19365/84 e, 05, 11 ; 84
] wreressavo (a)

ASSUNTO : ___
s

DESPACHOS E INFORMACOES
AN -

A b@ pmh FJMAAMU@G

* e 54 11 99

. S0 fry

W24
&éamaém&ﬁ@
(@u&% MM @aﬂ/@/ MM&&&SMM ffg.aq
@ S . oo e @M?ﬂ& M/QWWWQ’MZ

— T
-/ (&1%‘4
Ao S A €. ~ I

Nepty & ,&ﬂua, Pt Ma.—,épa@a. o, Mcué//u-o ;&, !
aal ¢ e \oéc Zﬁéymj cleo Obra,
R/

GODEMAT

AN Eng" Celso %en‘dj g FEmaral
. i ! ch. § "

A COD. 4133-1/08




. COMPANHIA DE
C O D E M A T DESENYOLVIMENTOD DO
ESTADO DE MATQ GROSSO

ANEXO AO PROCESSO Ne

D385 /Py e ol LSS 1LY

JNTERESSADO (A)

ASSUNTO :

DESPACHOS E INFORMAGOES

Ao —Sstor —ds Orcamasile

} w
2 para_ previdéncias.
|z Culsvi A2 /L2 | £Y

Dlviske do Adm. Finanedms

COD. 4133-1/03




FOCODEMAT

Gor PALLOIY FAAGEAS - S, A
-0 wzos 007735

FROTOCOLO G oL

N® PROTOCOLO: _ 15165/84
N® PROCESSO: Te365/84
pata 95 s, &4

____ INTERESSADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARL DA SERRA

ASSUNTO

—_—n

SOLICITA A LIBERACAO DA ULTIMA PARCELA NO VALOR DE CR$10.500.000,00, REFERENTE
KO CCNVENIO N©109/84, CONPORME OFfCIO N°090/84.

*

ESTACO OE MATO GROSSD

: GONPANHIA. DE
‘ 0 D E M A DESENVOLVIMENTO DO




COMPANHIA DE ,_ 7]
CESENVOLVIMENTO DO . o mpisprpponyoriel

! ESTADO DE MATO 8MOSS0  *

*  referente

NOME DA FIRMA INTERESSADO?

"CODEMAT

* | Protecolo He VA |

I - womeERO DA MOTA: 6998 “ YALOR ®$ - 257.000,00
| B © 6999 '
7008 " .
{ i} . ~ | ' ' L -: .
TOTAL: B 257,000,008
v Importa -a presente apresentacio.de conta no

" valor de 5225

[=/ 1=/ 2=/ =/ ==/ ==

¥4 F-SETE _MIL [IRH?‘FIRRQ‘)

5 a aquxslgad de 05{cinco) Toalhas de mesa media , 03(trei s.)

" Em Cuiabd(MT), 07 d&e Dezembro’ de 1.9 84
% ﬁaem GOSTO
M Kohlhase

/évandro W. M Kohlhase

:ere -




COMPANHIA BE
: CODEMAT =it oo
L} ESTADO DE MATO' $ROSSO

&

Tabulacao TelefOnica

Ne 631 / B4 DATA 05 ;12 / 84

1 - ASSUNTO:
Aquisigiiod de 05 (cinco) Tealbas de mesa media de boa qualidade

03 (treis) Fardos de Posforo,marca Olho ¢/ 10 pacotes
cada,

03 (treis) Disias de guardanapos de bos gualidade, para
e¢ecta Cia.

AN

2 - Setor Interessado Servige de Almoxarifado
3 - CI Ne_287 ;&4
4 - Participantes ARMAZEM BOM GOSTO , CASA MESQUITA e ARRUDA & ARRUDA

Nome e Endereto Telefone Encarr egado

Com quem falou Cotagdo
1 aRMazf B cosTo
R{ Candido Mariano , ne 544 321-3328 Bvandro 257.000,00
0 CASA MESQUTTA
Rt 15 de Noveubro , ne749 3211698 J. Carlos 260.000,00
3 ARRUDA & ABRUDA COM, E REPRESERTACOES
Rt 33 , n? 112 Bea Bsperenga - - - 361-2619: Enegé 264,000,00

4. INFORMAQOES: Informamos que & firea ARMAZEM BOM GOSTO cotou com 0 mepor prego
no valor de & 257,000,00 (DUZENTGS E CINCORNTA B SETE NIL CRUZEIROS) /m/u/u/u/mfw

() (Unica Fonte), (g ) oferece yxelhorea condigdes de Preqos ( ),

melhor qualidade, condi¢gdes (a vista), e Prazo d{as, pelo que opmam%iw@la expedida
Autorizaco de Despeza para referida firma.

WEM Q‘Errudﬂ umw ' Funcloniric Ty

Ch. Dlv. RdB. Gerdl

COD. 9135/02




o

" @) CODEMAT

COWMPANMIA DE
DESEMVOLVIMENTO 00

ESTADO DE BMATO SR0O3ISC
* N " AUTORIZAGED DE DESPESRS
» [romneceoon: ARMAZSN BOM GOS0 no 1033/84 631/84
ENDEREO: R Candido Mariane N 544
NURICIPIO: Cuiabi £STADO  Mato Grosso

ABAIXO DISCRIMINADOS

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 05 ART 1605

_ PRECO PREGO
ITEM DISCRININACAQ | QUANT. UNITARIO TOTAL
01 | Tealhs de Mesa média H.F. 6399 03 25,000,00 | 125,000,00
" loz | Faxdo de PSsforo X, 7000 03 5.,000,00 [ 15,000,00
® 03 | Guardsnape (duzia) NP, 6998 03 39,000,00 | 117,000,00
i,
°
VALOR TOTAL(DUZENTOS B CINCOENTA E SEYE MIL CRUZEIROS) cr$ | 257,000,00
= rd
INVERESSADD. Sepvigo de Almoxarifedo *
CONFORME: ©JT, B2  287/84 ,-*"'3,3 )
_ s
R F. ")

TR
OBSERVAGHD:

ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA /

cdD. 4135701

bE 1984




: CODEMA

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMEKTO DO
ESTADO DE MATQ GROSSO

ASSUNTO :
w -i"
DESPACHOS £ lN ORMACOES
(Lo S 1. Golm . E
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HILDA MODESTO KOHLHASE

Rua Cfmdido Mariano 544 - Fone 321-3328

NOTA FISCAL

SERIE B-1 l.a Via

C.G.C. 03.211.265/0001-27
Natureza da Jperagao

Ne 6999

Tnsc. Est. 130.70496-2

e S ———)

Via de Transpone Protocole
Cuiaba _ Mato Grosso Data da Emisséo 697{/‘/4? /fé FL,
Destinatdrio da Mercadoria
Nome da Ffmm___éﬂﬁﬁ,ﬁf?f
Enderego (/ g
Municipio Z ﬂlw Estado <t _Z{
Inscricdo no C.G.C. (M.F.)_ Inscrigdo Estadual
DESCRICAQ DOS PRODUTOS PREGOS CR$
Quant, || Unid. ESPECIFICACAC -
N Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo, namero, etc. Unitério TOTAL
L
o7 m&l Gomiste o 4w predes  Soo L2\ oo | 0o
’ 13
[ —
~ .
. : 3 4 -
DESPESAS ACESSORIAS
{por conta do destinatéirio). Tota! da Nota Cr$ dzi ﬁ;-gw oD
e
Frete  Cr$ IMPOSTO DE CIRCULAGAO DE MERCADURlAS ‘
”, Seguro  Cr$ JAINCIIdO NO Prego. « . v 4 v s . 2
‘ TOTAL Cr$ {Calculado pela aliquota de... / ?lz ’Q/M
Nome do Transportador,
Enderego SAIDA DOS PRODUTCS
| Placa do Veiculo Estado Municipio / /
' INPS, Carteira NO dis ~ mes  ano
: CAR‘ACTER!’STICAS DOS VOLUMES,
;L Marca Nfimaro || Quant, ESPECIE

-

\\\\\jgii Bruto PE‘SO' .l.(qf.lido

‘ GRAFICA GBTEMBERG-Pea. Moreiza Cabral, 50-Cbd-MT - Inse, Est 13000.201-1 C6.C 03474624/0001-39 - 50 Bis de 5001‘,?500 - 502-382- fAut. 1778




;‘@ LE | e | o

ARMAZENM BOM GOSTO | NOTA FISCAL
. ' .
R , Ne 7000
| Yy " ' SERIE B-I l.a Via '
| HILDA MODESTO KOHLHASE
| “ C.G.C. 03.211.265.-'000}-27 —  Insc. Est. 130.70496-2
Rua Candido Mariano 544 - Fone 321-3328 Natreza da Operagéao |
N Via de Transpore Profcesly..
Cuiaba — Mato Grosso Data da Emissdo g 7 éﬁjr/ ,?’é oLy,
Destinatdrio da- Mercadoria
Nome da Firma, &2 E 0277
Endereco vAZ P
Municipio bt WM Estado M -
Inscrigdo no C.G.C, (M.F.) Inscrigdo Estadual
DESCRICAO DOS PRODUTOS PREGOS CRS
Quant. (| Unld, ESPECIFICACAD o
Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo, nfimero, etc. Unitdrio TOTAL

TR o PR

-_
DESPESAS ACESSORIAS
ipor conts do destinatiriol Total da Nota Cr$ ,/j’:@ s
Frete  Cr$ IMPOSTO DE CIRCULACAO DE MERCADURIAS
Segquro  Cr$ jéincluidonoprego. . .. ... .. } ... Ct$
” . : 4 s

TOTAL Cr$ {Calcutado peta sliquota de / ,;;( %} ~ Q oo
Nome do Transportador. .
En dereg:o SAIDA DOS PRODUTOS
Placa do Veleulo Estado Municipio /L /
INPS Carteira N¢ die  mes ano

CARACTERISTICAS DOS VOLUMES \‘
Marcs Namero Quent. ESPECIE \ - PESO s

GRAFICK GYTEMBERG-Ppa. Marsira Cabral, 50-Cbd-MT - Insc, Est 13000.201-1 C8.C 03474624/0003-39 - 50 Bls de 5001 a 7500 - 50x-382- /Aut. 1778




MM[EXZEM IJM G@ST@ NOTA FIQCAL .
ﬁ . Ne 6998
“ e SERIE B-1 l.a Via
HILDA MODESTO KOHLHASE
o C.G.C. 03.211.265/000]-27 —  Inse. Est. 130.70496-
Rua Candido Mariano 544 - Fone 321-3328 Natureza da Uperagao ===
. Via de Transporte Projcrate,
Cuiaba — Mato Grosso I Data da Emissao 'Q?'/_/j/y¢ 9_‘{'_3...1"' ?
7 ’
Destinatério da Mercadoria
Nome da Firma foﬁélﬁﬂ?;'
Enderego A2
Municipio ¢ //jlf Estado__.~7& ..-/- .
Inscrigdo no C.G.C. (M.F.) Inserigdo Estadual
I DESCRICAO DOS PRODUTOS PREQOS CR$
Quant. || Unid, ESPECIFICACAQ .
Espécie, qualidade, marea, tipo, modelo, nimero, etc. Unitdrio TOTAL
ﬂ_ & 228/°0 . _?#m 4 A\ Lo |o»
DESPESAS ACESSORIAS
{por conta do destinatario) Total da Nota Cr$ //Z_ %@o
e
Frete Cr$. IMPOSTO DE CIRCULACAOQ DE MERCADURIAS
Seguro  Cr$ jéincluidonoprege, . ... ... . ;@ T..Cr$ p
TOTAL Cr$ {Calculado pela allquota de/ / %) /'2 é%,; oo
Nome do Transportador.
Enderego SAIDA DOS PRODUTOS
Placa do Vefenlo, Estado__..__.  Municipio / /
INPY Carteira N¢ N dis  mes ano
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES\\ {]
Marca ” Nbmoro || Quant. ESPECIE \\JJ Bruta PE;SO' Liquido

ll | ) v

GRAFICK GHTEMBERS-Pea. Moreisa Cabral, 50-Cba-MT - Inse, Bst 13000.201-1 C6.C 03474624/0001-39 - 50 Bls de 500) ¢ 7500 - 50x-3 82- /Aut, 1778




7 CODEMAT ‘
N PALALED PATRLEAS - DA

101 B26s5 0CE719

PROTOCOLO Gatial

PROTOCOLO: __ 84719/84
PROCESSO: 8.273/84
pata_10 /12 , 8a

INTERESSADO

ARMAZEN BOM GOSTO.

ASSUNTO

SOLICITA PAGAMENTO NO VAIOR DE Gr$ 257.000,00, DAS NOTAS FISCATS NSS. 6998,6999,
B 7000, CONFORME TABULAGKO K¢ 631/%4,

. COMPANH!A. DE
CODEMAT &5
ESTACO OFE MATO GROSSO




Hﬂ M[: Sociedade de Protecio 4 Maternidade e a Infincia de Cuiabi

CGC 03 468 485/0001-380 - Rua 13 de Junho, 2101

OF.Ne 040/84 Cuiabd, 05 de dezembro de 1 984

CODEMAT
Protocolo Ne a ,ﬁﬂﬂ
N7

. Processo
_ Senhor Presidente, . lowmz$a L2 138

go de Protocelo

Com o presente solicitamos & V.Sa. autori

zar a liberagéo de pagamento do total do Convénio 80/84 ¢

firmado com essa Companhia, obgetlvando cobrir despesas rel
lativas ao fornecimento de agua, energia elétrica e servic

¢os de processamento.

Esperando merecer a atencao que sempre !
nos é dispensada por V.Sa. apresentamos.,nossos protestos !
de elevada estima e consideraczo.

Abenciosamente

b

Dr. Hélio Ponce de
Presidente da Sociedade de
AP wrem =~ « Protegio--d-Maternidade—e
& Infincia de Cuiaba

Iime, Sr.
Dr. Gustavo Arruda

MD. Diretor Presidente da

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
Centro Politico Administrativo —C P A

RESTA

UNIDADE GRAFICA HRMC - MDD.- SA — 0C3 80 X 50 X 2 09/83




COMFPANHIA DE
( :ODEM AT DE SERVOLVIMENTO DO
ESTADD DE MATO GRUSD

ANEXO AO PROCESSO Ne 8'151/ 84 pe_ 05 ;___.,12 / 84
INTERESSADO (A)
ASSUNTO :
b A
DESPACHOS E INFORMAGOES

& TS 4
557

e

UGIII' l‘.. re Tdy ae C)Oﬂ'm
GHEFE DA AUDJTORIA INTERNS

Mm _l\(\/ -
WM -—:0\.» 19" .0,

Or@(AUQ O{),G:- AR uuéﬂl‘

oo o 2.y / 5 (
/r/%&/_ /;@rlmmg/ ;fa/ A

COD. 4133-1/03
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ANHM Dé “w B
@ CODEM AT NVOLVIMENTO DO .
ESTADD DE WATO SROSS5D i e e
T NG 0 R DR G RN TE R A st i)
%€ DIR, aUPERINTENDENTE/ DIR, upmagﬁes 05/12/34
Ne DA C.L
PARCOORDENADORIA DE EST, € ARVALIACTH 164/84

ASSUNTO Autorizagao

Com a pressnte sutorizamos a V,$9,, sfetuar o

pagamento ds impertaniia de B 62,509.000,00 (sessenta e dois milhgssd

¢ quinhentos @ nove mil cruzeiros), a favor do HRMC=Socisdads do Pro%
tegao a Maternidads s 2 Infanciea de Cuiaba, referente ac toddl do

Convanio 8(3/84, conforme Procasso n2 8.151/84,

Atenciosamentas X

mxﬁ%‘m —_— ‘ A PACHECO ALBUQUERQUE .

Dirstor Superintendente

™

Diretora da Oporagoes

: (23
MRIEEFPMa AMELIA WATWER “NoRONHA REGEBIPA / J
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COMPANIHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

riraoeety

CCRVENIO N2 80/84, QUE ERTRE SY CELEBRAM A CO
PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO
GRO3SO-CODEMAT E A SOCIEDADE DE PROTEGAOC A HA-
TERNIDADE E A INFANCIA DE CUIABA, PARA 05 PINT
QUE ESPECIFIC&.

toa 15 (quinge) dles do mds de cutubro do ano de wm  md
novecentos ¢ oitenta e guatro (i.984), no Centro Politico Adminigsire
tivo «~ CPA., compareceram as partes: de tm’lado a COMPANHIA DE DESEX
VOLVIMENTO DO ESTADO DE HATO GRUSSO-CODEMAT, sociedade de economia
mizta, inscrita no CGC/NF sob o ne 03.474.053/0001~32, sedisda no Ce
teo Politioc Administrativo-CPA, Bloco do Gabinete do Plang jamento
Cooxdensgho-GPC, nesia Capital, neste ato representadsa por mous D
tores, doravanie dencminads simplesmante CODEMAT, e de ocutro lado

SOCIZDADE DE PROTEGEO A MATERNIDADE E A INFANCIA DE CUIADA, entidade
Civil de cardter beneflciante, de direito privado, fundada em feeses
23430.42, com sede A Rua 13 de Junho, 1n? 2101, ingerita no COC/NF @c
0 n? 03,468.485/0001-30, neste ato repressntada pelo seu Fresidento
Dr, Hélie Pones de Arruda, braglleiro, cosadoy; COm CPF Nf4vseesesssd
00173703/00 e RG n? 24.833 M. da Guerra, residente e domiciliado
Ime 15 ds Novembro, nf 796, nests Capital, qus estando entre si
1o ¢ convencionndos, delibderam firmar o preseate Conveniv conforme
Processo n? §,587/84, protocolado sob o no 6.94%/04y de 05,10.84, m
dianie ag ClAusulas e condigGes seguintes: *

CLAUSUZA PRIMETRA - Do Objeto

0 objetivo do presente Convénio & cobyir deanesan relnt
vos a0 foxrnecimento de égus (SANEMAT), ecnerginm eldtrica (CEMAT) e s
viges ds processemento (CEPROMAT), & SOCIEDADE DE FROTECAC X HATERNY

DADE E A INPERCIA.DE CUIABS, HOSPITAL REGIONAL % HATERNIDADE DE
crrani,

CLAUSULA SEGUNDA ~ Dag Obrignglen

corrémcia da celebragdo deste Convanio sdo tratuzidon /71

%/ U

4o obxlgngles constituldas pelns partas uo\njn se8 om 4
oms
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADOC DE MATO GROSSO

I = DA CODEMAD)

Ropassaxr para & SOCIEDADE Ik FROTEGXO 2 MATERNIDADE
E A INFANCIA DE CUI4BA, HOSPITAL REGIONAL B MATERNT
DE DE CUIABA, a importdncis de g 62.509.000,00 (age:

senta e dois milhSes, quinhontos ¢ hove m11 cruged~
TR ),

II ~ DA SOCIEDADE DE PROTECEO 4 MATERNIDADE & ) INFANCIA
DI CUIABA, HOSPITAT RRGIONAL % KATERNIDADE DE CUZRBA

& = Fromover & £isl aplicmgdo ds importdneia agui conven

ade no cumprimento do cbjetivo emtabalecido na Clius
. la Primeiva, "

b - Apresentar 3 CODEMAT todog ©8 elomentos e documentos
¢bes necesudrios & conprovagio dos recursos Tecobidor

CLAUSULA TERCETIRA w Da Origem &op Reoursos

U8 rooursos necessfrieos 2 exeouglc deste Convinio, corre-

x4 a Conta de Recursos de Manutencin da anhia,
r"‘—"'d‘-‘_‘-‘-l-_‘_‘__

CLAUSULA QUARTA = Dos Prazos

0 praso ypays & execugfio dedte Convénio & de 30 (trinta) ¢
dizg contados n PRYUIT dn data ap asainsiure do Presente; pddando ser
prorrogado de acordn oom & ventade dus partes convenenios,

CLAUSULA QUINTA - Da Remoigin

¢ ndo-cunprinento de gualguar umn dng Cliusulas, e/on
obrigeslos decorrentes do resente Convénio, iuplicard ns sun inedigm
ta rescisio por denineia ge parte prejudfcads, independentenente deo ?
interpelagfo judicial ou oxtre judicial, % Q’




Protocalo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CLAUSULA SEXTA - Do Poro

Fica sleitc o foro da Comarca de Culadi/HiT,, para solue
nar quaisquer &uvidas que porventurn surjam na exscugéo do presente
Convenio.
. Ey por estarem as partes de acordo e conpxoninzadas, as

nam o pregents Convénio em 04 {quatres) vies de igual teor na pregen
des testemtmhes abaixo, para um 8é efeito de dirsito.

Cuiabéd, Zz».de‘ OCutubro de 1,984,
{

- .
x

. e
CODTHMAT: GUSTIAVO Anm
D Dirgtor Presidente
CPF/1% 023.216.457-68

o ISE;FLEI:}RN -

Dixetor Superintendente
CFF n 92;.041..551-20

| J @QM@AMM
W&ECO E AIBUATERQUR
Diretora de O oe

CFF n2 001,726,431=72
W%‘: -
BEIREDITC DR TRANCA BARRETO
Diretor Adminigbrative Finsnceiro
CIXF n® 070,927.766+00

SCOIEDADE DE PROTECZO A MATERw  »

NIDADE T A INPAKCIA DR CUTABL

HOSPITAL REGIONAL & VMATERNIDAD /

D DE CUIanA. " HELIO PONCE DE AR®

Precidente
CPF no QOLT3703/00

TECTELUNIIAS ¢

NN

24
ECCS/meg.
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g -
JORNRL_CORREIO DR FRONTEIRR [ ooz, |
FUNDADOQO EM 2T/02/1972 Protocolo N®
ESCRITORIO: Rua Mato Grosso, 41-B -  Fone 9666 W
SETO,§ GRAFICO: Rua 31 de Marco, 236 -  Fone f46-1266 oM |
BARRA DO GARGCAS MATO (GROSSO
Sucursal em Cuiabi — Rua Gal. Valle 560
- Barra do Gargas, 07 de dezembro de 1,984
»
H
* £
COMPANHIA. TE IBEZENVOLVIMENTO IO
ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT
f
CUTABRL= Mato Grosso
#
. . Prezados Senhores,

Venho através desta requerer, da. COMPANHIA TE
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO, a importancia de C$
200,000,00 (duzentos mil cruzeiros), referente & divulgagdo. "
de publicag;éh. desse orgao no Jornal CORREIO DA FRONTEIRA, no
perfodo de 1° de dezembro até 30.

Em anexo, seguem os comprovantes de publicagao

@ o consequente recibo.

Térmosg em que

Pede Deferimento.

0 OL SA.N 305
DIRETOR ‘

T




P -
COMPANHIA DE ¥ woa o
ODEMAT DESENVOLVIMENTO DO
£STADO DE MATG GROSSO

ANEXO AD.PROCESSO Ne______ B.238/84

INTERESSADO (A)
KSSUNTO ;

¢ DESPACHOS E INFORMAGOES

Q. Secom

} EQ«-SCJM M%&Q@Mﬂl@#ﬁ s DA

OAAD pam

- _ gqllg\\o [\ WPy

Aaayg oo L ot -
CHEFE DA AUD;TORIA INTERNA

L ]

COD, 4153-1/03
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o

- . PEDIDO UE ADIANTAREUTO 5 .,
v : “E AUTORIZALAY ‘ e
N - S REGULAHENTO ‘ .

3 . Anao prcstaqao de contas, no prazo estipulado, impede o l:bcra
€20 de novo qdlantar-cnto. 4 : T '
. T . 13y 12 ] 84

*CI’ERTE: i . ” . s T

&+

. * *
* “-"‘ . N L] : .-

b "‘ h' B

-

» Y \ * B
. . .- Che Sctor ou Uivisao - - . f s A 5 }Mg -
3—-* - == A : F

L 8 - “ IS it Y o o Sttt * . * -
]
A . . ; ~ . by - ’ !
soLictTagio] e S PR T PRESTACKO DE
- s TR e el courns 4 /. 12/ e
b~ f Tedofa)) T L i e , '
ORIGEH. et T e ) ' ' B
PROIZ 550 N¢ L * . A . . -
- 3.431/34 Coln . . . S p
P£DlDO Solacxto um-adiantiaento-no valor dc Cr$ 5,090,000, Y o 'E°‘ 3
'.'v’-" n (Ginpé lﬁ.tﬁoes ' e
Jzarzacssnuo- Agsecngxe )os smmenms BA cem-r - N ) e
-Cuja- prestagao de. cont“"s"farcl dentra do pra?o de ) T dias.” e .“ - . L..
: . M . - SRS . H
. . - . . * — L | -~ %
VISTO: ) —— S e S
. : LT © Cuiaba, 13  de zembro -de 1. 984 :
‘ Ch.Dw:sgo ou Diretor da Area . SR - s
Sohc:tanr.e . o - {/(LY)VVN
: - - T E ) “ - -‘. .__"‘ .HOHE -
PR e i o Lol CPF : L ) )
P " Reg. na~CQDEMAY/ne o *
. R ‘_ . -‘ . ) i a . .
. - - | - -, - - .. -:
. et o ‘ : ’ :
B o 2 S LR
. . o ‘g e .‘r\ - .:' ' - 1|
AUTORIZAGRO DA CODTRAT L. Valor Autorizado P
. Coe Tl Sy -
. .- BT L33/ 12 £ 84 : %;, '
Outras condigoes: S . T
- . .,"‘ T ‘,,‘-;:\ , -, - Diretor Adm. Financciro
.‘ :. L. . .‘ - .." - - - - .
. \'..__ . . = .
- i - . “‘
c S . \
DECLARACAD DE PLENO CONHECIMENTO ' ) |
- - - 4 * S -
’ . . . “ . © . . R ) * “~
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‘

1 ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA CODEMAT

¥ FUNDADA EM 10 DE JUNHG DE 1972
ENTIDADE CIVIL RE(Q. N2 15064 - 0.O.C (300214270001 = °”

DECLARADA DE UTILIDADE PUSLICA CONFORME LEI N2 4597 OE 20/10/83
ALAMEDA JULIO MULLER -~ VARZEA GRANDE-MT

=

Q AG: 11lm@ Sr.BENEDITO DE FRANGA BARRETO
MD. Diretor Administrativo Finaneceiro da CODEMAT.
NESIA

CODEMAT

Protocolo Ne

Senhor Diretor,
n R )
Atraves da presente, solicitamos a V,52,, autori

. .. zar o Setor Competente a sfetuar uma liberacac no valor de ©$ 5,000,008

® P § ,
(Cinco Milhoes de Cruzeiros), em favor da Associaggo dos Servidores da
CODEMAT, para atender as despesas com a festa de confraternizacao dos'

Servidores desta Cia,

Cuiab&(MT), 13 de dezembro de 1984,

NﬂP/éeas.




COMPANHIA DE
CODEM AT et oLeearo 00
ESTADD DE MATQ GROSSO

ANEXO AO PROCESSO No__8,421/84

DE13 /12 /84

INTERESSADO (A)

ASSUNTO

-

¢

DESPACHOS E INFORMAGOES

o—C €A/ bMF Mwm-

U 16

s

ﬁjg%h

*d%0 Tranga Barreto
Lirart Adniabsirsive Financoirg

’M

Ao

Id

z,’;{' fra. /

I8/
| AP

COD. 4183-1/03

- A e



136 113

&
o .

G&co9
FR CTOCQLO &

LEL X A X5

S—
Ne PROTOCOLO:,,_8,869/84
N® PROCESSO:. _ 8.421/84
DATA L3 s 12 ¢ &

- |
i -
* A
i
—— HTERESSADO SR -
N R
. v '
e ASSOCTAGRC DOS SERVIDORES DA CODEMAT, =
—— AIYUNTO - —
SOLICITA A LIBERAGEO NO VALOR DE G§ 5.000,000,00, PARA ATENDER DESPESAS OGN A
‘FESTA DE CONFRATERNIZACRO DOS SERVIDORES DESTA CIA.
w
"t

ESTADO DE MATO GROSSO

- C AT sswoLvmeiro w0




M

»

. 1 COMPANNIA DE
) CODEMAT Z8Bimn., .
. _ ESTADQ DE MATO #R0SSO . _ i .

x
DEVE :
) {  NOME DA FIRMA INTERESSADO: OF ICINA MECANICA S50 10SE:

] .

' ”yﬁMERO DA NOTA: 1055 . ' VALOR ®&3$ - 190.000,00.:x:x3x3
- a )

Q- ’ . )

.ifﬁ' TOTAL: ‘8§ _190,000,00, txsxix
L;.” L : Importa a presente apresentagio de donta no

valor de &$: 190,000,000 ( CENTOQ £ NOVENTA MIL CRUZEIROS).sxixIXIXIX

*
:X:X:X:X:K:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X!X:X:X%X:X!X:X:X:X:X:X:X:XSX:X:X: §

| © ' yeferente ; CONSERTO DO VEICULO VOYAGE PLACA AQ-9342 DESTA CIR.:x:

‘x:x:x:x:x:x:x:xzx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:k:x:x:x:x:x:x:x:x:

Ea catabiig, 30 e 11 de 1.994
L 1
g TORMA XY 330 José
Loem ¢, 0sé oa . Elosy
€GC. 02.920 483.0001-TE
 lps 12.098.71




- - Protocole

rL8, 2
COMPANHIA O /) [] ]
CODEMA DESENVOLYMENTO DO apErippe—
ESTADO DE MATO' GROSSO

Tabulagao TelefOnica

Ne 600 ; B84 DATA_30 / 11 / B4_
I+ - ASSUNTO:

CONSERTO DO VEICURO VOYAGE PLACA AQ-9342 DESTA CIA,
CAIXA DE DIRECKO,SUSPENSKU DIANTEIRA,FECHADURA PORTA ESQUERDA,

4
.

2g- Setor Interessado mMANUTENGRO £ TRANSPORTES
3-0Cl Ne 652 / 84
4 - Participantes of ICINA S0 105€ - MECANICA NACIONAL - RECAUTO LTDA

Nome e Endereco Telefone Coi:w:;::ngaf(::l,ou Cotacdo
1 OFICINR mecanIca sBo Jos€
RUA FRANCISYAL DE BRITO S/N ZEZITO 190,000,008
9  AUTD MECANICA NACIONAL
RUA ANTONIO MARIA,624 GABRIEL 210,000,060
3 RECAUTO RECUPERADORA DE AUTOS LTDA
AV,CARMINDO DE CAMPOS,1617 JORGE 210,000,00

4

4. INFORMACQOES: Informamos que & OFIGINA MECANICA sE0 J0SE,coteou o menor prego
no valor total de B$ 190.000,00 ( cento enoventa mil Cruzeiros).IxsxIXexIxsixs

IXIXIXIXIXIXIXE( ) (Unica Fonte), ( X ) oferece melhores condicGes de Precos ( ),

melhor qualidade, condigdes (a vista), e Prazo dias, pelo gque op amosﬂseﬁa gxpedida

Autorizacio de Despeza para referida firma.

“a Funclonirio

Vilazto Brwde  Pinto
Lh. Biv._idm_Geral

NG COD. $135/02




= -

” COMPANMIA BE
A DEMENVOLVINENTO 00
EXTADO Of MATO SROSSO

 BUTORIZACAD DE DESPESAS

FORNECEDOR: r1cyna MECANICA SKO J0S€ N° 993/84 600/84
ENDERECO. RUA FRANCISVAL DE BRITO W s/k
MURICIPIO: o ESTADO.

QUEIRA FORNKECER POR CONTA DESTA COMPAMHIA DE DESEMVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 0S ARTIGOS
ABAIXO DISCRIMINADOS |

) PRE(O PREGO
STEM DISCRIMINACAOD 4 QUANT. UNITARID TOTAL

T 03 TROCAR FECHADURA PORTA ESQUERDA

01| REMOVER £ INSTALAR CAIXA DE DIRECAD
02 | REPARAR SUSPENSKD OIANTEIRA

MED DE UBRa...-..‘............-....OCCI..U..C........... 190.000'00

vaLor TtoTaL ( CENTO £ NOVENTA MIL CRUZEIRDS) CR$ 190,000,00

INTERESSADO.  serpp pE MANUTENCED E TRANSPORTES -

CONFORME: £ No M &
DEM‘Iy/ coaed 30 DE Nnuema

N\

ADMINISTRADED, )| F{»-_-.

0BSERVACKD:
ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA

JNS

¢dD. 4135701



v"mv

C)fzczna

Mecinica

- ]OSE CARLOS ALVES
Rua Professor Francisval de Brito, S/IN® - Bairro Cidade Alta — Cuizbd - MT
C.G.C. ©3.920.493/0001-73 - C. A T.585/4 - C.AE 0006004 - Insc, Est 130987964
[ NOTA’FISCAL DE SERVICOS | )
CONSUMIDQOR .
Imposto sobre servigo SERIE “A” L Ne 1055
de qualquer natureza :
N 7 N £ SR Y. £ 4
Natureza da Operagio: Prestagao de Servigo
Ao (s) Sr(sﬁ S
Endereg [qu t KVMM Yo {J
Cidade 5 Q" Estado Q"'—f
(CGC_2 Inscr. Est. Inse. Munic, y
rQuant. Unid, Discriminagdo dos- Servigos Pregos j
= Unitdrio Total
& NoatlaPo ols (e fon
07 VQM_, ol AR A Y
-, —
S | QJ_ onron, M&AM
o Qin 7 BV Clo
b ol Qo . L. 4000
0O - [0YoGe .1 0
/R /@ Oz K/ bl Z B
N pr}w[)‘w
Valor da Mio de Obra Cr$ [ 2
ndo vale como recibo Cr$ O
g TOTAL DESTANOTA Cl'sy 7 Of J

iﬁﬁf!ﬁﬂ KUURR - Av. Jlreng, 2400- R - Cuichd - NT - C.B.C. 00.525.784/6001-22 - 10 Tis. d2 750 a 1230 - fut 3539 — O/84

™
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COMPANRIA DE
CODEMA DESENVOLVIMENTD DO
ESTADG DE MATO GROMSO

Priscsa

ANEXO AO PROCESSO Ne 8.1417/84 e %Dy 12, 84

INTERESSADO (A)

ASSUNTO -

DESPACHOS E INFORMAGOES

o Il_

__&_ML/ 9

bt 7 2P
~-COMEMAT-

L]

O ?&o \(;gﬁ_t.m%ﬁaav_ie__ﬁ\j&@&—_
v W\Q,L&»ﬁo_gp_&_& Cat APt ,

@ - CODEM 1
% /%I/ -

- -

‘Ronwhfn L t_za-,'jpe__,(gﬂﬂ“ o)
Diretor Adminisirative Financelrs

PO T

COD. 4133-1/03
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'\J ) Ne PROTOCOLO:___8.592/84
N2 PROCESSO: 8.147/84
L ] DATA 05 ! 12- /... 84
4
~— INTERESSADO

CPICINA MECANWICA 8X0 Josf#

—— ASSUNTO

SOLICITA PAGAMENTO WO VALOR CR$190.000,00, REFPERENTE NOTA FISCAL He1055,
CONFORME TABULACKO N0600/84,

- . wgm COMPANHIA. DE
CODEMAT &t s
ESTADO OE MATD GROSS0




